



## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

**UNIDAD EJECUTORA** : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

**NRO. IDENTIFICACIÓN** : 770

**FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN**

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                              |      |                                                                |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                          |      | Clasificador de Gastos                                         | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del Ítem                                                                | Tipo | Descripción del Ítem                                           | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                |      |                                                                |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 710600010012                                                                   | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO      | UNIDAD              | 6.950000        | 50.00                | 347.50          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 347.50          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 347.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100020066                                                                   | B    | CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m                                   | UNIDAD              | 4.500000        | 25.00                | 112.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 112.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 112.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100030005                                                                   | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                | UNIDAD              | 2.500000        | 10.00                | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000110088                                                                   | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                   | UNIDAD              | 15.000000       | 3.00                 | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010001                                                                   | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO   | UNIDAD              | 4.900000        | 20.00                | 98.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 98.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 98.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010002                                                                   | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO    | UNIDAD              | 4.900000        | 20.00                | 98.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 98.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 98.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                   | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                      | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 500.00               | 7,500.00        | 0.00       | 0.00            | 500.00     | 7,500.00        | 0.00       | 0.00            | 500.00     | 7,500.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110035                                                                   | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO       | UNIDAD              | 0.800000        | 30.00                | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500080026                                                                   | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                              | UNIDAD              | 4.000000        | 20.00                | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 7 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y   |      |                                                                |                     |                 | 49,236.51            |                 | 0.00       |                 | 13,236.51  |                 | 0.00       |                 | 13,236.51  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0007 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO |      |                                                                |                     |                 | 49,236.51            |                 | 0.00       |                 | 13,236.51  |                 | 0.00       |                 | 13,236.51  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                       |      |                                                                |                     |                 | 6,184.80             |                 | 0.00       |                 | 6,184.80   |                 | 0.00       |                 | 6,184.80   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 172100070020                                                                   | B    | DIESEL B5 S50                                                  | GALON               | 17.180000       | 360.00               | 6,184.80        | 0.00       | 0.00            | 360.00     | 6,184.80        | 0.00       | 0.00            | 360.00     | 6,184.80        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |      |                                                                |                     |                 | 6,341.71             |                 | 0.00       |                 | 6,341.71   |                 | 0.00       |                 | 6,341.71   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 710600010012                                                                   | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO      | UNIDAD              | 6.950000        | 20.00                | 139.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 139.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 139.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                   | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                      | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 182.00               | 2,730.00        | 0.00       | 0.00            | 182.00     | 2,730.00        | 0.00       | 0.00            | 182.00     | 2,730.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400060028                                                                   | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 92285A NEGRO              | UNIDAD              | 125.000000      | 5.00                 | 625.00          | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 625.00          | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 625.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400062309                                                                   | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283AD NEGRO         | UNIDAD              | 532.570000      | 3.00                 | 1,597.71        | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 1,597.71        | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 1,597.71        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400063531                                                                   | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 715K NEGRO | UNIDAD              | 250.000000      | 5.00                 | 1,250.00        | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 1,250.00        | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 1,250.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                         |      |                                                                |                     |                 | 710.00               |                 | 0.00       |                 | 710.00     |                 | 0.00       |                 | 710.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 139200120042                                                                   | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO             | UNIDAD              | 1.000000        | 500.00               | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 500.00     | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 500.00     | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 139200160323                                                                   | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS        | UNIDAD              | 3.500000        | 60.00                | 210.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 210.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 210.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                                       |      |                                                                |                     |                 | 36,000.00            |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 940500040027                                                                   | S    | ALQUILER DE LOCAL                                              | SERVICIO            |                 |                      | 36,000.00       | 0.00       |                 |            | 0.00            | 0.00       |                 |            | 0.00            | 0.00       |                 |            | 0.00            | 0.00       |                 |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                                                                                                             |               |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                                                                                                      |               | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                                                                                                        |               |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| Meta: 11 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE               |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0065 - OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA     |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           | 23,486.64  | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                           |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 11,991.64  | 0.00           | 11,991.64  | 0.00           | 11,991.64  | 0.00           | 11,991.64  | 0.00           | 11,991.64  | 0.00           | 11,991.64  | 0.00           | 11,991.64  | 0.00           | 11,991.64  | 0.00           |
| 172100070020                                                                       | B    | DIESEL B5 S50                                                                                                                               | GALON         | 17.180000           | 698.00               | 11,991.64       | 0.00       | 0.00           | 698.00     | 11,991.64      | 0.00       | 0.00           | 698.00     | 11,991.64      | 0.00       | 0.00           | 698.00     | 11,991.64      | 0.00       | 0.00           | 698.00     | 11,991.64      |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 1,995.00   | 0.00           | 1,995.00   | 0.00           | 1,995.00   | 0.00           | 1,995.00   | 0.00           | 1,995.00   | 0.00           | 1,995.00   | 0.00           | 1,995.00   | 0.00           | 1,995.00   | 0.00           |
| 717200050227                                                                       | B    | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                                                                                                   | EMPAQUE X 500 | 15.000000           | 133.00               | 1,995.00        | 0.00       | 0.00           | 133.00     | 1,995.00       | 0.00       | 0.00           | 133.00     | 1,995.00       | 0.00       | 0.00           | 133.00     | 1,995.00       | 0.00       | 0.00           | 133.00     | 1,995.00       |
| 2.3. 2 7. 8 1 SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA                    |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 9,500.00   | 0.00           | 9,500.00   | 0.00           | 9,500.00   | 0.00           | 9,500.00   | 0.00           | 9,500.00   | 0.00           | 9,500.00   | 0.00           | 9,500.00   | 0.00           | 9,500.00   | 0.00           |
| 071100435590                                                                       | S    | SERVICIO DE VERIFICACION Y SUPERVISION A LA EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE             | SERVICIO      |                     |                      | 9,500.00        | 0.00       | 0.00           |            | 9,500.00       | 0.00       | 0.00           |            | 9,500.00       | 0.00       | 0.00           |            | 9,500.00       | 0.00       | 0.00           |            | 9,500.00       |
| Meta: 12 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0099 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES DE LOS   |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           |
| 2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS                                     |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           | 483,570.00 | 0.00           |
| 071100435737                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA CAPACITACION TEORICO PRACTICO EN PRESTACION DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO RURAL | SERVICIO      |                     |                      | 483,570.00      | 0.00       | 0.00           |            | 483,570.00     | 0.00       | 0.00           |            | 483,570.00     | 0.00       | 0.00           |            | 483,570.00     | 0.00       | 0.00           |            | 483,570.00     |
| Meta: 24 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION EMPRESARIAL, COMERCIAL Y   |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0171 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION          |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           | 8,532.58   | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                           |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 532.58     | 0.00           | 532.58     | 0.00           | 532.58     | 0.00           | 532.58     | 0.00           | 532.58     | 0.00           | 532.58     | 0.00           | 532.58     | 0.00           | 532.58     | 0.00           |
| 172100070020                                                                       | B    | DIESEL B5 S50                                                                                                                               | GALON         | 17.180000           | 31.00                | 532.58          | 0.00       | 0.00           | 31.00      | 532.58         | 0.00       | 0.00           | 31.00      | 532.58         | 0.00       | 0.00           | 31.00      | 532.58         | 0.00       | 0.00           | 31.00      | 532.58         |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 300.00     | 0.00           | 300.00     | 0.00           | 300.00     | 0.00           | 300.00     | 0.00           | 300.00     | 0.00           | 300.00     | 0.00           | 300.00     | 0.00           | 300.00     | 0.00           |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                                                                                   | EMPAQUE X 500 | 15.000000           | 20.00                | 300.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS                                                         |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 1,200.00   | 0.00           | 1,200.00   | 0.00           | 1,200.00   | 0.00           | 1,200.00   | 0.00           | 1,200.00   | 0.00           | 1,200.00   | 0.00           | 1,200.00   | 0.00           | 1,200.00   | 0.00           |
| 607500070228                                                                       | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                                                                                                       | SERVICIO      |                     |                      | 1,200.00        | 0.00       | 0.00           |            | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           |            | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           |            | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           |            | 1,200.00       |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                          |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 3,500.00   | 0.00           | 3,500.00   | 0.00           | 3,500.00   | 0.00           | 3,500.00   | 0.00           | 3,500.00   | 0.00           | 3,500.00   | 0.00           | 3,500.00   | 0.00           | 3,500.00   | 0.00           |
| 040100010009                                                                       | S    | SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK                                                                                        | SERVICIO      |                     |                      | 3,500.00        | 0.00       | 0.00           |            | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           |            | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           |            | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           |            | 3,500.00       |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                  |      |                                                                                                                                             |               |                     |                      |                 | 3,000.00   | 0.00           | 3,000.00   | 0.00           | 3,000.00   | 0.00           | 3,000.00   | 0.00           | 3,000.00   | 0.00           | 3,000.00   | 0.00           | 3,000.00   | 0.00           | 3,000.00   | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                          |      |                                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                      |      | Clasificador de Gastos                                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                            | Tipo | Descripción del Ítem                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                            |      |                                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 500100050561                                                               | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                              | SERVICIO            |                 | 3,000.00             |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| Meta: 25 - PROMOCION, ADMINISTRACION Y EVALUACION DEL DESARROLLO ACUICOLA  |      |                                                                                 |                     |                 | 18,348.72            |                | 0.00       |                | 18,348.72  |                | 0.00       |                | 18,348.72  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0170 - PROMOCION Y EVALUACION DE DESARROLLO ACUICOLA |      |                                                                                 |                     |                 | 18,348.72            |                | 0.00       |                | 18,348.72  |                | 0.00       |                | 18,348.72  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                     | 3. 1 | 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                    |                     |                 | 1,786.72             |                | 0.00       |                | 1,786.72   |                | 0.00       |                | 1,786.72   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 172100070020                                                               | B    | DIESEL B5 S50                                                                   | GALON               | 17.180000       | 104.00               | 1,786.72       | 0.00       | 0.00           | 104.00     | 1,786.72       | 0.00       | 0.00           | 104.00     | 1,786.72       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                     | 5. 1 | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                          |                     |                 | 1,402.00             |                | 0.00       |                | 1,402.00   |                | 0.00       |                | 1,402.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 711100030005                                                               | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                                 | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030011                                                               | B    | CORRECTOR TIPO CINTA                                                            | UNIDAD              | 4.500000        | 20.00                | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                               | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                                    | UNIDAD              | 15.000000       | 20.00                | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120003                                                               | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                                    | UNIDAD              | 13.000000       | 6.00                 | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230053                                                               | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                                      | UNIDAD              | 7.500000        | 6.00                 | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010001                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO                    | UNIDAD              | 4.900000        | 10.00                | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL                     | UNIDAD              | 4.900000        | 30.00                | 147.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 147.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 147.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010209                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                       | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010212                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL                       | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080113                                                               | B    | SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.                                    | UNIDAD              | 35.000000       | 2.00                 | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200040115                                                               | B    | LIBRETA ESPIRAL ECOLOGICA CON NOTAS ADHESIVAS IMPRESO 7 cm X 7.5 cm X 120 HOJAS | UNIDAD              | 1.000000        | 8.00                 | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                               | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                       | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 30.00                | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080012                                                               | B    | GRAPA 23/13 X 1000                                                              | UNIDAD              | 7.000000        | 5.00                 | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                               | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                                               | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                     | 4. 5 | 1 DE VEHICULOS                                                                  |                     |                 | 660.00               |                | 0.00       |                | 660.00     |                | 0.00       |                | 660.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 607500070247                                                               | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                                           | SERVICIO            |                 | 660.00               |                | 0.00       |                | 660.00     |                | 0.00       |                | 660.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                     | 4. 7 | 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                                      |                     |                 | 500.00               |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 602000010100                                                               | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                                           | SERVICIO            |                 | 500.00               |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                                                                                     |      |                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|
| FF/Rb                                                                                                                                                                 |      | Clasificador de Gastos                                       | Actividad Operativa |                 | Meta                 | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |  |
| Código del Ítem                                                                                                                                                       | Tipo | Descripción del Ítem                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |
|                                                                                                                                                                       |      |                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |
| 2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS                                                                                    |      |                                                              |                     |                 |                      | 14,000.00      |            | 0.00           |            | 14,000.00      |            | 0.00           |            | 14,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 071100432585 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA NORMATIVA Y LEGAL PARA LA REVISION DE LOS INFORMES TECNICOS, INFORMES, MEMORANDOS, OFICIOS, INFORMES U OTROS DOCUMENTOS |      |                                                              |                     |                 | SERVICIO             | 14,000.00      |            | 0.00           |            | 14,000.00      |            | 0.00           |            | 14,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Meta: 26 - GESTION DEL PROGRAMA                                                                                                                                       |      |                                                              |                     |                 |                      | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0078 - FORTALECIMIENTO DE CONDICIONES LABORALES                                                                                                 |      |                                                              |                     |                 |                      | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                                                                                    |      |                                                              |                     |                 |                      | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 2,644.40       |            | 1,505.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 711100010012                                                                                                                                                          | B    | BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE                | UNIDAD              | 1.000000        | 60.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 715000200007                                                                                                                                                          | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                             | UNIDAD              | 3.500000        | 8.00                 | 28.00          | 2.00       | 7.00           | 8.00       | 28.00          | 2.00       | 7.00           | 8.00       | 28.00          | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 716000010001                                                                                                                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD              | 4.900000        | 72.00                | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 72.00      | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 72.00      | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 716000010002                                                                                                                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD              | 4.900000        | 72.00                | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 72.00      | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 72.00      | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 716000010022                                                                                                                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 4.900000        | 72.00                | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 72.00      | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 72.00      | 352.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 716000050027                                                                                                                                                          | B    | NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 10 DIGITOS DE 5 mm APROX.        | UNIDAD              | 65.000000       | 5.00                 | 325.00         | 5.00       | 325.00         | 5.00       | 325.00         | 5.00       | 325.00         | 5.00       | 325.00         | 5.00       | 325.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 717200050224                                                                                                                                                          | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 75.00                | 1,125.00       | 75.00      | 1,125.00       | 75.00      | 1,125.00       | 75.00      | 1,125.00       | 75.00      | 1,125.00       | 75.00      | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 718500080026                                                                                                                                                          | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                            | UNIDAD              | 4.000000        | 12.00                | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| Meta: 27 - ABSOLUCION DE CONSULTAS EN MATERIAS LABORALES                                                                                                              |      |                                                              |                     |                 |                      | 980.00         |            | 408.00         |            | 980.00         |            | 408.00         |            | 980.00         |            | 408.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0085 - ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS EN MATERIAS LABORALES                                                                                            |      |                                                              |                     |                 |                      | 980.00         |            | 408.00         |            | 980.00         |            | 408.00         |            | 980.00         |            | 408.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                                                                                    |      |                                                              |                     |                 |                      | 980.00         |            | 408.00         |            | 980.00         |            | 408.00         |            | 980.00         |            | 408.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 717200050224                                                                                                                                                          | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 60.00                | 900.00         | 24.00      | 360.00         | 60.00      | 900.00         | 24.00      | 360.00         | 60.00      | 900.00         | 24.00      | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 718500080026                                                                                                                                                          | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                            | UNIDAD              | 4.000000        | 20.00                | 80.00          | 12.00      | 48.00          | 20.00      | 80.00          | 12.00      | 48.00          | 20.00      | 80.00          | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| Meta: 31 - ATENCION, CUIDADO Y PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN                                                                                            |      |                                                              |                     |                 |                      | 251,446.83     |            | 0.00           |            | 251,446.83     |            | 0.00           |            | 251,446.83     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0123 - ATENCION, CUIDADO Y PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y                                                                                          |      |                                                              |                     |                 |                      | 251,446.83     |            | 0.00           |            | 251,446.83     |            | 0.00           |            | 251,446.83     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.2. 2 3. 1 99 OTROS BIENES DE APOYO ALIMENTARIO                                                                                                                      |      |                                                              |                     |                 |                      | 99,114.33      |            | 0.00           |            | 99,114.33      |            | 0.00           |            | 99,114.33      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 090600010062                                                                                                                                                          | B    | ACEITE COMPUESTO X 20 L                                      | UNIDAD              | 190.000000      | 20.00                | 3,800.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 3,800.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 3,800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 090600030474                                                                                                                                                          | B    | ARROZ EXTRA                                                  | KILOGRAMO           | 4.500000        | 500.00               | 2,250.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,250.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,250.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 090600040175                                                                                                                                                          | B    | HARINA DE CHUÑO X 25 kg                                      | UNIDAD              | 200.000000      | 10.00                | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                          |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                   | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                   | Tipo | Descripción del Ítem                     | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                          |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 090600050048                      | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                   | KILOGRAMO           | 4.000000        | 500.00               | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400010008                      | B    | CARNE DE POLLO CON MENUDENCIA            | KILOGRAMO           | 13.000000       | 500.00               | 6,500.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 6,500.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 6,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400020003                      | B    | CARNE DE CERDO SIN HUESO                 | KILOGRAMO           | 22.000000       | 250.00               | 5,500.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 5,500.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 5,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400020004                      | B    | CHULETA DE CERDO                         | KILOGRAMO           | 19.000000       | 100.00               | 1,900.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,900.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,900.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400030029                      | B    | CARNE RES MOLIDA                         | KILOGRAMO           | 16.000000       | 150.00               | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400030069                      | B    | CARNE DE RES LOMO                        | KILOGRAMO           | 22.500000       | 300.00               | 6,750.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 6,750.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 6,750.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400030075                      | B    | VISCERAS DE RES (PANZA, TRIPA)           | KILOGRAMO           | 12.000000       | 150.00               | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400060005                      | B    | ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g | UNIDAD              | 6.000000        | 500.00               | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010044                      | B    | SAL DE COCINA A GRANEL                   | KILOGRAMO           | 1.700000        | 280.00               | 476.00         | 0.00       | 0.00           | 280.00     | 476.00         | 0.00       | 0.00           | 280.00     | 476.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093100080042                      | B    | MERMELADA X 310 g                        | UNIDAD              | 4.500000        | 200.00               | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093300020032                      | B    | HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA         | KILOGRAMO           | 9.200000        | 500.00               | 4,600.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 4,600.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 4,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100020020                      | B    | CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 820 g   | UNIDAD              | 13.800000       | 500.00               | 6,900.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 6,900.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 6,900.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030025                      | B    | MANZANA CHILENA (AL PESO)                | KILOGRAMO           | 8.000000        | 700.00               | 5,600.00       | 0.00       | 0.00           | 700.00     | 5,600.00       | 0.00       | 0.00           | 700.00     | 5,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030262                      | B    | PLATANO DE ISLA                          | CIENTO              | 30.000000       | 150.00               | 4,500.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 4,500.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 4,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030369                      | B    | PIÑA GOLD (AL PESO)                      | KILOGRAMO           | 3.500000        | 250.00               | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030400                      | B    | SANDIA CATEGORIA EXTRA                   | KILOGRAMO           | 2.500000        | 200.00               | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030410                      | B    | DURAZNO CATEGORIA EXTRA                  | KILOGRAMO           | 7.000000        | 500.00               | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030418                      | B    | MANDARINA SATSUMA CATEGORIA I            | KILOGRAMO           | 6.000000        | 1,000.00             | 6,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 6,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 6,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030426                      | B    | NARANJA VALENCIA CATEGORIA I             | KILOGRAMO           | 0.200000        | 2,000.00             | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 2,000.00   | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 2,000.00   | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030440                      | B    | UVA ITALIA CATEGORIA I                   | KILOGRAMO           | 6.000000        | 500.00               | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030477                      | B    | GRANADILLA CATEGORIA I                   | KILOGRAMO           | 7.000000        | 250.00               | 1,750.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 1,750.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 1,750.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050046                      | B    | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.    | EMPAQUE X 48        | 187.000000      | 40.00                | 7,480.00       | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 7,480.00       | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 7,480.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400070017                      | B    | MANTEQUILLA X 400 g                      | UNIDAD              | 19.666660       | 200.00               | 3,933.33       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,933.33       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,933.33       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010079                      | B    | GALLETA DE SODA A GRANEL                 | UNIDAD              | 3.500000        | 50.00                | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900040158                      | B    | POLLO A LA BRASA                         | UNIDAD              | 32.500000       | 200.00               | 6,500.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 6,500.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 6,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600070010                      | B    | ARVEJA VERDE SECA ENTERA                 | KILOGRAMO           | 6.000000        | 200.00               | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                  |      |                                                     |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                              | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                    |      |                                                     |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 099600070126                                                       | B    | FRIJOL CANARIO CALIDAD 1 - EXTRA                    |                     | KILOGRAMO        | 10.000000            | 150.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600070142                                                       | B    | GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA                          |                     | KILOGRAMO        | 9.500000             | 150.00     | 1,425.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,425.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,425.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS             |      |                                                     |                     |                  |                      |            | 8,020.00       |            | 0.00           |            | 8,020.00       |            | 0.00           |            | 8,020.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 899600040787                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 10                |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 10.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040788                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 12                |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 10.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040789                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 14                |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 20.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040790                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 16                |                     | UNIDAD           | 38.000000            | 20.00      | 760.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 760.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 760.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040792                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 8                 |                     | UNIDAD           | 58.000000            | 20.00      | 1,160.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,160.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,160.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040793                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 10                |                     | UNIDAD           | 58.000000            | 20.00      | 1,160.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,160.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,160.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040794                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 12                |                     | UNIDAD           | 58.000000            | 10.00      | 580.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 580.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 580.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040795                                                       | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 14                |                     | UNIDAD           | 68.000000            | 20.00      | 1,360.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,360.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,360.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210009                                                       | B    | CALZON DE ALGODON PARA NIÑA TALLA 12                |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210010                                                       | B    | CALZON DE ALGODON PARA NIÑA TALLA 14                |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210013                                                       | B    | CALZONCILLO DE ALGODON PARA NIÑO TIPO SLIP TALLA 8  |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210017                                                       | B    | CALZONCILLO DE ALGODON PARA NIÑO TIPO SLIP TALLA 16 |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 2. 1 3 CALZADO                                              |      |                                                     |                     |                  |                      |            | 4,936.00       |            | 0.00           |            | 4,936.00       |            | 0.00           |            | 4,936.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 890200030049                                                       | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 20          |                     | PAR              | 88.000000            | 12.00      | 1,056.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 1,056.00       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 1,056.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200030050                                                       | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 24          |                     | PAR              | 88.000000            | 10.00      | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050055                                                       | B    | ZAPATILLA DE CUERO PARA NIÑO TALLA 31               |                     | PAR              | 150.000000           | 20.00      | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                           |      |                                                     |                     |                  |                      |            | 8,590.00       |            | 0.00           |            | 8,590.00       |            | 0.00           |            | 8,590.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 172100070020                                                       | B    | DIESEL B5 S50                                       |                     | GALON            | 17.180000            | 500.00     | 8,590.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 8,590.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 8,590.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 2 GASES                                                |      |                                                     |                     |                  |                      |            | 16,100.00      |            | 0.00           |            | 16,100.00      |            | 0.00           |            | 16,100.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 174200030015                                                       | B    | GAS PROPANO X 10 kg                                 |                     | UNIDAD           | 52.000000            | 50.00      | 2,600.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 2,600.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 2,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 174200030016                                                       | B    | GAS PROPANO X 45 kg                                 |                     | UNIDAD           | 225.000000           | 60.00      | 13,500.00      | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 13,500.00      | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 13,500.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                     |                     |                  |                      |            | 4,062.50       |            | 0.00           |            | 4,062.50       |            | 0.00           |            | 4,062.50       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 710300010021                                                       | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 55 yd APROX.   |                     | UNIDAD           | 1.500000             | 100.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                           |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                    | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                      | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                           |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 710600010012                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD              | 6.950000        | 50.00                | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000220028                                                                       | B    | TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO                          | UNIDAD              | 3.000000        | 50.00                | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040025                                                                       | B    | LAPIZ DE COLOR TAMAÑO LARGO JUEGO X 12 COLORES            | UNIDAD              | 7.500000        | 50.00                | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060412                                                                       | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA JUEGO X 4 COLORES    | UNIDAD              | 12.000000       | 20.00                | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030014                                                                       | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.        | UNIDAD              | 7.000000        | 400.00               | 2,800.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 2,800.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 2,800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                             |      |                                                           |                     |                 |                      | 33,795.00      |            | 0.00           |            | 33,795.00      |            | 0.00           |            | 33,795.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 133000160086                                                                       | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                               | UNIDAD              | 25.000000       | 100.00               | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000170009                                                                       | B    | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 400 g                  | UNIDAD              | 5.000000        | 200.00               | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000170046                                                                       | B    | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 800 g APROX.           | UNIDAD              | 9.000000        | 100.00               | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000210036                                                                       | B    | JABON PARA LAVAR ROPA X 180 g                             | UNIDAD              | 5.000000        | 1,000.00             | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000240162                                                                       | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.63% X 1 L APROX.        | UNIDAD              | 25.000000       | 500.00               | 12,500.00      | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 12,500.00      | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 12,500.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200020010                                                                       | B    | PASTA DENTIFRICA X 120 g APROX.                           | UNIDAD              | 2.830000        | 1,500.00             | 4,245.00       | 0.00       | 0.00           | 1,500.00   | 4,245.00       | 0.00       | 0.00           | 1,500.00   | 4,245.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                                                                       | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO        | UNIDAD              | 1.000000        | 7,000.00             | 7,000.00       | 0.00       | 0.00           | 7,000.00   | 7,000.00       | 0.00       | 0.00           | 7,000.00   | 7,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160327                                                                       | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS  | UNIDAD              | 13.000000       | 50.00                | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                          |      |                                                           |                     |                 |                      | 23,621.00      |            | 0.00           |            | 23,621.00      |            | 0.00           |            | 23,621.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100020003                                                                       | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                             | SERVICIO            |                 |                      | 23,621.00      |            | 0.00           |            | 23,621.00      |            | 0.00           |            | 23,621.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                           |      |                                                           |                     |                 |                      | 3,008.00       |            | 0.00           |            | 3,008.00       |            | 0.00           |            | 3,008.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100010002                                                                       | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO                 | SERVICIO            |                 |                      | 3,008.00       |            | 0.00           |            | 3,008.00       |            | 0.00           |            | 3,008.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                           |      |                                                           |                     |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100030010                                                                       | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                | SERVICIO            |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                           |                     |                 |                      | 50,000.00      |            | 0.00           |            | 50,000.00      |            | 0.00           |            | 50,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 071100380914                                                                       | S    | SERVICIO DE ATENCION Y CUIDADO DE NIÑOS                   | SERVICIO            |                 |                      | 50,000.00      |            | 0.00           |            | 50,000.00      |            | 0.00           |            | 50,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 32 - ATENCION, CUIDADO Y PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN         |      |                                                           |                     |                 |                      | 263,048.02     |            | 0.00           |            | 263,048.02     |            | 0.00           |            | 263,048.02     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0129 - ATENCION, CUIDADO Y PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y       |      |                                                           |                     |                 |                      | 263,048.02     |            | 0.00           |            | 263,048.02     |            | 0.00           |            | 263,048.02     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.2. 2 3. 1 99 OTROS BIENES DE APOYO ALIMENTARIO                                   |      |                                                           |                     |                 |                      | 149,502.33     |            | 0.00           |            | 149,502.33     |            | 0.00           |            | 149,502.33     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                    |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos             |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                   | Tipo | Descripción del Ítem               |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                    |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 090600010054                      | B    | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE          |  |                     | LITRO                | 11.550000       | 240.00     | 2,772.00       | 0.00       | 0.00           | 240.00     | 2,772.00       | 0.00       | 0.00           | 240.00     | 2,772.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030020                      | B    | CAFE DE CEBADA INSTANTANEO X 195 g |  |                     | UNIDAD               | 9.000000        | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030112                      | B    | MAIZ POP CORN                      |  |                     | KILOGRAMO            | 6.000000        | 66.00      | 396.00         | 0.00       | 0.00           | 66.00      | 396.00         | 0.00       | 0.00           | 66.00      | 396.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030116                      | B    | MORON AMERICANO                    |  |                     | KILOGRAMO            | 5.000000        | 100.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030118                      | B    | MAIZ MOTE PELADO                   |  |                     | KILOGRAMO            | 7.500000        | 150.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030144                      | B    | KIWICHA                            |  |                     | KILOGRAMO            | 12.000000       | 150.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030173                      | B    | MAIZ BLANCO                        |  |                     | KILOGRAMO            | 10.000000       | 200.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030330                      | B    | MAIZ PILPE                         |  |                     | KILOGRAMO            | 8.000000        | 200.00     | 1,600.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,600.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030474                      | B    | ARROZ EXTRA                        |  |                     | KILOGRAMO            | 4.500000        | 400.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030542                      | B    | CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA   |  |                     | UNIDAD               | 1.000000        | 1,500.00   | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 1,500.00   | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 1,500.00   | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040035                      | B    | HARINA DE TRIGO PREPARADA          |  |                     | KILOGRAMO            | 94.000000       | 5.00       | 470.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 470.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 470.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040159                      | B    | HARINA DE SIETE SEMILLAS           |  |                     | KILOGRAMO            | 10.000000       | 100.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040178                      | B    | MEJORADOR DE PAN                   |  |                     | KILOGRAMO            | 15.000000       | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040207                      | B    | LEVADURA FRESCA X 500 g            |  |                     | UNIDAD               | 10.000000       | 60.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600050048                      | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA             |  |                     | KILOGRAMO            | 4.000000        | 1,250.00   | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1,250.00   | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1,250.00   | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600060003                      | B    | MANTECA VEGETAL ENVASE X 10 kg     |  |                     | UNIDAD               | 108.000000      | 8.00       | 864.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 864.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 864.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600070009                      | B    | COCOA EN POLVO X 400 g             |  |                     | UNIDAD               | 13.000000       | 100.00     | 1,300.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,300.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,300.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400010008                      | B    | CARNE DE POLLO CON MENUDENCIA      |  |                     | KILOGRAMO            | 13.000000       | 1,000.00   | 13,000.00      | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 13,000.00      | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 13,000.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400030005                      | B    | CARNE DE RES CON HUESO             |  |                     | KILOGRAMO            | 13.000000       | 850.00     | 11,050.00      | 0.00       | 0.00           | 850.00     | 11,050.00      | 0.00       | 0.00           | 850.00     | 11,050.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400030075                      | B    | VISCERAS DE RES (PANZA, TRIPA)     |  |                     | KILOGRAMO            | 12.000000       | 200.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010018                      | B    | CANELA ENTERA                      |  |                     | KILOGRAMO            | 90.000000       | 10.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010020                      | B    | CLAVO DE OLOR                      |  |                     | KILOGRAMO            | 75.000000       | 5.00       | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010024                      | B    | COMINO ENTERO                      |  |                     | KILOGRAMO            | 25.000000       | 8.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010044                      | B    | SAL DE COCINA A GRANEL             |  |                     | KILOGRAMO            | 1.700000        | 25.00      | 42.50          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 42.50          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 42.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010280                      | B    | AJI AMARILLO EN POLVO A GRANEL     |  |                     | KILOGRAMO            | 32.000000       | 60.00      | 1,920.00       | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 1,920.00       | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 1,920.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200020015                      | B    | ESENCIA DE VAINILLA X 1 L          |  |                     | UNIDAD               | 10.000000       | 8.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                        |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|----------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                 | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                   | Tipo | Descripción del Ítem                   |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                        |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 092200080009                      | B    | VINAGRE TINTO X 1 L                    |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 48.00      | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093100020002                      | B    | CHOCOLATE EN BARRA X 90 g              |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 48.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093100080042                      | B    | MERMELADA X 310 g                      |                     | UNIDAD           | 4.500000             | 120.00     | 540.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 540.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 540.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093300020032                      | B    | HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA       |                     | KILOGRAMO        | 9.200000             | 1,500.00   | 13,800.00      | 0.00       | 0.00           | 1,500.00   | 13,800.00      | 0.00       | 0.00           | 1,500.00   | 13,800.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100020020                      | B    | CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 820 g |                     | UNIDAD           | 13.800000            | 120.00     | 1,656.00       | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 1,656.00       | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 1,656.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030025                      | B    | MANZANA CHILENA (AL PESO)              |                     | KILOGRAMO        | 8.000000             | 250.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030026                      | B    | MANZANA DE AGUA (AL PESO)              |                     | KILOGRAMO        | 3.500000             | 200.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030066                      | B    | MANGO EDWARD (AL PESO)                 |                     | KILOGRAMO        | 6.000000             | 300.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 1,800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030262                      | B    | PLATANO DE ISLA                        |                     | CIENTO           | 30.000000            | 24.00      | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030397                      | B    | MELON CATEGORIA EXTRA                  |                     | KILOGRAMO        | 3.500000             | 150.00     | 525.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 525.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 525.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030400                      | B    | SANDIA CATEGORIA EXTRA                 |                     | KILOGRAMO        | 2.500000             | 200.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030410                      | B    | DURAZNO CATEGORIA EXTRA                |                     | KILOGRAMO        | 7.000000             | 100.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030418                      | B    | MANDARINA SATSUMA CATEGORIA I          |                     | KILOGRAMO        | 6.000000             | 450.00     | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 450.00     | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 450.00     | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030426                      | B    | NARANJA VALENCIA CATEGORIA I           |                     | KILOGRAMO        | 0.200000             | 280.00     | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 280.00     | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 280.00     | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030436                      | B    | LIMON CATEGORIA EXTRA                  |                     | KILOGRAMO        | 6.000000             | 350.00     | 2,100.00       | 0.00       | 0.00           | 350.00     | 2,100.00       | 0.00       | 0.00           | 350.00     | 2,100.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030473                      | B    | MARACUYA CATEGORIA EXTRA               |                     | KILOGRAMO        | 4.000000             | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030477                      | B    | GRANADILLA CATEGORIA I                 |                     | KILOGRAMO        | 7.000000             | 200.00     | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100040043                      | B    | MANI ENTERO PELADO                     |                     | KILOGRAMO        | 8.000000             | 120.00     | 960.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 960.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 960.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100050005                      | B    | ACEITUNA NEGRA A GRANEL                |                     | KILOGRAMO        | 25.000000            | 150.00     | 3,750.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 3,750.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 3,750.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050046                      | B    | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.  |                     | EMPAQUE X 48     | 187.000000           | 100.00     | 18,700.00      | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 18,700.00      | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 18,700.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400070017                      | B    | MANTEQUILLA X 400 g                    |                     | UNIDAD           | 19.666660            | 80.00      | 1,573.33       | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 1,573.33       | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 1,573.33       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400090011                      | B    | QUESO FRESCO DE VACA                   |                     | KILOGRAMO        | 15.000000            | 400.00     | 6,000.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 6,000.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 6,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400100007                      | B    | YOGURT X 1 L                           |                     | UNIDAD           | 6.500000             | 100.00     | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010079                      | B    | GALLETA DE SODA A GRANEL               |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 250.00     | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800060002                      | B    | PANETON 1 kg                           |                     | UNIDAD           | 26.200000            | 90.00      | 2,358.00       | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 2,358.00       | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 2,358.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900080021                      | B    | GELATINA X 250 g X 20                  |                     | UNIDAD           | 33.000000            | 20.00      | 660.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 660.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 660.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                      |      |                                      |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------|------|--------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                  |      | Clasificador de Gastos               | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                        | Tipo | Descripción del Ítem                 |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                        |      |                                      |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 097900120033                                           | B    | SILLAO X 1 L                         |                     | UNIDAD           | 9.000000             | 48.00      | 432.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 432.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 432.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010010                                           | B    | BROCOLI (AL PESO)                    |                     | KILOGRAMO        | 4.000000             | 200.00     | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010016                                           | B    | COLIFLOR                             |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 150.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010023                                           | B    | TOMATE (AL PESO)                     |                     | KILOGRAMO        | 5.000000             | 400.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010060                                           | B    | CAIGUA (AL PESO)                     |                     | KILOGRAMO        | 2.000000             | 200.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010110                                           | B    | ESPINACA (POR ATADO)                 |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 255.00     | 637.50         | 0.00       | 0.00           | 255.00     | 637.50         | 0.00       | 0.00           | 255.00     | 637.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010131                                           | B    | CEBOLLA ROJA (AL PESO)               |                     | KILOGRAMO        | 5.000000             | 500.00     | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010134                                           | B    | LECHUGA AMERICANA                    |                     | UNIDAD           | 2.000000             | 300.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010232                                           | B    | APIO (POR ATADO)                     |                     | UNIDAD           | 9.000000             | 150.00     | 1,350.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,350.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,350.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010257                                           | B    | PIMIENTO ROJO                        |                     | UNIDAD           | 2.000000             | 260.00     | 520.00         | 0.00       | 0.00           | 260.00     | 520.00         | 0.00       | 0.00           | 260.00     | 520.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010330                                           | B    | ZAPALLO MACRE CATEGORIA PRIMERA      |                     | KILOGRAMO        | 2.500000             | 450.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 450.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 450.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020003                                           | B    | CAMOTE MORADO                        |                     | KILOGRAMO        | 2.500000             | 400.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020004                                           | B    | OLLUCO                               |                     | KILOGRAMO        | 5.000000             | 250.00     | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020005                                           | B    | PAPA AMARILLA                        |                     | KILOGRAMO        | 4.000000             | 400.00     | 1,600.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,600.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020036                                           | B    | ZANAHORIA (AL PESO)                  |                     | KILOGRAMO        | 3.000000             | 400.00     | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 400.00     | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020043                                           | B    | BETERRAGA (POR ATADO)                |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 400.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020053                                           | B    | CHUÑO BLANCO ENTERO                  |                     | KILOGRAMO        | 10.000000            | 150.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020094                                           | B    | PAPA YUNGAY CALIDAD EXTRA            |                     | KILOGRAMO        | 2.200000             | 3,200.00   | 7,040.00       | 0.00       | 0.00           | 3,200.00   | 7,040.00       | 0.00       | 0.00           | 3,200.00   | 7,040.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020116                                           | B    | PAPA SECA                            |                     | KILOGRAMO        | 6.000000             | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600070010                                           | B    | ARVEJA VERDE SECA ENTERA             |                     | KILOGRAMO        | 6.000000             | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600070073                                           | B    | SOYA MOLIDA                          |                     | KILOGRAMO        | 6.500000             | 150.00     | 975.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 975.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 975.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600070142                                           | B    | GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA           |                     | KILOGRAMO        | 9.500000             | 150.00     | 1,425.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,425.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,425.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600070158                                           | B    | PALLAR CALIDAD EXTRA                 |                     | KILOGRAMO        | 8.000000             | 80.00      | 640.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 640.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 640.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099700010001                                           | B    | COCHAYUYO                            |                     | KILOGRAMO        | 7.000000             | 150.00     | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS |      |                                      |                     |                  |                      | 14,495.34  |                | 0.00       |                | 14,495.34  |                | 0.00       |                | 14,495.34  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 899600040787                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 10 |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN        |      |                                                                    |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                    |      | Clasificador de Gastos                                             |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                          | Tipo | Descripción del ítem                                               |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                          |      |                                                                    |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 899600040788                             | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 12                               |  |                     | UNIDAD               | 35.000000       | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040789                             | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 14                               |  |                     | UNIDAD               | 35.000000       | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040790                             | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 16                               |  |                     | UNIDAD               | 38.000000       | 5.00       | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040792                             | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 8                                |  |                     | UNIDAD               | 58.000000       | 5.00       | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040793                             | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 10                               |  |                     | UNIDAD               | 58.000000       | 4.00       | 232.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 232.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 232.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040794                             | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 12                               |  |                     | UNIDAD               | 58.000000       | 3.00       | 174.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 174.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 174.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600040795                             | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 14                               |  |                     | UNIDAD               | 68.000000       | 5.00       | 340.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 340.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 340.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600080088                             | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA                                    |  |                     | UNIDAD               | 28.000000       | 50.00      | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600080089                             | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA                                    |  |                     | UNIDAD               | 25.000000       | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600150020                             | B    | CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX                                |  |                     | UNIDAD               | 175.000000      | 36.00      | 6,300.00       | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 6,300.00       | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 6,300.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210009                             | B    | CALZON DE ALGODON PARA NIÑA TALLA 12                               |  |                     | UNIDAD               | 4.000000        | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210010                             | B    | CALZON DE ALGODON PARA NIÑA TALLA 14                               |  |                     | UNIDAD               | 4.000000        | 8.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210013                             | B    | CALZONCILLO DE ALGODON PARA NIÑO TIPO SLIP TALLA 8                 |  |                     | UNIDAD               | 4.000000        | 7.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 7.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 7.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600210017                             | B    | CALZONCILLO DE ALGODON PARA NIÑO TIPO SLIP TALLA 16                |  |                     | UNIDAD               | 4.000000        | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600550002                             | B    | UNIFORME DE COLEGIO (JUMPER 1 BLUSA 1 CHOMPA 1 CORBATA 1 MEDIAS 1) |  |                     | UNIDAD               | 187.466666      | 10.00      | 1,874.67       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 1,874.67       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 1,874.67       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600550003                             | B    | UNIFORME DE COLEGIO (PANTALON 1 CAMISA 1 CHOMPA 1 CORBATA 1)       |  |                     | UNIDAD               | 154.222222      | 12.00      | 1,850.67       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 1,850.67       | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 1,850.67       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 2. 1 3 CALZADO                    |      |                                                                    |  |                     |                      |                 | 9,968.00   |                | 0.00       |                | 9,968.00   |                | 0.00       |                | 9,968.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 890200030049                             | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 20                         |  |                     | PAR                  | 88.000000       | 6.00       | 528.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 528.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 528.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200030050                             | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 24                         |  |                     | PAR                  | 88.000000       | 5.00       | 440.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 440.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 440.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200030051                             | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 26                         |  |                     | PAR                  | 50.000000       | 5.00       | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050005                             | B    | ZAPATILLA DE LONA UNISEX                                           |  |                     | PAR                  | 135.000000      | 50.00      | 6,750.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 6,750.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 6,750.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050055                             | B    | ZAPATILLA DE CUERO PARA NIÑO TALLA 31                              |  |                     | PAR                  | 150.000000      | 6.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050056                             | B    | ZAPATILLA DE CUERO PARA NIÑO TALLA 32                              |  |                     | PAR                  | 110.000000      | 5.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050057                             | B    | ZAPATILLA DE CUERO PARA NIÑO TALLA 33                              |  |                     | PAR                  | 110.000000      | 5.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES |      |                                                                    |  |                     |                      |                 | 3,436.00   |                | 0.00       |                | 3,436.00   |                | 0.00       |                | 3,436.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                             | B    | DIESEL B5 S50                                                      |  |                     | GALON                | 17.180000       | 200.00     | 3,436.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,436.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,436.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                  |      |                                                          |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                                   | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                     |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                    |      |                                                          |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3. 1 3. 1 2 GASES                                                |      |                                                          |                     |                  |                      | 9,984.00   |                | 0.00       |                | 9,984.00   |                | 0.00       |                | 9,984.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 174200030015                                                       | B    | GAS PROPANO X 10 kg                                      |                     | UNIDAD           | 52.000000            | 192.00     | 9,984.00       | 0.00       | 0.00           | 192.00     | 9,984.00       | 0.00       | 0.00           | 192.00     | 9,984.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                          |                     |                  |                      | 8,072.75   |                | 0.00       |                | 8,072.75   |                | 0.00       |                | 8,072.75   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 710300010084                                                       | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 55 yd APROX.        |                     | UNIDAD           | 1.500000             | 24.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060044                                                       | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m       |                     | UNIDAD           | 7.500000             | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010011                                                       | B    | BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO           |                     | UNIDAD           | 0.495600             | 80.00      | 39.65          | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 39.65          | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 39.65          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                       | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                          |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030010                                                       | B    | CORRECTOR TIPO CINTA X 12                                |                     | UNIDAD           | 24.000000            | 60.00      | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                       | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.             |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 250.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 250.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040004                                                       | B    | LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA                              |                     | UNIDAD           | 1.100000             | 250.00     | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060401                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)    |                     | UNIDAD           | 18.000000            | 50.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060587                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA JUEGO X 3 COLORES |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200010085                                                       | B    | BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO A4 X 25 HOJAS                 |                     | UNIDAD           | 7.400000             | 24.00      | 177.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 177.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 177.60         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030014                                                       | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.       |                     | UNIDAD           | 7.000000             | 250.00     | 1,750.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 1,750.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 1,750.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 160.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 160.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 160.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050242                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES                     |                     | EMPAQUE X 500    | 22.000000            | 10.00      | 220.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 220.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 220.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170040                                                       | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE       |                     | UNIDAD           | 0.500000             | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                       | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                        |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                             |      |                                                          |                     |                  |                      | 7,941.00   |                | 0.00       |                | 7,941.00   |                | 0.00       |                | 7,941.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000120059                                                       | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L APROX.           |                     | UNIDAD           | 19.000000            | 100.00     | 1,900.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,900.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,900.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000160086                                                       | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                              |                     | UNIDAD           | 25.000000            | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000170009                                                       | B    | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 400 g                 |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 140.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 140.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 140.00     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000210036                                                       | B    | JABON PARA LAVAR ROPA X 180 g                            |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                            |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                     | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                       | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                            |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 139200020010                                                                       | B    | PASTA DENTIFRICA X 120 g APROX.                            | UNIDAD              | 2.830000        | 200.00               | 566.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 566.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 566.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100037                                                                       | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 120 mL                          | UNIDAD              | 8.500000        | 150.00               | 1,275.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,275.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,275.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                                                                       | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO         | UNIDAD              | 1.000000        | 2,000.00             | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 2,000.00   | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 2,000.00   | 2,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA                 |      |                                                            |                     |                 |                      | 1,648.60       |            | 0.00           |            | 1,648.60       |            | 0.00           |            | 1,648.60       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 710600010012                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | UNIDAD              | 6.950000        | 24.00                | 166.80         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 166.80         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 166.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010013                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO CARTA | UNIDAD              | 6.950000        | 24.00                | 166.80         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 166.80         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 166.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600050013                                                                       | B    | FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4         | UNIDAD              | 6.000000        | 40.00                | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000220028                                                                       | B    | TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO                           | UNIDAD              | 3.000000        | 150.00               | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040025                                                                       | B    | LAPIZ DE COLOR TAMAÑO LARGO JUEGO X 12 COLORES             | UNIDAD              | 7.500000        | 50.00                | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000190004                                                                       | B    | LAPIZ DE CERA CRAYON GRUESO JUEGO X 12 COLORES             | UNIDAD              | 5.000000        | 50.00                | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                          |      |                                                            |                     |                 |                      | 7,500.00       |            | 0.00           |            | 7,500.00       |            | 0.00           |            | 7,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100020003                                                                       | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                              | SERVICIO            |                 |                      | 7,500.00       |            | 0.00           |            | 7,500.00       |            | 0.00           |            | 7,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                           |      |                                                            |                     |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100030010                                                                       | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                 | SERVICIO            |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET                                                 |      |                                                            |                     |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870500030019                                                                       | S    | SERVICIO DE INTERNET                                       | SERVICIO            |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                            |                     |                 |                      | 48,300.00      |            | 0.00           |            | 48,300.00      |            | 0.00           |            | 48,300.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 062000010001                                                                       | S    | SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES                            | SERVICIO            |                 |                      | 8,300.00       |            | 0.00           |            | 8,300.00       |            | 0.00           |            | 8,300.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 070500040014                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION                        | SERVICIO            |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 070500040016                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA                       | SERVICIO            |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 071100380277                                                                       | S    | SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO FINANCIERO             | SERVICIO            |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 071100380914                                                                       | S    | SERVICIO DE ATENCION Y CUIDADO DE NIÑOS                    | SERVICIO            |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 33 - ATENCION, CUIDADO Y PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN         |      |                                                            |                     |                 |                      | 211,835.53     |            | 0.00           |            | 210,505.53     |            | 0.00           |            | 210,505.53     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0014 - ATENCION, CUIDADO Y PROTECCION A NIÑAS, NIÑOS Y       |      |                                                            |                     |                 |                      | 211,835.53     |            | 0.00           |            | 210,505.53     |            | 0.00           |            | 210,505.53     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.2. 2 3. 1 99 OTROS BIENES DE APOYO ALIMENTARIO                                   |      |                                                            |                     |                 |                      | 89,650.43      |            | 0.00           |            | 88,320.43      |            | 0.00           |            | 88,320.43      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                          |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                   |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                   | Tipo | Descripción del Ítem                     |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                          |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 090600010054                      | B    | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                |  |                     | LITRO                | 11.550000       | 70.00      | 808.50         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 808.50         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 808.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030112                      | B    | MAIZ POP CORN                            |  |                     | KILOGRAMO            | 6.000000        | 80.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030116                      | B    | MORON AMERICANO                          |  |                     | KILOGRAMO            | 5.000000        | 70.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030144                      | B    | KIWICHA                                  |  |                     | KILOGRAMO            | 12.000000       | 50.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030183                      | B    | AVENA CON MACA                           |  |                     | KILOGRAMO            | 6.000000        | 50.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030474                      | B    | ARROZ EXTRA                              |  |                     | KILOGRAMO            | 4.500000        | 500.00     | 2,250.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,250.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 2,250.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030542                      | B    | CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA         |  |                     | UNIDAD               | 1.000000        | 120.00     | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040035                      | B    | HARINA DE TRIGO PREPARADA                |  |                     | KILOGRAMO            | 94.000000       | 100.00     | 9,400.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 9,400.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 9,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040159                      | B    | HARINA DE SIETE SEMILLAS                 |  |                     | KILOGRAMO            | 10.000000       | 70.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600040175                      | B    | HARINA DE CHUÑO X 25 kg                  |  |                     | UNIDAD               | 200.000000      | 4.00       | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600050048                      | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                   |  |                     | KILOGRAMO            | 4.000000        | 600.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400010008                      | B    | CARNE DE POLLO CON MENUDENCIA            |  |                     | KILOGRAMO            | 13.000000       | 600.00     | 7,800.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 7,800.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 7,800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400030005                      | B    | CARNE DE RES CON HUESO                   |  |                     | KILOGRAMO            | 13.000000       | 150.00     | 1,950.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,950.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,950.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091400060005                      | B    | ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g |  |                     | UNIDAD               | 6.000000        | 600.00     | 3,600.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 3,600.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 3,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010018                      | B    | CANELA ENTERA                            |  |                     | KILOGRAMO            | 90.000000       | 10.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010020                      | B    | CLAVO DE OLOR                            |  |                     | KILOGRAMO            | 75.000000       | 5.00       | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 375.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010024                      | B    | COMINO ENTERO                            |  |                     | KILOGRAMO            | 25.000000       | 5.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010172                      | B    | PIMIENTA ENTERA EN GRANO                 |  |                     | KILOGRAMO            | 30.000000       | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010280                      | B    | AJI AMARILLO EN POLVO A GRANEL           |  |                     | KILOGRAMO            | 32.000000       | 24.00      | 768.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 768.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 768.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200010412                      | B    | OREGANO SECO MOLIDO A GRANEL             |  |                     | KILOGRAMO            | 30.000000       | 30.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200020015                      | B    | ESENCIA DE VAINILLA X 1 L                |  |                     | UNIDAD               | 10.000000       | 12.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 092200080009                      | B    | VINAGRE TINTO X 1 L                      |  |                     | UNIDAD               | 4.000000        | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093100080042                      | B    | MERMELADA X 310 g                        |  |                     | UNIDAD               | 4.500000        | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093300020032                      | B    | HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA         |  |                     | KILOGRAMO            | 9.200000        | 300.00     | 2,760.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 2,760.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 2,760.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030066                      | B    | MANGO EDWARD (AL PESO)                   |  |                     | KILOGRAMO            | 6.000000        | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030262                      | B    | PLATANO DE ISLA                          |  |                     | CIENTO               | 30.000000       | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                       |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                   | Tipo | Descripción del ítem                  | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                       |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 094100030436                      | B    | LIMON CATEGORIA EXTRA                 | KILOGRAMO           | 6.000000        | 100.00               | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100030477                      | B    | GRANADILLA CATEGORIA I                | KILOGRAMO           | 7.000000        | 150.00               | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 094100050005                      | B    | ACEITUNA NEGRA A GRANEL               | KILOGRAMO           | 25.000000       | 50.00                | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050043                      | B    | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX. | UNIDAD              | 4.200000        | 600.00               | 2,520.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 2,520.00       | 0.00       | 0.00           | 600.00     | 2,520.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400060017                      | B    | LECHE FRESCA ENTERA                   | LITRO               | 32.000000       | 500.00               | 16,000.00      | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 16,000.00      | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 16,000.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400070017                      | B    | MANTEQUILLA X 400 g                   | UNIDAD              | 19.666660       | 50.00                | 983.33         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 983.33         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 983.33         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400090011                      | B    | QUESO FRESCO DE VACA                  | KILOGRAMO           | 15.000000       | 290.00               | 4,350.00       | 0.00       | 0.00           | 290.00     | 4,350.00       | 0.00       | 0.00           | 290.00     | 4,350.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010079                      | B    | GALLETA DE SODA A GRANEL              | UNIDAD              | 3.500000        | 100.00               | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800060002                      | B    | PANETON 1 kg                          | UNIDAD              | 26.200000       | 48.00                | 1,257.60       | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 1,257.60       | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 1,257.60       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900070012                      | B    | MAZAMORRA INSTANTANEA X 250 g         | UNIDAD              | 32.000000       | 250.00               | 8,000.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 8,000.00       | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 8,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900080003                      | B    | GELATINA X 250 g                      | UNIDAD              | 2.600000        | 210.00               | 546.00         | 0.00       | 0.00           | 210.00     | 546.00         | 0.00       | 0.00           | 210.00     | 546.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900120033                      | B    | SILLAO X 1 L                          | UNIDAD              | 9.000000        | 24.00                | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010016                      | B    | COLIFLOR                              | UNIDAD              | 4.000000        | 50.00                | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010023                      | B    | TOMATE (AL PESO)                      | KILOGRAMO           | 5.000000        | 300.00               | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010107                      | B    | CEBOLLA CHINA (POR ATADO)             | UNIDAD              | 2.000000        | 40.00                | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010110                      | B    | ESPINACA (POR ATADO)                  | UNIDAD              | 2.500000        | 30.00                | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010131                      | B    | CEBOLLA ROJA (AL PESO)                | KILOGRAMO           | 5.000000        | 300.00               | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010134                      | B    | LECHUGA AMERICANA                     | UNIDAD              | 2.000000        | 300.00               | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010320                      | B    | AJO ENTERO CATEGORIA PRIMERA          | KILOGRAMO           | 14.000000       | 60.00                | 840.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 840.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 840.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010326                      | B    | VAINITA CALIDAD EXTRA                 | KILOGRAMO           | 5.000000        | 150.00               | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600010330                      | B    | ZAPALLO MACRE CATEGORIA PRIMERA       | KILOGRAMO           | 2.500000        | 360.00               | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 360.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 360.00     | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020003                      | B    | CAMOTE MORADO                         | KILOGRAMO           | 2.500000        | 290.00               | 725.00         | 0.00       | 0.00           | 290.00     | 725.00         | 0.00       | 0.00           | 290.00     | 725.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020005                      | B    | PAPA AMARILLA                         | KILOGRAMO           | 4.000000        | 200.00               | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020036                      | B    | ZANAHORIA (AL PESO)                   | KILOGRAMO           | 3.000000        | 250.00               | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 250.00     | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600020053                      | B    | CHUÑO BLANCO ENTERO                   | KILOGRAMO           | 10.000000       | 80.00                | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600040002                      | B    | HONGO SECO Y LAUREL                   | KILOGRAMO           | 45.000000       | 8.00                 | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                      |      |                                                     |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|--------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                  |      | Clasificador de Gastos                              | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del Ítem                                        | Tipo | Descripción del Ítem                                | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                        |      |                                                     |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 099600070004                                           | B    | ARVEJA VERDE SIN VAINA (AL PESO)                    | KILOGRAMO           | 6.000000        | 120.00               | 720.00          | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 720.00          | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 720.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 099600070010                                           | B    | ARVEJA VERDE SECA ENTERA                            | KILOGRAMO           | 6.000000        | 100.00               | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 099600070096                                           | B    | HABA VERDE SIN VAINA (AL PESO)                      | KILOGRAMO           | 2.000000        | 100.00               | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 099600070145                                           | B    | LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA                           | KILOGRAMO           | 8.000000        | 120.00               | 960.00          | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 960.00          | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 960.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 099600070158                                           | B    | PALLAR CALIDAD EXTRA                                | KILOGRAMO           | 8.000000        | 120.00               | 960.00          | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 960.00          | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 960.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 099600080008                                           | B    | CULANTRO (POR ATADO)                                | UNIDAD              | 2.000000        | 20.00                | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 099600080011                                           | B    | HIERBA BUENA (POR ATADO)                            | UNIDAD              | 3.500000        | 40.00                | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO  |      |                                                     |                     |                 | 44.00                |                 | 0.00       |                 | 44.00      |                 | 0.00       |                 | 44.00      |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 091100020084                                           | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.                | UNIDAD              | 2.200000        | 20.00                | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS |      |                                                     |                     |                 | 14,925.00            |                 | 0.00       |                 | 14,925.00  |                 | 0.00       |                 | 14,925.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 899600040787                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 10                | UNIDAD              | 35.000000       | 25.00                | 875.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 875.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 875.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600040788                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 12                | UNIDAD              | 35.000000       | 40.00                | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600040789                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 14                | UNIDAD              | 35.000000       | 40.00                | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600040790                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑO TALLA 16                | UNIDAD              | 38.000000       | 25.00                | 950.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 950.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 950.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600040793                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 10                | UNIDAD              | 58.000000       | 40.00                | 2,320.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 2,320.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 2,320.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600040794                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 12                | UNIDAD              | 58.000000       | 10.00                | 580.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 580.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 580.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600040795                                           | B    | PANTALON DE DENIM PARA NIÑA TALLA 14                | UNIDAD              | 68.000000       | 25.00                | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600080088                                           | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA                     | UNIDAD              | 28.000000       | 40.00                | 1,120.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1,120.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1,120.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600080089                                           | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA                     | UNIDAD              | 25.000000       | 20.00                | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600150020                                           | B    | CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX                 | UNIDAD              | 175.000000      | 20.00                | 3,500.00        | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 3,500.00        | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 3,500.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600210009                                           | B    | CALZON DE ALGODON PARA NIÑA TALLA 12                | UNIDAD              | 4.000000        | 50.00                | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600210010                                           | B    | CALZON DE ALGODON PARA NIÑA TALLA 14                | UNIDAD              | 4.000000        | 60.00                | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600210013                                           | B    | CALZONCILLO DE ALGODON PARA NIÑO TIPO SLIP TALLA 8  | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600210017                                           | B    | CALZONCILLO DE ALGODON PARA NIÑO TIPO SLIP TALLA 16 | UNIDAD              | 4.000000        | 25.00                | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES             |      |                                                     |                     |                 | 7,900.00             |                 | 0.00       |                 | 7,900.00   |                 | 0.00       |                 | 7,900.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 642900020583                                           | B    | CORTINA DE BORLON 3.60 m X 2.10 m                   | UNIDAD              | 50.000000       | 38.00                | 1,900.00        | 0.00       | 0.00            | 38.00      | 1,900.00        | 0.00       | 0.00            | 38.00      | 1,900.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                  |      |                                                           |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                                    | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                      | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                    |      |                                                           |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 798100030011                                                       | B    | CUBRECAMA DE HILO DE 1 1/2 PLAZA                          | UNIDAD              | 50.000000       | 50.00                | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 2,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 798100040030                                                       | B    | FRAZADA DE LANA DE 2.20 m X 1.60 m APROX.                 | UNIDAD              | 70.000000       | 50.00                | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 3,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 2. 1 3 CALZADO                                              |      |                                                           |                     |                 |                      | 7,940.00       |            | 0.00           |            | 7,940.00       |            | 0.00           |            | 7,940.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 890200030049                                                       | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 20                | PAR                 | 88.000000       | 10.00                | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200030050                                                       | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 24                | PAR                 | 88.000000       | 10.00                | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 880.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200030051                                                       | B    | ZAPATO ESCOLAR DE CUERO PARA NIÑO TALLA 26                | PAR                 | 50.000000       | 10.00                | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050055                                                       | B    | ZAPATILLA DE CUERO PARA NIÑO TALLA 31                     | PAR                 | 150.000000      | 10.00                | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050056                                                       | B    | ZAPATILLA DE CUERO PARA NIÑO TALLA 32                     | PAR                 | 110.000000      | 18.00                | 1,980.00       | 0.00       | 0.00           | 18.00      | 1,980.00       | 0.00       | 0.00           | 18.00      | 1,980.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 890200050057                                                       | B    | ZAPATILLA DE CUERO PARA NIÑO TALLA 33                     | PAR                 | 110.000000      | 20.00                | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                           |      |                                                           |                     |                 |                      | 4,810.40       |            | 0.00           |            | 4,810.40       |            | 0.00           |            | 4,810.40       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 172100070020                                                       | B    | DIESEL B5 S50                                             | GALON               | 17.180000       | 280.00               | 4,810.40       | 0.00       | 0.00           | 280.00     | 4,810.40       | 0.00       | 0.00           | 280.00     | 4,810.40       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 2 GASES                                                |      |                                                           |                     |                 |                      | 9,984.00       |            | 0.00           |            | 9,984.00       |            | 0.00           |            | 9,984.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 174200030015                                                       | B    | GAS PROPANO X 10 kg                                       | UNIDAD              | 52.000000       | 192.00               | 9,984.00       | 0.00       | 0.00           | 192.00     | 9,984.00       | 0.00       | 0.00           | 192.00     | 9,984.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                           |                     |                 |                      | 5,872.70       |            | 0.00           |            | 5,872.70       |            | 0.00           |            | 5,872.70       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 710300010054                                                       | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 16 yd APROX.         | UNIDAD              | 1.500000        | 20.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010012                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD              | 6.950000        | 50.00                | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                       | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                   | UNIDAD              | 0.300000        | 200.00               | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600100236                                                       | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO                          | EMPAQUE X 50        | 21.300000       | 4.00                 | 85.20          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 85.20          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 85.20          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                       | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                           | UNIDAD              | 2.500000        | 50.00                | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030011                                                       | B    | CORRECTOR TIPO CINTA                                      | UNIDAD              | 4.500000        | 50.00                | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230053                                                       | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                | UNIDAD              | 7.500000        | 150.00               | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010194                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO   | UNIDAD              | 3.900000        | 150.00               | 585.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 585.00         | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 585.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 0.600000        | 150.00               | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                 | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 200.00               | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                       | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                         | UNIDAD              | 4.000000        | 50.00                | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                          |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                   |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                     |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                          |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                             |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 9,971.00   |                | 0.00       |                | 9,971.00   |                | 0.00       |                | 9,971.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000160086                                                                       | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                              |  |                     | UNIDAD               | 25.000000       | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 1,250.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000170009                                                                       | B    | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 400 g                 |  |                     | UNIDAD               | 5.000000        | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000170046                                                                       | B    | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 800 g APROX.          |  |                     | UNIDAD               | 9.000000        | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                                                                       | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO       |  |                     | UNIDAD               | 1.000000        | 100.00     | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160341                                                                       | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS               |  |                     | UNIDAD               | 89.000000       | 89.00      | 7,921.00       | 0.00       | 0.00           | 89.00      | 7,921.00       | 0.00       | 0.00           | 89.00      | 7,921.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA                 |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 1,538.00   |                | 0.00       |                | 1,538.00   |                | 0.00       |                | 1,538.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 715000120030                                                                       | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.             |  |                     | UNIDAD               | 13.000000       | 6.00       | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060587                                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA JUEGO X 3 COLORES |  |                     | UNIDAD               | 3.000000        | 20.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030014                                                                       | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.       |  |                     | UNIDAD               | 7.000000        | 200.00     | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 1,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                          |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100020003                                                                       | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                            |  |                     | SERVICIO             |                 | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                           |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100010002                                                                       | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO                |  |                     | SERVICIO             |                 | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                           |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 200.00     |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100030010                                                                       | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                               |  |                     | SERVICIO             |                 | 200.00     |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 071100380914                                                                       | S    | SERVICIO DE ATENCION Y CUIDADO DE NIÑOS                  |  |                     | SERVICIO             |                 | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 57 - APOYO AL DESARROLLO INSTITUCIONAL                                       |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 20,646.40  |                | 1,828.80   |                | 20,556.40  |                | 1,828.80   |                | 20,556.40  |                | 1,828.80   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0053 - ELABORACIÓN, MODIFICACIÓN Y APROBACIÓN DE             |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 3,783.80   |                | 0.00       |                | 3,693.80   |                | 0.00       |                | 3,693.80   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                               |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 440.00     |                | 0.00       |                | 440.00     |                | 0.00       |                | 440.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 767500030098                                                                       | B    | DISCO DURO 1 TERABYTE                                    |  |                     | UNIDAD               | 220.000000      | 2.00       | 440.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 440.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 440.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                          |  |                     |                      |                 | 3,343.80   |                | 0.00       |                | 3,253.80   |                | 0.00       |                | 3,253.80   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 443600230034                                                                       | B    | TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO   |  |                     | UNIDAD               | 0.300000        | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                        |      |                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                    |      | Clasificador de Gastos                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                          | Tipo | Descripción del Ítem                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                          |      |                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 443600230056                                                             | B    | CONTRATAPA PLASTIFICADA DE CARTON PARA ANILLADO TAMAÑO A4       | UNIDAD              | 0.400000        | 100.00               | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 475100040313                                                             | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 CON VENTANA                              | MILLAR              | 24.000000       | 1.00                 | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 475100040639                                                             | B    | FUNDA PARA CD DE PLASTICO                                       | UNIDAD              | 0.200000        | 100.00               | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 503300250045                                                             | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.   | UNIDAD              | 5.000000        | 2.00                 | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010088                                                             | B    | ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO      | UNIDAD              | 3.450000        | 10.00                | 34.50          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 34.50          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 34.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                             | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                         | UNIDAD              | 0.300000        | 30.00                | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060044                                                             | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m              | UNIDAD              | 7.500000        | 8.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                             | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                 | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                             | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                    | UNIDAD              | 15.000000       | 3.00                 | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL     | UNIDAD              | 4.900000        | 12.00                | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL        | UNIDAD              | 0.600000        | 15.00                | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040112                                                             | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                               | UNIDAD              | 0.500000        | 10.00                | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060425                                                             | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO             | UNIDAD              | 2.500000        | 7.00                 | 17.50          | 0.00       | 0.00           | 7.00       | 17.50          | 0.00       | 0.00           | 7.00       | 17.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030023                                                             | B    | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.      | UNIDAD              | 28.000000       | 2.00                 | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                             | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                       | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 20.00                | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140147                                                             | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS | UNIDAD              | 15.000000       | 2.00                 | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                             | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                               | UNIDAD              | 4.000000        | 5.00                 | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400061094                                                             | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO   | UNIDAD              | 330.000000      | 3.00                 | 990.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 990.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 990.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062813                                                             | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 516 NEGRO   | UNIDAD              | 410.000000      | 3.00                 | 1,230.00       | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 1,230.00       | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 1,230.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767500590034                                                             | B    | MEMORIA PORTATIL USB INTERFAZ DUAL (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB   | UNIDAD              | 65.000000       | 5.00                 | 325.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 325.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 325.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0089 - SIMPLIFICACIÓN DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS |      |                                                                 |                     |                 | 9,000.00             |                | 1,000.00   |                | 9,000.00   |                | 1,000.00   |                | 9,000.00   |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL                              |      |                                                                 |                     |                 | 5,000.00             |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 150100010019                                                             | S    | PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO                 | SERVICIO            |                 | 5,000.00             |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                   |      |                                                                 |                     |                 | 2,000.00             |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                      |      |                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                  |      | Clasificador de Gastos                                       | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                        | Tipo | Descripción del Ítem                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                        |      |                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 602000010100                                                           | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                        | SERVICIO            |                 | 2,000.00             |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                 | 7.10 | 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES       |                     |                 | 2,000.00             |                | 1,000.00   |                | 2,000.00   |                | 1,000.00   |                | 2,000.00   |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 071100380086                                                           | S    | SERVICIO DE DISEÑO DE DOCUMENTOS OFICIALES DE IDENTIFICACION | SERVICIO            |                 | 2,000.00             |                | 1,000.00   |                | 2,000.00   |                | 1,000.00   |                | 2,000.00   |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0090 - IMPLEMENTACIÓN DE GESTIÓN POR PROCESOS    |      |                                                              |                     |                 | 7,862.60             |                | 828.80     |                | 7,862.60   |                | 828.80     |                | 7,862.60   |                | 828.80     |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                 | 1. 1 | 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                    |                     |                 | 862.60               |                | 328.80     |                | 862.60     |                | 328.80     |                | 862.60     |                | 328.80     |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 090600030020                                                           | B    | CAFE DE CEBADA INSTANTANEO X 195 g                           | UNIDAD              | 9.000000        | 3.00                 | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030026                                                           | B    | CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 100 g                        | UNIDAD              | 9.000000        | 40.00                | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600050048                                                           | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                       | KILOGRAMO           | 4.000000        | 20.00                | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091100070113                                                           | B    | AGUA DE MESA SIN GAS X 7 L                                   | UNIDAD              | 10.000000       | 6.00                 | 60.00          | 4.00       | 40.00          | 6.00       | 60.00          | 4.00       | 40.00          | 6.00       | 60.00          | 4.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400040003                                                           | B    | LECHE ENTERA EN POLVO X 900 g                                | UNIDAD              | 30.000000       | 1.00                 | 30.00          | 1.00       | 30.00          | 1.00       | 30.00          | 1.00       | 30.00          | 1.00       | 30.00          | 1.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050043                                                           | B    | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.                        | UNIDAD              | 4.200000        | 10.00                | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010214                                                           | B    | GALLETA DE SODA X 42 g                                       | UNIDAD              | 0.500000        | 30.00                | 15.00          | 30.00      | 15.00          | 30.00      | 15.00          | 30.00      | 15.00          | 30.00      | 15.00          | 30.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010239                                                           | B    | GALLETA VAINILLA X 30 g APROX. X 6                           | UNIDAD              | 15.000000       | 7.00                 | 105.00         | 7.00       | 105.00         | 7.00       | 105.00         | 7.00       | 105.00         | 7.00       | 105.00         | 7.00       | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010282                                                           | B    | GALLETA DE AGUA X 44 g APROX. X 8                            | UNIDAD              | 5.000000        | 10.00                | 50.00          | 10.00      | 50.00          | 10.00      | 50.00          | 10.00      | 50.00          | 10.00      | 50.00          | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900050104                                                           | B    | ALIMENTO FORTIFICADO GRANULADO INSTANTANEO X 1 kg            | UNIDAD              | 46.800000       | 2.00                 | 93.60          | 1.00       | 46.80          | 2.00       | 93.60          | 1.00       | 46.80          | 2.00       | 93.60          | 1.00       | 46.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                 | 7.11 | 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                |                     |                 | 1,000.00             |                | 500.00     |                | 1,000.00   |                | 500.00     |                | 1,000.00   |                | 500.00     |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 040100010008                                                           | S    | SERVICIO DE COFFEE BREAK                                     | SERVICIO            |                 | 1,000.00             |                | 500.00     |                | 1,000.00   |                | 500.00     |                | 1,000.00   |                | 500.00     |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                 | 7.11 | 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO        |                     |                 | 6,000.00             |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 500100050561                                                           | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                           | SERVICIO            |                 | 6,000.00             |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| Meta: 58 - DIRECCION Y ASESORAMIENTO                                   |      |                                                              |                     |                 | 21,401.52            |                | 0.00       |                | 21,400.52  |                | 0.00       |                | 21,400.52  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0017 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE PLANIFICACIÓN Y |      |                                                              |                     |                 | 21,401.52            |                | 0.00       |                | 21,400.52  |                | 0.00       |                | 21,400.52  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                 | 3. 1 | 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                 |                     |                 | 9,998.76             |                | 0.00       |                | 9,998.76   |                | 0.00       |                | 9,998.76   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 172100070020                                                           | B    | DIESEL B5 S50                                                | GALON               | 17.180000       | 582.00               | 9,998.76       | 0.00       | 0.00           | 582.00     | 9,998.76       | 0.00       | 0.00           | 582.00     | 9,998.76       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                 | 5. 1 | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |                     |                 | 4,194.76             |                | 0.00       |                | 4,194.76   |                | 0.00       |                | 4,194.76   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 503300250042                                                           | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd APROX. | UNIDAD              | 4.000000        | 6.00                 | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                                   |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                            | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                              | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                                   |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 710600060042                                                                       | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m                    | UNIDAD              | 6.000000        | 12.00                | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010037                                                                       | B    | BORRADOR PARA BOLIGRAFO TAMAÑO MEDIANO                            | UNIDAD              | 0.330000        | 12.00                | 3.96           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.96           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.96           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030010                                                                       | B    | CORRECTOR TIPO CINTA X 12                                         | UNIDAD              | 24.000000       | 10.00                | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO          | UNIDAD              | 0.600000        | 48.00                | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060547                                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO                       | UNIDAD              | 2.500000        | 24.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 100.00               | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                                                                       | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                | UNIDAD              | 5.500000        | 12.00                | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063444                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO      | UNIDAD              | 550.000000      | 4.00                 | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                           |      |                                                                   |                     |                 | 6,000.00             |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100010001                                                                       | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE                                          | SERVICIO            |                 | 6,000.00             |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET                                                 |      |                                                                   |                     |                 | 1,200.00             |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870500030019                                                                       | S    | SERVICIO DE INTERNET                                              | SERVICIO            |                 | 1,200.00             |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS                                                         |      |                                                                   |                     |                 | 6.00                 |                | 0.00       |                | 5.00       |                | 0.00       |                | 5.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 607500070247                                                                       | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                             | SERVICIO            |                 | 6.00                 |                | 0.00       |                | 5.00       |                | 0.00       |                | 5.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                   |                     |                 | 2.00                 |                | 0.00       |                | 2.00       |                | 0.00       |                | 2.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 071100431207                                                                       | S    | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO                               | SERVICIO            |                 | 2.00                 |                | 0.00       |                | 2.00       |                | 0.00       |                | 2.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 59 - DIRECCION Y CONDUCCION DEL SISTEMA DE PLANIFICACION REGIONAL            |      |                                                                   |                     |                 | 9,329.97             |                | 692.00     |                | 9,329.97   |                | 692.00     |                | 9,329.97   |                | 692.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0018 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO           |      |                                                                   |                     |                 | 300.00               |                | 0.00       |                | 300.00     |                | 0.00       |                | 300.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                   |                     |                 | 300.00               |                | 0.00       |                | 300.00     |                | 0.00       |                | 300.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 20.00                | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0019 - EVALUACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO REGIONAL            |      |                                                                   |                     |                 | 2,289.97             |                | 0.00       |                | 2,289.97   |                | 0.00       |                | 2,289.97   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                   |                     |                 | 2,289.97             |                | 0.00       |                | 2,289.97   |                | 0.00       |                | 2,289.97   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 767400060801                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 362 1T02J20US0 NEGRO | UNIDAD              | 370.000000      | 1.00                 | 370.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062462                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF400A NEGRO                 | UNIDAD              | 324.358000      | 1.00                 | 324.36         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 324.36         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 324.36         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062463                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF403A MAGENTA               | UNIDAD              | 360.996667      | 1.00                 | 361.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 361.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 361.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                        |      |                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                    |      | Clasificador de Gastos                                       | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                          | Tipo | Descripción del Ítem                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                          |      |                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 767400062464                                                             | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF401A CIAN             | UNIDAD              | 318.716667      | 1.00                 | 318.72         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 318.72         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 318.72         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062465                                                             | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF402A AMARILLO         | UNIDAD              | 365.893333      | 1.00                 | 365.89         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 365.89         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 365.89         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063444                                                             | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO | UNIDAD              | 550.000000      | 1.00                 | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0020 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE PRESUPUESTO       |      |                                                              |                     |                 | 3,000.00             |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                |      |                                                              |                     |                 | 3,000.00             |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 040100010005                                                             | S    | SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS                          | SERVICIO            |                 | 3,000.00             |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0022 - CONDUCCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES |      |                                                              |                     |                 | 3,740.00             |                | 692.00     |                | 3,740.00   |                | 692.00     |                | 3,740.00   |                | 692.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |      |                                                              |                     |                 | 260.00               |                | 692.00     |                | 260.00     |                | 692.00     |                | 260.00     |                | 692.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 443600230139                                                             | B    | TAPA Y CONTRATAPA DE CARTON TAMAÑO A4                        | UNIDAD              | 5.000000        | 0.00                 | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060069                                                             | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                        | UNIDAD              | 7.000000        | 0.00                 | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030010                                                             | B    | CORRECTOR TIPO CINTA X 12                                    | UNIDAD              | 24.000000       | 0.00                 | 0.00           | 10.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 4.900000        | 0.00                 | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010263                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA COLOR AZUL   | UNIDAD              | 0.600000        | 0.00                 | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060430                                                             | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO        | UNIDAD              | 2.500000        | 24.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080010                                                             | B    | GRAPA 23/10 X 1000                                           | UNIDAD              | 6.000000        | 20.00                | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                             | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                            | UNIDAD              | 4.000000        | 20.00                | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                   |      |                                                              |                     |                 | 3,480.00             |                | 0.00       |                | 3,480.00   |                | 0.00       |                | 3,480.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 139200160332                                                             | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m                     | UNIDAD              | 60.000000       | 58.00                | 3,480.00       | 0.00       | 0.00           | 58.00      | 3,480.00       | 0.00       | 0.00           | 58.00      | 3,480.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Meta: 60 - DIRECCION Y CONDUCCION DEL SISTEMA DE PRESUPUESTO REGIONAL    |      |                                                              |                     |                 | 31,745.60            |                | 5,167.00   |                | 31,745.60  |                | 5,167.00   |                | 31,745.60  |                | 5,167.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0017 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE PLANIFICACIÓN Y   |      |                                                              |                     |                 | 17,645.60            |                | 1,567.00   |                | 17,645.60  |                | 1,567.00   |                | 17,645.60  |                | 1,567.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                    |      |                                                              |                     |                 | 5,434.60             |                | 0.00       |                | 5,434.60   |                | 0.00       |                | 5,434.60   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 090600010054                                                             | B    | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                                    | LITRO               | 11.550000       | 36.00                | 415.80         | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 415.80         | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 415.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030020                                                             | B    | CAFE DE CEBADA INSTANTANEO X 195 g                           | UNIDAD              | 9.000000        | 10.00                | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030028                                                             | B    | CAFE INSTANTANEO X 220 g                                     | UNIDAD              | 40.000000       | 4.00                 | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 160.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600050048                                                             | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                       | KILOGRAMO           | 4.000000        | 360.00               | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 360.00     | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 360.00     | 1,440.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                  |      |                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                    |      |                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 091100010181                                                       | B    | BEBIDA GASEOSA X 2 L X 6                                      | UNIDAD              | 5.800000        | 36.00                | 208.80         | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 208.80         | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 208.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091100020030                                                       | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L                                   | UNIDAD              | 30.000000       | 80.00                | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400040003                                                       | B    | LECHE ENTERA EN POLVO X 900 g                                 | UNIDAD              | 30.000000       | 24.00                | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS             |      |                                                               |                     |                 | 0.00                 |                | 1,190.00   |                | 0.00       |                | 1,190.00   |                | 0.00       |                | 1,190.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 899600150095                                                       | B    | CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX TALLA L                   | UNIDAD              | 170.000000      | 0.00                 | 0.00           | 4.00       | 680.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 680.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 680.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600150096                                                       | B    | CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX TALLA M                   | UNIDAD              | 170.000000      | 0.00                 | 0.00           | 3.00       | 510.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 510.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 510.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                               |                     |                 | 7,989.00             |                | 65.00      |                | 7,989.00   |                | 65.00      |                | 7,989.00   |                | 65.00      |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 503300250045                                                       | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. | UNIDAD              | 5.000000        | 20.00                | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040001                                                       | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO                                   | UNIDAD              | 0.400000        | 100.00               | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040006                                                       | B    | FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO A4                          | UNIDAD              | 4.000000        | 50.00                | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                       | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                               | UNIDAD              | 2.500000        | 20.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030011                                                       | B    | CORRECTOR TIPO CINTA                                          | UNIDAD              | 4.500000        | 50.00                | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO      | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL      | UNIDAD              | 0.600000        | 80.00                | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010209                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO     | UNIDAD              | 0.600000        | 60.00                | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000050032                                                       | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL CON MANGO DE PLASTICO 6 DIGITOS | UNIDAD              | 65.000000       | 1.00                 | 65.00          | 1.00       | 65.00          | 1.00       | 65.00          | 1.00       | 65.00          | 1.00       | 65.00          | 1.00       | 65.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO        | UNIDAD              | 2.500000        | 30.00                | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030020                                                       | B    | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.    | UNIDAD              | 12.000000       | 5.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 200.00               | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 200.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062678                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO        | UNIDAD              | 390.000000      | 2.00                 | 780.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 780.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 780.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062813                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 516 NEGRO | UNIDAD              | 410.000000      | 8.00                 | 3,280.00       | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 3,280.00       | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 3,280.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                             |      |                                                               |                     |                 | 2,222.00             |                | 312.00     |                | 2,222.00   |                | 312.00     |                | 2,222.00   |                | 312.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000120004                                                       | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 250 mL                    | UNIDAD              | 7.000000        | 60.00                | 420.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 420.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 420.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100085                                                       | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L                   | UNIDAD              | 15.000000       | 30.00                | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                             |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                      | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                        |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                  |      |                                                             |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 139200120089                                                                     | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) TRIPLE HOJA BLANCO         |                     | UNIDAD           | 26.000000            | 12.00      | 312.00         | 12.00      | 312.00         | 12.00      | 312.00         | 12.00      | 312.00         | 12.00      | 312.00         | 12.00      | 312.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160327                                                                     | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS    |                     | UNIDAD           | 13.000000            | 50.00      | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 650.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200500029                                                                     | B    | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 360 mL APROX.                |                     | UNIDAD           | 13.000000            | 30.00      | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                |      |                                                             |                     |                  |                      | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 500100050561                                                                     | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                          |                     | SERVICIO         |                      | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0101 - ARTICULACION DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL Y     |      |                                                             |                     |                  |                      | 14,100.00  |                | 3,600.00   |                | 14,100.00  |                | 3,600.00   |                | 14,100.00  |                | 3,600.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA                                  |      |                                                             |                     |                  |                      | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 900100010004                                                                     | S    | SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL               |                     | SERVICIO         |                      | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                           |      |                                                             |                     |                  |                      | 7,300.00   |                | 0.00       |                | 7,300.00   |                | 0.00       |                | 7,300.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 602000010100                                                                     | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                       |                     | SERVICIO         |                      | 7,300.00   |                | 0.00       |                | 7,300.00   |                | 0.00       |                | 7,300.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                                         |      |                                                             |                     |                  |                      | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 940500040027                                                                     | S    | ALQUILER DE LOCAL                                           |                     | SERVICIO         |                      | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 3,600.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                |      |                                                             |                     |                  |                      | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 500100050561                                                                     | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                          |                     | SERVICIO         |                      | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 61 - ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL                                         |      |                                                             |                     |                  |                      | 17,655.30  |                | 8,400.00   |                | 17,655.30  |                | 8,400.00   |                | 17,655.30  |                | 8,400.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0023 - DEMARCACIÓN Y ORGANIZACIÓN TERRITORIAL DE LA REGIÓN |      |                                                             |                     |                  |                      | 17,655.30  |                | 8,400.00   |                | 17,655.30  |                | 8,400.00   |                | 17,655.30  |                | 8,400.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                            |      |                                                             |                     |                  |                      | 1,142.05   |                | 0.00       |                | 1,142.05   |                | 0.00       |                | 1,142.05   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 090600010054                                                                     | B    | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                                   |                     | LITRO            | 11.550000            | 31.00      | 358.05         | 0.00       | 0.00           | 31.00      | 358.05         | 0.00       | 0.00           | 31.00      | 358.05         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050047                                                                     | B    | LECHE EVAPORADA SIN LACTOSA X 400 g APROX.                  |                     | EMPAQUE X 48     | 98.000000            | 8.00       | 784.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 784.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 784.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                             |                     |                  |                      | 2,490.00   |                | 0.00       |                | 2,490.00   |                | 0.00       |                | 2,490.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 717200050224                                                                     | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                   |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 42.00      | 630.00         | 0.00       | 0.00           | 42.00      | 630.00         | 0.00       | 0.00           | 42.00      | 630.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062485                                                                     | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 5217K NEGRO    |                     | UNIDAD           | 450.000000           | 2.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062487                                                                     | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 5217M MAGENTA  |                     | UNIDAD           | 480.000000           | 1.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062488                                                                     | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 5217Y AMARILLO |                     | UNIDAD           | 480.000000           | 1.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                             |      |                                                               |                     |                 | 2,489.25             |                | 0.00       |                | 2,489.25   |                | 0.00       |                | 2,489.25   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000160086                                                                       | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                   | UNIDAD              | 25.000000       | 20.00                | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000240056                                                                       | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 3%                            | KILOGRAMO           | 15.000000       | 88.00                | 1,320.00       | 0.00       | 0.00           | 88.00      | 1,320.00       | 0.00       | 0.00           | 88.00      | 1,320.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100077                                                                       | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L                                | UNIDAD              | 14.750000       | 23.00                | 339.25         | 0.00       | 0.00           | 23.00      | 339.25         | 0.00       | 0.00           | 23.00      | 339.25         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160325                                                                       | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 150 m                       | UNIDAD              | 16.500000       | 20.00                | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                           |      |                                                               |                     |                 | 734.00               |                | 0.00       |                | 734.00     |                | 0.00       |                | 734.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100030010                                                                       | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                    | SERVICIO            |                 | 734.00               |                | 0.00       |                | 734.00     |                | 0.00       |                | 734.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                               |                     |                 | 10,800.00            |                | 8,400.00   |                | 10,800.00  |                | 8,400.00   |                | 10,800.00  |                | 8,400.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 062000010001                                                                       | S    | SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES                               | SERVICIO            |                 | 10,800.00            |                | 8,400.00   |                | 10,800.00  |                | 8,400.00   |                | 10,800.00  |                | 8,400.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 62 - GESTION DE INVERSIONES                                                  |      |                                                               |                     |                 | 6,986.40             |                | 0.00       |                | 6,986.40   |                | 0.00       |                | 6,986.40   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0091 - ELABORACIÓN Y CONSISTENCIA DEL PROGRAMA MULTIANUAL    |      |                                                               |                     |                 | 6,986.40             |                | 0.00       |                | 6,986.40   |                | 0.00       |                | 6,986.40   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                               |                     |                 | 6,986.40             |                | 0.00       |                | 6,986.40   |                | 0.00       |                | 6,986.40   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 716000010002                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO   | UNIDAD              | 4.900000        | 24.00                | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL   | UNIDAD              | 4.900000        | 24.00                | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010192                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO      | UNIDAD              | 3.800000        | 24.00                | 91.20          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 91.20          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 91.20          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 444.00               | 6,660.00       | 0.00       | 0.00           | 444.00     | 6,660.00       | 0.00       | 0.00           | 444.00     | 6,660.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Meta: 63 - ACCIONES DEFENSA NACIONAL                                               |      |                                                               |                     |                 | 13,974.00            |                | 6,752.00   |                | 12,978.00  |                | 5,748.00   |                | 12,978.00  |                | 5,748.00   |                | 37.00      |                | 37.00      |                |
| Actividad Operativa: C0168 - SUPERVISION Y EVALUACION DE LOS PLANES DE SEGURIDAD   |      |                                                               |                     |                 | 13,974.00            |                | 6,752.00   |                | 12,978.00  |                | 5,748.00   |                | 12,978.00  |                | 5,748.00   |                | 4,313.00   |                | 37.00      |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                               |                     |                 | 1,734.00             |                | 1,008.00   |                | 1,734.00   |                | 1,008.00   |                | 1,734.00   |                | 1,008.00   |                | 2,276.00   |                | 0.00       |                |
| 767400062063                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO       | UNIDAD              | 336.000000      | 4.00                 | 1,344.00       | 3.00       | 1,008.00       | 4.00       | 1,344.00       | 3.00       | 1,008.00       | 4.00       | 1,344.00       | 3.00       | 1,008.00       | 6.00       | 2,016.00       | 0.00       | 0.00           |
| 767500590034                                                                       | B    | MEMORIA PORTATIL USB INTERFAZ DUAL (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB | UNIDAD              | 65.000000       | 6.00                 | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 260.00         | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                             |      |                                                               |                     |                 | 244.00               |                | 540.00     |                | 244.00     |                | 540.00     |                | 244.00     |                | 540.00     |                | 37.00      |                | 37.00      |                |
| 133000120055                                                                       | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal                     | UNIDAD              | 22.000000       | 5.00                 | 110.00         | 13.00      | 286.00         | 5.00       | 110.00         | 13.00      | 286.00         | 5.00       | 110.00         | 13.00      | 286.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000170036                                                                       | B    | DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L                         | UNIDAD              | 18.500000       | 4.00                 | 74.00          | 4.00       | 74.00          | 4.00       | 74.00          | 4.00       | 74.00          | 4.00       | 74.00          | 4.00       | 74.00          | 2.00       | 37.00          | 2.00       | 37.00          |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                       | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                  | Tipo | Descripción del Ítem                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                  |      |                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 139200100085                                                                     | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L                  | UNIDAD              | 15.000000       | 4.00                 | 60.00          | 12.00      | 180.00         | 4.00       | 60.00          | 12.00      | 180.00         | 4.00       | 60.00          | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET                                               |      |                                                              |                     |                 |                      | 996.00         |            | 1,004.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870500030019                                                                     | S    | SERVICIO DE INTERNET                                         | SERVICIO            |                 |                      | 996.00         |            | 1,004.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                                         |      |                                                              |                     |                 |                      | 9,000.00       |            | 4,200.00       |            | 9,000.00       |            | 4,200.00       |            | 9,000.00       |            | 4,200.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 940500040001                                                                     | S    | ALQUILER DE ALMACEN                                          | SERVICIO            |                 |                      | 9,000.00       |            | 4,200.00       |            | 9,000.00       |            | 4,200.00       |            | 9,000.00       |            | 4,200.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                        |      |                                                              |                     |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |
| 040100010018                                                                     | S    | SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFE BREAK                | SERVICIO            |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |
| Meta: 65 - DIRECCION Y CONDUCCION DE POLITICAS INSTITUCIONALES DENTRO DE LOS     |      |                                                              |                     |                 |                      | 17,832.97      |            | 2,032.66       |            | 17,832.97      |            | 2,047.66       |            | 17,832.97      |            | 2,047.66       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0054 - DIRECCION Y CONDUCCION DE LA GESTION ADMINISTRATIVA |      |                                                              |                     |                 |                      | 17,832.97      |            | 2,032.66       |            | 17,832.97      |            | 2,047.66       |            | 17,832.97      |            | 2,047.66       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                         |      |                                                              |                     |                 |                      | 4,243.46       |            | 1,752.36       |            | 4,243.46       |            | 1,752.36       |            | 4,243.46       |            | 1,752.36       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 172100070020                                                                     | B    | DIESEL B5 S50                                                | GALON               | 17.180000       | 247.00               | 4,243.46       | 102.00     | 1,752.36       | 247.00     | 4,243.46       | 102.00     | 1,752.36       | 247.00     | 4,243.46       | 102.00     | 1,752.36       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                              |                     |                 |                      | 2,358.32       |            | 280.30         |            | 2,358.32       |            | 295.30         |            | 2,358.32       |            | 295.30         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 710600010012                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    | UNIDAD              | 6.950000        | 12.00                | 83.40          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 83.40          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 83.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010070                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4        | UNIDAD              | 6.650000        | 4.00                 | 26.60          | 2.00       | 13.30          | 4.00       | 26.60          | 2.00       | 13.30          | 4.00       | 26.60          | 2.00       | 13.30          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                                     | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                      | UNIDAD              | 0.300000        | 30.00                | 9.00           | 15.00      | 4.50           | 30.00      | 9.00           | 15.00      | 4.50           | 30.00      | 9.00           | 15.00      | 4.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600100200                                                                     | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                       | CIENTO              | 32.000000       | 1.00                 | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010011                                                                     | B    | BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO               | UNIDAD              | 0.495600        | 20.00                | 9.91           | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 9.91           | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 9.91           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100020066                                                                     | B    | CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m                                 | UNIDAD              | 4.500000        | 0.00                 | 0.00           | 20.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                                     | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                              | UNIDAD              | 2.500000        | 18.00                | 45.00          | 9.00       | 22.50          | 18.00      | 45.00          | 9.00       | 22.50          | 18.00      | 45.00          | 9.00       | 22.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010001                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD              | 4.900000        | 10.00                | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010002                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD              | 4.900000        | 10.00                | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 4.900000        | 10.00                | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO     | UNIDAD              | 0.600000        | 10.00                | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL     | UNIDAD              | 0.600000        | 10.00                | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN      |      |                                                                    |  |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------|--|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                  |      | Clasificador de Gastos                                             |  | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                        | Tipo | Descripción del Ítem                                               |  |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                        |      |                                                                    |  |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000010209                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO          |  |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 10.00      | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060425                           | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO                |  |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 6.00       | 15.00          | 12.00      | 30.00          | 6.00       | 15.00          | 18.00      | 45.00          | 6.00       | 15.00          | 18.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160013                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                        |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160014                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                       |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160015                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                        |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180011                           | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR AZUL  |  |                     | UNIDAD           | 18.000000            | 2.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180012                           | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO |  |                     | UNIDAD           | 12.000000            | 5.00       | 60.00          | 5.00       | 60.00          | 5.00       | 60.00          | 5.00       | 60.00          | 5.00       | 60.00          | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180025                           | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR ROJO  |  |                     | UNIDAD           | 12.000000            | 11.00      | 132.00         | 5.00       | 60.00          | 11.00      | 132.00         | 5.00       | 60.00          | 11.00      | 132.00         | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030355                           | B    | CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 800 HOJAS APROX.         |  |                     | UNIDAD           | 45.000000            | 8.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                          |  |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062340                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO      |  |                     | UNIDAD           | 370.413333           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062687                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A9E8390 MAGENTA   |  |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062692                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 514K NEGRO     |  |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063279                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328Y AMARILLO  |  |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063280                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328C CIAN      |  |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063281                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328M MAGENTA   |  |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063282                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328K NEGRO     |  |                     | UNIDAD           | 180.000000           | 1.00       | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR |      |                                                                    |  |                     |                  |                      | 1,608.00   |                | 0.00       |                | 1,608.00   |                | 0.00       |                | 1,608.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000170036                           | B    | DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L                              |  |                     | UNIDAD           | 18.500000            | 24.00      | 444.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 444.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 444.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000050111                           | B    | ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO                                       |  |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 12.00      | 420.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 420.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 420.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000130036                           | B    | RECOGEDOR DE METAL                                                 |  |                     | UNIDAD           | 25.000000            | 12.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000140111                           | B    | REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 60 cm X 70 cm APROX.               |  |                     | UNIDAD           | 12.000000            | 12.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                           | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO                 |  |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 300.00     | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                            |      |                                                                           |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                        |      | Clasificador de Gastos                                                    |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                              | Tipo | Descripción del Ítem                                                      |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                              |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS                                                |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | 1,792.19   |                | 0.00       |                | 1,792.19   |                | 0.00       |                | 1,792.19   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 940800130090                                                                 | B    | LLANTA 265/70R17                                                          |  |                     | UNIDAD               | 936.187500      | 1.00       | 936.19         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 936.19         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 936.19         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 940800130273                                                                 | B    | LLANTA 265/65R17                                                          |  |                     | UNIDAD               | 856.000000      | 1.00       | 856.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 856.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 856.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                     |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | 1,831.00   |                | 0.00       |                | 1,831.00   |                | 0.00       |                | 1,831.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100030010                                                                 | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                                |  |                     | SERVICIO             |                 | 1,831.00   |                | 0.00       |                | 1,831.00   |                | 0.00       |                | 1,831.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS                                                   |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 942000030010                                                                 | S    | ALQUILER DE CAMIONETA                                                     |  |                     | SERVICIO             |                 | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 66 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO MECANICO                     |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | 15,373.30  |                | 0.00       |                | 15,373.30  |                | 0.00       |                | 15,688.30  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0103 - OPERACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | 15,373.30  |                | 0.00       |                | 15,373.30  |                | 0.00       |                | 15,688.30  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                     |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | 7,988.70   |                | 0.00       |                | 7,988.70   |                | 0.00       |                | 7,988.70   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                                                                 | B    | DIESEL B5 S50                                                             |  |                     | GALON                | 17.180000       | 465.00     | 7,988.70       | 0.00       | 0.00           | 465.00     | 7,988.70       | 0.00       | 0.00           | 465.00     | 7,988.70       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA           |      |                                                                           |  |                     |                      |                 | 2,661.00   |                | 0.00       |                | 2,661.00   |                | 0.00       |                | 2,661.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 503300250200                                                                 | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. COLOR VERDE |  |                     | UNIDAD               | 2.000000        | 12.00      | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300160005                                                                 | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.         |  |                     | UNIDAD               | 14.000000       | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                                 | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                   |  |                     | UNIDAD               | 0.300000        | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600100200                                                                 | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                    |  |                     | CIENTO               | 32.000000       | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                                 | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                           |  |                     | UNIDAD               | 2.500000        | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030010                                                                 | B    | CORRECTOR TIPO CINTA X 12                                                 |  |                     | UNIDAD               | 24.000000       | 2.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                  |  |                     | UNIDAD               | 0.600000        | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                                                                 | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO                    |  |                     | UNIDAD               | 2.500000        | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060444                                                                 | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO                  |  |                     | UNIDAD               | 2.500000        | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060445                                                                 | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE                       |  |                     | UNIDAD               | 2.500000        | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060448                                                                 | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO                             |  |                     | UNIDAD               | 2.500000        | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160013                                                                 | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                               |  |                     | UNIDAD               | 3.500000        | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                         |      |                                                                   |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                     |      | Clasificador de Gastos                                            | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                           | Tipo | Descripción del Ítem                                              |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                           |      |                                                                   |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000160014                                              | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                      |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160015                                              | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                       |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                              | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                         |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 40.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140145                                              | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS         |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050041                                              | B    | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50                          |                     | UNIDAD           | 4.500000             | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                              | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                                 |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                                              | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                |                     | UNIDAD           | 5.500000             | 10.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400061096                                              | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO            |                     | UNIDAD           | 180.000000           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063279                                              | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328Y AMARILLO |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063280                                              | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328C CIAN     |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063281                                              | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328M MAGENTA  |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063282                                              | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328K NEGRO    |                     | UNIDAD           | 180.000000           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                    |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 492.60         |            | 0.00           |            | 492.60         |            | 0.00           |            | 807.60         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 133000120047                                              | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.                    |                     | UNIDAD           | 20.000000            | 2.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000160080                                              | B    | DETERGENTE GRANULADO X 15 kg                                      |                     | UNIDAD           | 95.000000            | 1.00       | 95.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 95.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 95.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000240065                                              | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%                                |                     | LITRO            | 10.000000            | 6.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000050111                                              | B    | ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO                                      |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 350.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000130036                                              | B    | RECOGEDOR DE METAL                                                |                     | UNIDAD           | 25.000000            | 1.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000140174                                              | B    | REPUESTO PARA TRAPEADOR DE MICROFIBRA 45 cm X 75 cm APROX.        |                     | UNIDAD           | 8.500000             | 6.00       | 51.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 51.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 51.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000360001                                              | B    | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 1/2                       |                     | PAR              | 9.000000             | 2.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100096                                              | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                                 |                     | UNIDAD           | 6.500000             | 6.00       | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100149                                              | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 mL                    |                     | UNIDAD           | 7.800000             | 12.00      | 93.60          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 93.60          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 93.60          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                                              | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO                |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 12.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160358                                              | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 105 HOJAS                        |                     | UNIDAD           | 12.000000            | 2.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 3,231.00       |            | 0.00           |            | 3,231.00       |            | 0.00           |            | 3,231.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                           |      |                                                                |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                       |      | Clasificador de Gastos                                         | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                             | Tipo | Descripción del ítem                                           |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                             |      |                                                                |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 870100020003                                                                | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                  |                     | SERVICIO         |                      | 3,231.00   |                | 0.00       |                | 3,231.00   |                | 0.00       |                | 3,231.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2                                                                      | 7.11 | 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO          |                     |                  |                      | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 500100050561                                                                | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                             |                     | SERVICIO         |                      | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 67 - NORMAR Y FISCALIZAR                                              |      |                                                                |                     |                  |                      | 60,670.79  |                | 583.50     |                | 60,670.79  |                | 583.50     |                | 60,670.79  |                | 583.50     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0076 - GESTION ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO REGIONAL DE |      |                                                                |                     |                  |                      | 60,670.79  |                | 583.50     |                | 60,670.79  |                | 583.50     |                | 60,670.79  |                | 583.50     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1                                                                      | 1. 1 | 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                      |                     |                  |                      | 4,999.50   |                | 0.00       |                | 4,999.50   |                | 0.00       |                | 4,999.50   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 090600030440                                                                | B    | ARROZ SUPERIOR                                                 |                     | KILOGRAMO        | 4.500000             | 1,111.00   | 4,999.50       | 0.00       | 0.00           | 1,111.00   | 4,999.50       | 0.00       | 0.00           | 1,111.00   | 4,999.50       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1                                                                      | 3. 1 | 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                   |                     |                  |                      | 2,989.32   |                | 0.00       |                | 2,989.32   |                | 0.00       |                | 2,989.32   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                                                                | B    | DIESEL B5 S50                                                  |                     | GALON            | 17.180000            | 174.00     | 2,989.32       | 0.00       | 0.00           | 174.00     | 2,989.32       | 0.00       | 0.00           | 174.00     | 2,989.32       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1                                                                      | 5. 1 | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA         |                     |                  |                      | 2,277.47   |                | 0.00       |                | 2,277.47   |                | 0.00       |                | 2,277.47   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 716000010208                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL       |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000160015                                                                | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                    |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 717200050104                                                                | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A1                                      |                     | UNIDAD           | 39.000000            | 20.00      | 780.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 780.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 780.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767400060121                                                                | B    | TONER DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S050033 NEGRO          |                     | UNIDAD           | 320.465000           | 1.00       | 320.47         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 320.47         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 320.47         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767400061035                                                                | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO          |                     | UNIDAD           | 330.000000           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767400061094                                                                | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO  |                     | UNIDAD           | 330.000000           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767400062073                                                                | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO          |                     | UNIDAD           | 332.000000           | 1.00       | 332.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 332.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 332.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767400062692                                                                | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 514K NEGRO |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1                                                                      | 5. 3 | 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                     |                     |                  |                      | 404.50     |                | 583.50     |                | 404.50     |                | 583.50     |                | 404.50     |                | 583.50     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000120004                                                                | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 250 mL                     |                     | UNIDAD           | 7.000000             | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 133000160080                                                                | B    | DETERGENTE GRANULADO X 15 kg                                   |                     | UNIDAD           | 95.000000            | 2.00       | 190.00         | 5.00       | 475.00         | 2.00       | 190.00         | 5.00       | 475.00         | 2.00       | 190.00         | 5.00       | 475.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 139200100096                                                                | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                              |                     | UNIDAD           | 6.500000             | 9.00       | 58.50          | 9.00       | 58.50          | 9.00       | 58.50          | 9.00       | 58.50          | 9.00       | 58.50          | 9.00       | 58.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 139200120041                                                                | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO            |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 20.00      | 100.00         | 10.00      | 50.00          | 20.00      | 100.00         | 10.00      | 50.00          | 20.00      | 100.00         | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 2                                                                      | 5. 1 | 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                                   |                     |                  |                      | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                               |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                        |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                          |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                               |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 940500040027 S ALQUILER DE LOCAL                                                   |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 50,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 68 - DIFUSION Y COMUNICACIONES                                               |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 7,725.00   |                | 0.00       |                | 7,725.00   |                | 0.00       |                | 7,725.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0026 - CONDUCIR PLANES Y ESTRATEGIAS COMUNICACIONALES DEL    |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 7,725.00   |                | 0.00       |                | 7,725.00   |                | 0.00       |                | 7,725.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 725.00     |                | 0.00       |                | 725.00     |                | 0.00       |                | 725.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 503300250045                                                                       | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. |  |                     | UNIDAD               | 5.000000        | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010001                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO  |  |                     | UNIDAD               | 4.900000        | 0.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060444                                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO      |  |                     | UNIDAD               | 2.500000        | 50.00      | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     |  |                     | EMPAQUE X 500        | 15.000000       | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS                                                         |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 607500070228                                                                       | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                         |  |                     | SERVICIO             |                 | 2,500.00   |                | 0.00       |                | 2,500.00   |                | 0.00       |                | 2,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |
| 607500070247                                                                       | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                         |  |                     | SERVICIO             |                 | 2,500.00   |                | 0.00       |                | 2,500.00   |                | 0.00       |                | 2,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                             |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 603500010027                                                                       | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA                     |  |                     | SERVICIO             |                 | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |
| 603500010028                                                                       | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA DE PLANOS           |  |                     | SERVICIO             |                 | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |
| 603500010054                                                                       | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA                     |  |                     | SERVICIO             |                 | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |
| 603500010068                                                                       | S    | MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE FOTOCOPIADORA FUNCIONAL           |  |                     | SERVICIO             |                 | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 500.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |
| Meta: 69 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL SISTEMA DE COOPERACION INTERNACIONAL |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 9,468.67   |                | 10,423.35  |                | 9,468.67   |                | 10,423.35  |                | 9,452.17   |                | 10,439.85  |                | 1.00       |                | 1.00       |                |
| Actividad Operativa: C0057 - GESTION OPERATIVA DE LA OFICINA DE COOPERACION        |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 9,468.67   |                | 10,423.35  |                | 9,468.67   |                | 10,423.35  |                | 9,452.17   |                | 10,439.85  |                | 2.00       |                | 1.00       |                |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                              |      |                                                               |  |                     |                      |                 | 564.15     |                | 435.85     |                | 564.15     |                | 435.85     |                | 547.65     |                | 452.35     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 090600030027                                                                       | B    | CAFE INSTANTANEO X 200 g                                      |  |                     | UNIDAD               | 15.000000       | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030033                                                                       | B    | CAFE MOLIDO X 250 g                                           |  |                     | UNIDAD               | 15.000000       | 3.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600030089                                                                       | B    | CAFE DE CEBADA INSTANTANEO X 170 g                            |  |                     | UNIDAD               | 14.000000       | 1.00       | 14.00          | 2.00       | 28.00          | 1.00       | 14.00          | 2.00       | 28.00          | 1.00       | 14.00          | 2.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 090600050048                                                                       | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                        |  |                     | KILOGRAMO            | 4.000000        | 4.00       | 16.00          | 7.00       | 28.00          | 4.00       | 16.00          | 7.00       | 28.00          | 4.00       | 16.00          | 7.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091100010002                                                                       | B    | BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.                                   |  |                     | UNIDAD               | 7.000000        | 5.00       | 35.00          | 5.00       | 35.00          | 5.00       | 35.00          | 5.00       | 35.00          | 5.00       | 35.00          | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 091100020084                                                                       | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.                          |  |                     | UNIDAD               | 2.200000        | 10.00      | 22.00          | 8.00       | 17.60          | 10.00      | 22.00          | 8.00       | 17.60          | 10.00      | 22.00          | 8.00       | 17.60          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                  |      |                                                                     |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                                              | Actividad Operativa | Meta             | 2026                 |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |            |                |
| Código del ítem                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                                |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                    |      |                                                                     |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 093100030058                                                       | B    | CARAMELO DURO Y BLANDO SURTIDO X 283 g APROX.                       |                     | UNIDAD           | 8.000000             | 5.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 093100120101                                                       | B    | SURTIDO DE PIQUEO SALADO X 500 g                                    |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 6.00       | 90.00          | 4.00       | 60.00          | 6.00       | 90.00          | 4.00       | 60.00          | 6.00       | 90.00          | 4.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050043                                                       | B    | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.                               |                     | UNIDAD           | 4.200000             | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 10.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010371                                                       | B    | GALLETA DE SODA X 250 g APROX.                                      |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 19.00      | 66.50          | 20.00      | 70.00          | 19.00      | 66.50          | 20.00      | 70.00          | 19.00      | 66.50          | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900050391                                                       | B    | FORMULA ENERGETICA SABOR A CHOCOLATE X 400 g APROX.                 |                     | UNIDAD           | 16.500000            | 2.00       | 33.00          | 2.00       | 33.00          | 2.00       | 33.00          | 2.00       | 33.00          | 1.00       | 16.50          | 3.00       | 49.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 097900090056                                                       | B    | BOCADITOS DULCES Y SALADOS.                                         |                     | CIENTO           | 0.450000             | 217.00     | 97.65          | 165.00     | 74.25          | 217.00     | 97.65          | 165.00     | 74.25          | 217.00     | 97.65          | 165.00     | 74.25          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 099600090028                                                       | B    | TE FILTRANTE X 25 SOBRES                                            |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                                     |                     |                  |                      |            | 992.82         |            | 351.00         |            | 992.82         |            | 351.00         |            | 992.82         |            | 351.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 503300250045                                                       | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.       |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 3.00       | 15.00          | 3.00       | 15.00          | 3.00       | 15.00          | 3.00       | 15.00          | 3.00       | 15.00          | 3.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060069                                                       | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                               |                     | UNIDAD           | 7.000000             | 3.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300160001                                                       | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd APROX. |                     | UNIDAD           | 4.779333             | 4.00       | 19.12          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 19.12          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 19.12          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060393                                                       | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL                  |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060394                                                       | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO                  |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060395                                                       | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO                 |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060401                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)               |                     | UNIDAD           | 18.000000            | 3.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060435                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO              |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060436                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL               |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 8.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060437                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO               |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060438                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE              |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160027                                                       | B    | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL                         |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                           |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 5.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050232                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g DE 61 cm X 86 cm                                    |                     | EMPAQUE X 500    | 12.000000            | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200080009                                                       | B    | PAPEL KRAFT 60 g DE 75 cm X 1.20 m                                  |                     | UNIDAD           | 0.350000             | 22.00      | 7.70           | 0.00       | 0.00           | 22.00      | 7.70           | 0.00       | 0.00           | 22.00      | 7.70           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080010                                                       | B    | GRAPA 23/10 X 1000                                                  |                     | UNIDAD           | 6.000000             | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN      |      |                                                              |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |          |
|----------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|
| FF/Rb                                  |      | Clasificador de Gastos                                       |  | Actividad Operativa |                      | Meta       | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |          |
| Código del Ítem                        | Tipo | Descripción del Ítem                                         |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |          |
|                                        |      |                                                              |  |                     |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad |
| 718500080026                           | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                            |  | UNIDAD              | 4.000000             | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400052377                           | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO       |  | UNIDAD              | 45.000000            | 1.00       | 45.00          | 2.00       | 90.00          | 1.00       | 45.00          | 2.00       | 90.00          | 1.00       | 45.00          | 2.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400052378                           | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN        |  | UNIDAD              | 41.000000            | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400052379                           | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO    |  | UNIDAD              | 41.000000            | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400052380                           | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA     |  | UNIDAD              | 41.000000            | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 1.00       | 41.00          | 2.00       | 82.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400063184                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 103A W1103A NEGRO       |  | UNIDAD              | 430.000000           | 1.00       | 430.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 430.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 430.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR |      |                                                              |  |                     |                      |            | 375.70         |            | 104.50         |            | 375.70         |            | 104.50         |            | 375.70         |            | 104.50         |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 133000120047                           | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.               |  | UNIDAD              | 20.000000            | 2.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000120052                           | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 650 mL          |  | UNIDAD              | 7.500000             | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000120106                           | B    | LIMPIADOR PROTECTOR PARA PISOS DE MADERA X 1 L APROX.        |  | UNIDAD              | 35.000000            | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000160002                           | B    | DETERGENTE GRANULADO X 250 g                                 |  | UNIDAD              | 6.000000             | 3.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000160097                           | B    | DETERGENTE GRANULADO X 2.5 kg                                |  | UNIDAD              | 20.000000            | 1.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000170036                           | B    | DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L                        |  | UNIDAD              | 18.500000            | 2.00       | 37.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 37.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 37.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000240129                           | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L                     |  | UNIDAD              | 16.500000            | 2.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000270004                           | B    | LIMPIA VIDRIOS X 1 L APROX.                                  |  | UNIDAD              | 35.000000            | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000270020                           | B    | LIMPIA VIDRIOS X 1 gal                                       |  | UNIDAD              | 33.000000            | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000370047                           | B    | LIQUIDO LIMPIADOR DE COMPUTADORAS X 1 L                      |  | UNIDAD              | 12.000000            | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 135000140151                           | B    | REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 45 cm X 70 cm APROX.        |  | UNIDAD              | 7.500000             | 1.00       | 7.50           | 1.00       | 7.50           | 1.00       | 7.50           | 1.00       | 7.50           | 1.00       | 7.50           | 1.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 135000210165                           | B    | PAÑO ABSORBENTE 15 cm X 25 cm APROX.                         |  | UNIDAD              | 8.000000             | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200100096                           | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                            |  | UNIDAD              | 6.500000             | 3.00       | 19.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 19.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 19.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200120041                           | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO          |  | UNIDAD              | 5.000000             | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200120042                           | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO           |  | UNIDAD              | 1.000000             | 0.00       | 0.00           | 56.00      | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 56.00      | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 56.00      | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200160329                           | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 250 m                      |  | UNIDAD              | 3.000000             | 9.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200450019                           | B    | SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100 X 6 PAQUETES         |  | UNIDAD              | 28.500000            | 1.00       | 28.50          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 28.50          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 28.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 501100041546                           | B    | BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APROX. COLOR NEGRO |  | UNIDAD              | 0.400000             | 18.00      | 7.20           | 20.00      | 8.00           | 18.00      | 7.20           | 20.00      | 8.00           | 18.00      | 7.20           | 20.00      | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                              |      |                                                                                        |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
|--------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|
| FF/Rb                                                                          |      | Clasificador de Gastos                                                                 | Actividad Operativa |                 | Meta                 | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |  |
| Código del Ítem                                                                | Tipo | Descripción del Ítem                                                                   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |
|                                                                                |      |                                                                                        |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                       |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 936.00         |            | 932.00         |            | 936.00         |            | 932.00         |            | 936.00         |            | 932.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 870100030010                                                                   | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                                             | SERVICIO            |                 |                      | 936.00         |            | 932.00         |            | 936.00         |            | 932.00         |            | 936.00         |            | 932.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE                                  |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 1.00           |            | 0.00           |  |
| 062000010001                                                                   | S    | SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES                                                        | SERVICIO            |                 |                      | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 1.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                         |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 1.00           |            | 0.00           |  |
| 071100432850                                                                   | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA | SERVICIO            |                 |                      | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 1.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                                       |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 940500040027                                                                   | S    | ALQUILER DE LOCAL                                                                      | SERVICIO            |                 |                      | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 6,600.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO              |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 1.00           |  |
| 500100050561                                                                   | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                                     | SERVICIO            |                 |                      | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 1.00           |  |
| Meta: 71 - ORGANIZAR, COORDINAR EL PROCESO DE ADMINISTRACION DOCUMENTARIA Y EL |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 30,802.62      |            | 0.00           |            | 30,802.62      |            | 0.00           |            | 30,802.62      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0028 - IMPLEMENTACION DE PROCESOS TECNICOS DE            |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 30,802.62      |            | 0.00           |            | 30,802.62      |            | 0.00           |            | 30,802.62      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                       |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 1,495.12       |            | 0.00           |            | 1,495.12       |            | 0.00           |            | 1,495.12       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 172100090008                                                                   | B    | GASOHOL PREMIUM                                                                        | GALON               | 16.990000       | 88.00                | 1,495.12       | 0.00       | 0.00           | 88.00      | 1,495.12       | 0.00       | 0.00           | 88.00      | 1,495.12       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |      |                                                                                        |                     |                 |                      | 4,963.00       |            | 0.00           |            | 4,963.00       |            | 0.00           |            | 4,963.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 503300250045                                                                   | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.                          | UNIDAD              | 5.000000        | 10.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710300060069                                                                   | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                                                  | UNIDAD              | 7.000000        | 10.00                | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710300160006                                                                   | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.                      | UNIDAD              | 10.000000       | 70.00                | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600040004                                                                   | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                                | UNIDAD              | 0.300000        | 50.00                | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600060044                                                                   | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                                     | UNIDAD              | 7.500000        | 25.00                | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600100200                                                                   | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                                 | CIENTO              | 32.000000       | 1.00                 | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 711100010036                                                                   | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                                               | UNIDAD              | 1.000000        | 10.00                | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 711100030011                                                                   | B    | CORRECTOR TIPO CINTA                                                                   | UNIDAD              | 4.500000        | 50.00                | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 225.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 715000120003                                                                   | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                                           | UNIDAD              | 13.000000       | 5.00                 | 65.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 65.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 65.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 715000190014                                                                   | B    | REGLA DE METAL 30 cm                                                                   | UNIDAD              | 6.000000        | 6.00                 | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN               |      |                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                           |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                 | Tipo | Descripción del Ítem                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                 |      |                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 715000200007                                    | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                              | UNIDAD              | 3.500000        | 10.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL   | UNIDAD              | 4.900000        | 50.00                | 245.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 245.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 245.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO      | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL      | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040112                                    | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                             | UNIDAD              | 0.500000        | 50.00                | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060397                                    | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL             | UNIDAD              | 4.000000        | 20.00                | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060398                                    | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO             | UNIDAD              | 4.000000        | 20.00                | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060399                                    | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE            | UNIDAD              | 3.500000        | 10.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060423                                    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO         | UNIDAD              | 4.500000        | 15.00                | 67.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 67.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 67.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060430                                    | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO         | UNIDAD              | 2.500000        | 20.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                    | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 100.00               | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110034                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO    | UNIDAD              | 0.800000        | 300.00               | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 300.00     | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                                    | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50            | UNIDAD              | 5.500000        | 50.00                | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400061094                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO | UNIDAD              | 330.000000      | 1.00                 | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063444                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO  | UNIDAD              | 550.000000      | 1.00                 | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR          |      |                                                               |                     |                 |                      | 2,792.50       |            | 0.00           |            | 2,792.50       |            | 0.00           |            | 2,792.50       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 135000210165                                    | B    | PAÑO ABSORBENTE 15 cm X 25 cm APROX.                          | UNIDAD              | 8.000000        | 105.00               | 840.00         | 0.00       | 0.00           | 105.00     | 840.00         | 0.00       | 0.00           | 105.00     | 840.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000360008                                    | B    | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2                   | PAR                 | 10.000000       | 10.00                | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100085                                    | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L                   | UNIDAD              | 15.000000       | 75.00                | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 75.00      | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 75.00      | 1,125.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                                    | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO            | UNIDAD              | 1.000000        | 480.00               | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 480.00     | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 480.00     | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160325                                    | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 150 m                       | UNIDAD              | 16.500000       | 15.00                | 247.50         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 247.50         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 247.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA |      |                                                               |                     |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 900100010004                                    | S    | SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL                 | SERVICIO            |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL     |      |                                                               |                     |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                                        | Actividad Operativa |                 | Meta                 | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |  |
| Código del Ítem                                                                  | Tipo | Descripción del Ítem                                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |
|                                                                                  |      |                                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |
| 150100010083                                                                     | S    | PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO                                             | SERVICIO            |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 3. 1 1                                                                    |      | SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE                                               |                     |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 062000010001                                                                     | S    | SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES                                               | SERVICIO            |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 6. 1 2                                                                    |      | GASTOS NOTARIALES                                                             |                     |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 860500020003                                                                     | S    | SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS                            | SERVICIO            |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 6. 3 3                                                                    |      | SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)                              |                     |                 |                      | 152.00         |            | 0.00           |            | 152.00         |            | 0.00           |            | 152.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 850500050014                                                                     | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCAR | SERVICIO            |                 |                      | 152.00         |            | 0.00           |            | 152.00         |            | 0.00           |            | 152.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 7.11 6                                                                    |      | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                           |                     |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 500100051555                                                                     | S    | SERVICIO DE IMPRESION Y EMPASTADO                                             | SERVICIO            |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Meta: 72 - GOBERNACION REGIONAL - DIRECCION Y CONDUCCION SUPERIOR                |      |                                                                               |                     |                 |                      | 35,445.10      |            | 0.00           |            | 35,445.10      |            | 0.00           |            | 35,445.10      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0025 - DIRECCIÓN Y CONDUCCIÓN DE POLÍTICAS INSTITUCIONALES |      |                                                                               |                     |                 |                      | 35,445.10      |            | 0.00           |            | 35,445.10      |            | 0.00           |            | 35,445.10      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 1 1. 1 1                                                                    |      | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                       |                     |                 |                      | 2,500.00       |            | 0.00           |            | 2,500.00       |            | 0.00           |            | 2,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 091100020084                                                                     | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.                                          | UNIDAD              | 2.200000        | 1,000.00             | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 1,000.00   | 2,200.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 095400040003                                                                     | B    | LECHE ENTERA EN POLVO X 900 g                                                 | UNIDAD              | 30.000000       | 10.00                | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 1 3. 1 1                                                                    |      | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                    |                     |                 |                      | 9,964.40       |            | 0.00           |            | 9,964.40       |            | 0.00           |            | 9,964.40       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 172100070020                                                                     | B    | DIESEL B5 S50                                                                 | GALON               | 17.180000       | 580.00               | 9,964.40       | 0.00       | 0.00           | 580.00     | 9,964.40       | 0.00       | 0.00           | 580.00     | 9,964.40       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 1 5. 1 2                                                                    |      | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                          |                     |                 |                      | 3,917.90       |            | 0.00           |            | 3,917.90       |            | 0.00           |            | 3,917.90       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 710300060069                                                                     | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                                         | UNIDAD              | 7.000000        | 8.00                 | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600010012                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                     | UNIDAD              | 6.950000        | 18.00                | 125.10         | 0.00       | 0.00           | 18.00      | 125.10         | 0.00       | 0.00           | 18.00      | 125.10         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600010070                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4                         | UNIDAD              | 6.650000        | 20.00                | 133.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 133.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 133.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600100234                                                                     | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                        | EMPAQUE X 50        | 7.000000        | 30.00                | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 711100020066                                                                     | B    | CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m                                                  | UNIDAD              | 4.500000        | 10.00                | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 716000010001                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO                  | UNIDAD              | 4.900000        | 48.00                | 235.20         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 235.20         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 235.20         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 716000010022                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL                   | UNIDAD              | 4.900000        | 48.00                | 235.20         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 235.20         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 235.20         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN      |      |                                                                    |  |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------|--|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                  |      | Clasificador de Gastos                                             |  | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                        | Tipo | Descripción del Ítem                                               |  |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                        |      |                                                                    |  |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000010208                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL           |  |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010209                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO          |  |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010263                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA COLOR AZUL         |  |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                           | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO             |  |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 48.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160013                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                        |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 5.00       | 17.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 17.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 17.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160014                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                       |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160015                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                        |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 8.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180012                           | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO |  |                     | UNIDAD           | 12.000000            | 10.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180017                           | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO      |  |                     | UNIDAD           | 12.000000            | 8.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                          |  |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080129                           | B    | GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000                                         |  |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 15.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                           | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                 |  |                     | UNIDAD           | 5.500000             | 15.00      | 82.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 82.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 82.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063528                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 715C CIAN      |  |                     | UNIDAD           | 250.000000           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063529                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 715M MAGENTA   |  |                     | UNIDAD           | 250.000000           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063530                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 715Y AMARILLO  |  |                     | UNIDAD           | 250.000000           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063531                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 715K NEGRO     |  |                     | UNIDAD           | 250.000000           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR |      |                                                                    |  |                     |                  |                      | 912.80     | 0.00           |            | 912.80         | 0.00       |                | 912.80     | 0.00           |            | 912.80         | 0.00       |                | 912.80     | 0.00           |            |                |
| 133000120047                           | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.                     |  |                     | UNIDAD           | 20.000000            | 5.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000240139                           | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.5% X 1 gal                       |  |                     | UNIDAD           | 18.800000            | 6.00       | 112.80         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 112.80         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 112.80         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000270020                           | B    | LIMPIA VIDRIOS X 1 gal                                             |  |                     | UNIDAD           | 33.000000            | 10.00      | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100085                           | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L                        |  |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 8.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120041                           | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO                |  |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160324                           | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS           |  |                     | UNIDAD           | 10.000000            | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 501100041437                           | B    | BOLSA DE POLIETILENO 4 µm X 70 cm X 40 cm                          |  |                     | CIENTO           | 10.000000            | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                                     |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                              | Actividad Operativa |                 | Meta                 | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |  |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |
|                                                                                  |      |                                                                     |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                         |      |                                                                     |                     |                 |                      | 500.00         |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 870100030010                                                                     | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                          | SERVICIO            |                 |                      | 500.00         |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA                                  |      |                                                                     |                     |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 900100010004                                                                     | S    | SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL                       | SERVICIO            |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS                                                       |      |                                                                     |                     |                 |                      | 12,000.00      |            | 0.00           |            | 12,000.00      |            | 0.00           |            | 12,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 607500070228                                                                     | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                               | SERVICIO            |                 |                      | 6,000.00       |            | 0.00           |            | 6,000.00       |            | 0.00           |            | 6,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 607500070247                                                                     | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                               | SERVICIO            |                 |                      | 6,000.00       |            | 0.00           |            | 6,000.00       |            | 0.00           |            | 6,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES               |      |                                                                     |                     |                 |                      | 650.00         |            | 0.00           |            | 650.00         |            | 0.00           |            | 650.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 071100380086                                                                     | S    | SERVICIO DE DISEÑO DE DOCUMENTOS OFICIALES DE IDENTIFICACION        | SERVICIO            |                 |                      | 650.00         |            | 0.00           |            | 650.00         |            | 0.00           |            | 650.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                        |      |                                                                     |                     |                 |                      | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 040100010018                                                                     | S    | SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFE BREAK                       | SERVICIO            |                 |                      | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                |      |                                                                     |                     |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 500100051555                                                                     | S    | SERVICIO DE IMPRESION Y EMPASTADO                                   | SERVICIO            |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Meta: 73 - VICE GOBERNACION REGIONAL - DIRECCION Y ASESORAMIENTO                 |      |                                                                     |                     |                 |                      | 13,581.04      |            | 0.00           |            | 13,581.04      |            | 0.00           |            | 13,581.04      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0025 - DIRECCIÓN Y CONDUCCIÓN DE POLÍTICAS INSTITUCIONALES |      |                                                                     |                     |                 |                      | 13,581.04      |            | 0.00           |            | 13,581.04      |            | 0.00           |            | 13,581.04      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                         |      |                                                                     |                     |                 |                      | 5,995.82       |            | 0.00           |            | 5,995.82       |            | 0.00           |            | 5,995.82       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 172100070020                                                                     | B    | DIESEL B5 S50                                                       | GALON               | 17.180000       | 349.00               | 5,995.82       | 0.00       | 0.00           | 349.00     | 5,995.82       | 0.00       | 0.00           | 349.00     | 5,995.82       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                                     |                     |                 |                      | 1,727.22       |            | 0.00           |            | 1,727.22       |            | 0.00           |            | 1,727.22       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 475100040313                                                                     | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 CON VENTANA                                  | MILLAR              | 24.000000       | 1.00                 | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 503300250045                                                                     | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.       | UNIDAD              | 5.000000        | 10.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710300160002                                                                     | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd APROX. | UNIDAD              | 4.500000        | 6.00                 | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600010012                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO           | UNIDAD              | 6.950000        | 6.00                 | 41.70          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 41.70          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 41.70          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 710600060032                                                                     | B    | FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 50 cm X 2.5 m        | UNIDAD              | 7.500000        | 6.00                 | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 711100020064                                                                     | B    | CINTA CORRECTORA 4.2 mm X 10 m                                      | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN      |      |                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                  |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                        | Tipo | Descripción del Ítem                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                        |      |                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 711100030005                           | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                               | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120003                           | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                  | UNIDAD              | 13.000000       | 6.00                 | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230053                           | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                    | UNIDAD              | 7.500000        | 12.00                | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010001                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO  | UNIDAD              | 4.900000        | 12.00                | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL   | UNIDAD              | 4.900000        | 12.00                | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL      | UNIDAD              | 0.600000        | 12.00                | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060401                           | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)         | UNIDAD              | 18.000000       | 10.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                           | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO        | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160014                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                  | UNIDAD              | 3.500000        | 12.00                | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 20.00                | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170035                           | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL               | UNIDAD              | 0.500000        | 6.00                 | 3.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 3.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 3.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110036                           | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE     | UNIDAD              | 0.472000        | 10.00                | 4.72           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4.72           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4.72           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110091                           | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE       | UNIDAD              | 0.800000        | 10.00                | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                           | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                             | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062185                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 513 NEGRO | UNIDAD              | 360.000000      | 1.00                 | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767500590034                           | B    | MEMORIA PORTATIL USB INTERFAZ DUAL (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB | UNIDAD              | 65.000000       | 3.00                 | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR |      |                                                               |                     |                 |                      | 1,858.00       |            | 0.00           |            | 1,858.00       |            | 0.00           |            | 1,858.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 133000020004                           | B    | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                               | UNIDAD              | 35.000000       | 5.00                 | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100096                           | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                             | UNIDAD              | 6.500000        | 12.00                | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 78.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                           | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO            | UNIDAD              | 1.000000        | 50.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160323                           | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS       | UNIDAD              | 3.500000        | 20.00                | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160325                           | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 150 m                       | UNIDAD              | 16.500000       | 90.00                | 1,485.00       | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 1,485.00       | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 1,485.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS             |      |                                                               |                     |                 |                      | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 607500070247                           | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                         | SERVICIO            |                 |                      | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                   |      |                                                                          |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                               |      | Clasificador de Gastos                                                   | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                     | Tipo | Descripción del Ítem                                                     |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                     |      |                                                                          |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| Meta: 74 - PROMOCION DE LA INTEGRIDAD Y ETICA INSTITUCIONAL EN EL GOBIERNO REGIONAL |      |                                                                          |                     |                  |                      | 6,892.42   |                | 2,898.00   |                | 6,892.42   |                | 2,898.00   |                | 6,892.42   |                | 2,898.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0102 - IMPLEMENTACION DEL ESTANDAR DE INTEGRIDAD              |      |                                                                          |                     |                  |                      | 6,892.42   |                | 2,898.00   |                | 6,892.42   |                | 2,898.00   |                | 6,892.42   |                | 2,898.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                  |      |                                                                          |                     |                  |                      | 2,892.42   |                | 0.00       |                | 2,892.42   |                | 0.00       |                | 2,892.42   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 503300250045                                                                        | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.            | UNIDAD              | 5.000000         |                      | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300010034                                                                        | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 32 yd APROX.                          | UNIDAD              | 1.500000         |                      | 9.00       | 13.50          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 13.50          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 13.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300060069                                                                        | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                                    | UNIDAD              | 7.000000         |                      | 2.00       | 14.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 14.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 14.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300120102                                                                        | B    | NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS                       | UNIDAD              | 9.000000         |                      | 3.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300160006                                                                        | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.        | UNIDAD              | 10.000000        |                      | 4.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600010098                                                                        | B    | ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4       | UNIDAD              | 6.950000         |                      | 5.00       | 34.75          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 34.75          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 34.75          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600060032                                                                        | B    | FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 50 cm X 2.5 m             | UNIDAD              | 7.500000         |                      | 6.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600100250                                                                        | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                   | EMPAQUE X 25        | 8.000000         |                      | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 711100020066                                                                        | B    | CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m                                             | UNIDAD              | 4.500000         |                      | 11.00      | 49.50          | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 49.50          | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 49.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000150024                                                                        | B    | PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN                                         | UNIDAD              | 5.000000         |                      | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000190001                                                                        | B    | REGLA DE PLASTICO 30 cm                                                  | UNIDAD              | 1.000000         |                      | 5.00       | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000230042                                                                        | B    | TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                            | UNIDAD              | 7.500000         |                      | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000010208                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                 | UNIDAD              | 0.600000         |                      | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000060443                                                                        | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO                   | UNIDAD              | 2.500000         |                      | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 7.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 717200050224                                                                        | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                | EMPAQUE X 500       | 15.000000        |                      | 34.00      | 510.00         | 0.00       | 0.00           | 34.00      | 510.00         | 0.00       | 0.00           | 34.00      | 510.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 717300110201                                                                        | B    | CARTULINA RECICLADA 220 g 70 cm X 100 cm COLOR MARFIL                    | UNIDAD              | 2.250000         |                      | 20.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767400063228                                                                        | B    | TONER DE IMPRESION PARA SINDOH COD. REF. A610T13K NEGRO                  | UNIDAD              | 637.390000       |                      | 3.00       | 1,912.17       | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 1,912.17       | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 1,912.17       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767500590058                                                                        | B    | MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB                                            | UNIDAD              | 30.000000        |                      | 3.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1 7. 1 1 ENSERES                                                               |      |                                                                          |                     |                  |                      | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 791400010344                                                                        | B    | TOLDO DE LONA PLASTIFICADA 2.00 m X 2.00 m X 3.00 m CON ESTRUCTURA METAL | UNIDAD              | 1,000.000000     |                      | 1.00       | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A    |      |                                                                          |                     |                  |                      | 0.00       |                | 2,898.00   |                | 0.00       |                | 2,898.00   |                | 0.00       |                | 2,898.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                   |      |                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                               |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                     | Tipo | Descripción del Ítem                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                     |      |                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 470300080382                                                                        | B    | AFICHE INFORMATIVO                                            | MILLAR              | 966.000000      | 0.00                 | 0.00           | 3.00       | 2,898.00       | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2,898.00       | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2,898.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                              | 4. 7 | 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                    |                     |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 603500010027                                                                        | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA                     | SERVICIO            |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                              | 7.11 | 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO         |                     |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 500100050561                                                                        | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                            | SERVICIO            |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 76 - ADQUISICION, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE BIENES CONTROL PATRIMONIAL |      |                                                               |                     |                 |                      | 54,245.20      |            | 1,254.00       |            | 54,245.20      |            | 1,254.00       |            | 54,245.20      |            | 1,254.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0086 - ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS      |      |                                                               |                     |                 |                      | 54,245.20      |            | 1,254.00       |            | 54,245.20      |            | 1,254.00       |            | 54,245.20      |            | 1,254.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                              | 5. 1 | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA        |                     |                 |                      | 2,578.20       |            | 0.00           |            | 2,578.20       |            | 0.00           |            | 2,578.20       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 503300250045                                                                        | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. | UNIDAD              | 5.000000        | 24.00                | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060069                                                                        | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                         | UNIDAD              | 7.000000        | 12.00                | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300120061                                                                        | B    | NOTA AUTOADHESIVA 76 mm X 76 mm APROX. X 100 HOJAS            | UNIDAD              | 3.500000        | 24.00                | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                                        | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                       | UNIDAD              | 0.300000        | 50.00                | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010057                                                                        | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE X 20                 | UNIDAD              | 18.000000       | 10.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                                        | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                               | UNIDAD              | 2.500000        | 24.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030011                                                                        | B    | CORRECTOR TIPO CINTA                                          | UNIDAD              | 4.500000        | 36.00                | 162.00         | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 162.00         | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 162.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110090                                                                        | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                  | UNIDAD              | 18.000000       | 12.00                | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010212                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL     | UNIDAD              | 0.600000        | 24.00                | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010213                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO    | UNIDAD              | 0.600000        | 24.00                | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010214                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO     | UNIDAD              | 0.600000        | 24.00                | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040112                                                                        | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                             | UNIDAD              | 0.500000        | 24.00                | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000070002                                                                        | B    | PORTAMINA 0.5 mm                                              | UNIDAD              | 6.000000        | 12.00                | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090102                                                                        | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO                                  | UNIDAD              | 5.000000        | 12.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090103                                                                        | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO                                 | UNIDAD              | 5.000000        | 12.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090104                                                                        | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL                                  | UNIDAD              | 5.000000        | 12.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                        | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 80.00                | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 1,200.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                       |      |                                                                   |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                   |      | Clasificador de Gastos                                            |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                         | Tipo | Descripción del Ítem                                              |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                         |      |                                                                   |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 718500050058                                                            | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                                  |  |                     | UNIDAD               | 7.000000        | 12.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                                                            | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                |  |                     | UNIDAD               | 5.500000        | 12.00      | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                  | 2. 1 | 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                     |  |                     |                      |                 |            | 33,000.00      |            | 0.00           |            | 33,000.00      |            | 0.00           |            | 33,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100020003                                                            | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                     |  |                     | SERVICIO             |                 |            | 33,000.00      |            | 0.00           |            | 33,000.00      |            | 0.00           |            | 33,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                  | 2. 1 | 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                      |  |                     |                      |                 |            | 15,000.00      |            | 0.00           |            | 15,000.00      |            | 0.00           |            | 15,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100010001                                                            | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE                                          |  |                     | SERVICIO             |                 |            | 15,000.00      |            | 0.00           |            | 15,000.00      |            | 0.00           |            | 15,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                  | 2. 2 | 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                      |  |                     |                      |                 |            | 2,413.00       |            | 0.00           |            | 2,413.00       |            | 0.00           |            | 2,413.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100030010                                                            | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                        |  |                     | SERVICIO             |                 |            | 2,413.00       |            | 0.00           |            | 2,413.00       |            | 0.00           |            | 2,413.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                  | 2. 2 | 3 SERVICIO DE INTERNET                                            |  |                     |                      |                 |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870500030019                                                            | S    | SERVICIO DE INTERNET                                              |  |                     | SERVICIO             |                 |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 1,254.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 77 - GESTION ADMINISTRATIVA                                       |      |                                                                   |  |                     |                      |                 |            | 13,124.47      |            | 0.00           |            | 13,124.47      |            | 0.00           |            | 13,124.47      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0040 - CONDUCCION DE LOS PROCESOS TÉCNICOS EN LOS |      |                                                                   |  |                     |                      |                 |            | 13,124.47      |            | 0.00           |            | 13,124.47      |            | 0.00           |            | 13,124.47      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                  | 3. 1 | 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                      |  |                     |                      |                 |            | 6,992.26       |            | 0.00           |            | 6,992.26       |            | 0.00           |            | 6,992.26       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 172100070020                                                            | B    | DIESEL B5 S50                                                     |  |                     | GALON                | 17.180000       | 407.00     | 6,992.26       | 0.00       | 0.00           | 407.00     | 6,992.26       | 0.00       | 0.00           | 407.00     | 6,992.26       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                  | 5. 1 | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA            |  |                     |                      |                 |            | 4,132.21       |            | 0.00           |            | 4,132.21       |            | 0.00           |            | 4,132.21       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 503300250045                                                            | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.     |  |                     | UNIDAD               | 5.000000        | 24.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300160005                                                            | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX. |  |                     | UNIDAD               | 14.000000       | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010070                                                            | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4             |  |                     | UNIDAD               | 6.650000        | 35.00      | 232.75         | 0.00       | 0.00           | 35.00      | 232.75         | 0.00       | 0.00           | 35.00      | 232.75         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                            | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                           |  |                     | UNIDAD               | 0.300000        | 60.00      | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060033                                                            | B    | FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 42 cm X 3 m        |  |                     | UNIDAD               | 2.000000        | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600100200                                                            | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                            |  |                     | CIENTO               | 32.000000       | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010010                                                            | B    | BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO                       |  |                     | UNIDAD               | 1.097000        | 12.00      | 13.16          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 13.16          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 13.16          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100020066                                                            | B    | CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m                                      |  |                     | UNIDAD               | 4.500000        | 60.00      | 270.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 270.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 270.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230053                                                            | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                        |  |                     | UNIDAD               | 7.500000        | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                            | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR               |  |                     | UNIDAD               | 0.600000        | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                   |      |                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |      |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|--|
| FF/Rb                                                                               |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa |                 | Meta                 | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |      |  |
| Código del Ítem                                                                     | Tipo | Descripción del Ítem                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |      |  |
|                                                                                     |      |                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |      |  |
| ROJO                                                                                |      |                                                               |                     |                 |                      |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |      |  |
| 716000010208                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL      | UNIDAD              | 0.600000        | 48.00                | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 716000010209                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO     | UNIDAD              | 0.600000        | 36.00                | 21.60          | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 21.60          | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 21.60          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 716000060405                                                                        | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO          | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 716000060421                                                                        | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL          | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 716000060423                                                                        | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO         | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 716000060443                                                                        | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO        | UNIDAD              | 2.500000        | 36.00                | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 36.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 716000160014                                                                        | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                  | UNIDAD              | 3.500000        | 12.00                | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 717200050224                                                                        | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 60.00                | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 717200170043                                                                        | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR FUCSIA             | UNIDAD              | 0.500000        | 70.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 717300110092                                                                        | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO      | UNIDAD              | 0.800000        | 50.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 718500140015                                                                        | B    | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)              | DOCENA              | 7.500000        | 5.00                 | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 718500140025                                                                        | B    | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)                | DOCENA              | 3.000000        | 12.00                | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 767400062604                                                                        | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 812 NEGRO | UNIDAD              | 320.000000      | 6.00                 | 1,920.00       | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1,920.00       | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 1,920.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES                                                     |      |                                                               |                     |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |
| 860500020017                                                                        | S    | SERVICIO DE NOTIFICACION DE CARTAS NOTARIALES                 | SERVICIO            |                 |                      | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |
| Meta: 79 - ADMINISTRAR LAS ACTIVIDADES CONTABLES - DISTRITO DE AYACUCHO, HUAMANGA - |      |                                                               |                     |                 |                      | 7,984.50       |            | 0.00           |            | 7,984.50       |            | 0.00           |            | 7,984.50       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |
| Actividad Operativa: C0002 - DIRECCION Y CONDUCCION DE LOS PROCESOS TÉCNICOS DE     |      |                                                               |                     |                 |                      | 7,984.50       |            | 0.00           |            | 7,984.50       |            | 0.00           |            | 7,984.50       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                  |      |                                                               |                     |                 |                      | 6,984.50       |            | 0.00           |            | 6,984.50       |            | 0.00           |            | 6,984.50       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |
| 443600120085                                                                        | B    | MICA PARA ANILLAR LISA TAMAÑO A4                              | UNIDAD              | 2.000000        | 50.00                | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 443600130136                                                                        | B    | ESPIRAL DE PLASTICO 45 mm.                                    | CIENTO              | 150.000000      | 1.00                 | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 443600230056                                                                        | B    | CONTRATAPA PLASTIFICADA DE CARTON PARA ANILLADO TAMAÑO A4     | UNIDAD              | 0.400000        | 50.00                | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 503300250045                                                                        | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. | UNIDAD              | 5.000000        | 5.00                 | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |
| 710300010055                                                                        | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 50 yd APROX.             | UNIDAD              | 1.500000        | 10.00                | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                                            |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                                     | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                   | Tipo | Descripción del Ítem                                       | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                                            |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 710300060072                      | B    | GOMA LIQUIDA X 250 g                                       | UNIDAD              | 5.000000        | 6.00                 | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300120209                      | B    | NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS         | UNIDAD              | 9.000000        | 6.00                 | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010012                      | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | UNIDAD              | 6.950000        | 10.00                | 69.50          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 69.50          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 69.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600050069                      | B    | FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO OFICIO           | UNIDAD              | 2.000000        | 24.00                | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060044                      | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m         | UNIDAD              | 7.500000        | 5.00                 | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010046                      | B    | BORRADOR DE PAPA TAMAÑO CHICO                              | UNIDAD              | 0.500000        | 5.00                 | 2.50           | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 2.50           | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 2.50           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100020068                      | B    | CORRECTOR TIPO CINTA DE PLASTICO                           | UNIDAD              | 2.000000        | 12.00                | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                      | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010212                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 0.600000        | 48.00                | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 28.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010213                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD              | 0.600000        | 15.00                | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010214                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO  | UNIDAD              | 0.600000        | 12.00                | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060397                      | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL          | UNIDAD              | 4.000000        | 12.00                | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060398                      | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO          | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060422                      | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO         | UNIDAD              | 4.000000        | 12.00                | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060547                      | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO                | UNIDAD              | 2.500000        | 10.00                | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000070002                      | B    | PORTAMINA 0.5 mm                                           | UNIDAD              | 6.000000        | 24.00                | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090102                      | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO                               | UNIDAD              | 5.000000        | 20.00                | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090103                      | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO                              | UNIDAD              | 5.000000        | 20.00                | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090104                      | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL                               | UNIDAD              | 5.000000        | 20.00                | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000110039                      | B    | MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24                            | UNIDAD              | 2.500000        | 48.00                | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 48.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160013                      | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                | UNIDAD              | 3.500000        | 10.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160014                      | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO               | UNIDAD              | 3.500000        | 10.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160015                      | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                | UNIDAD              | 3.500000        | 10.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                      | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                  | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 107.00               | 1,605.00       | 0.00       | 0.00           | 107.00     | 1,605.00       | 0.00       | 0.00           | 107.00     | 1,605.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140144                      | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS  | UNIDAD              | 28.000000       | 5.00                 | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                               |      |                                                               |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                           |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                 | Tipo | Descripción del Ítem                                          |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                 |      |                                                               |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 717200140180                                                                    | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 800 HOJAS     |                     | UNIDAD           | 42.000000            | 8.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050058                                                                    | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                              |                     | UNIDAD           | 7.000000             | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                                    | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                             |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                                                                    | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50            |                     | UNIDAD           | 5.500000             | 6.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063444                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO  |                     | UNIDAD           | 550.000000           | 6.00       | 3,300.00       | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 3,300.00       | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 3,300.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES                                                 |      |                                                               |                     |                  |                      |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 860500020003                                                                    | S    | SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS            |                     | SERVICIO         |                      |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 80 - TESORERIA, ADMINISTRACION FINANCIERA Y FISCALIZACION                 |      |                                                               |                     |                  |                      |            | 6,903.30       |            | 668.50         |            | 6,903.30       |            | 668.50         |            | 7,033.30       |            | 622.50         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0003 - DIRECCIÓN Y CONDUCCIÓN DE LOS PROCESOS TÉCNICOS DE |      |                                                               |                     |                  |                      |            | 6,903.30       |            | 668.50         |            | 6,903.30       |            | 668.50         |            | 7,033.30       |            | 622.50         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                               |                     |                  |                      |            | 4,577.80       |            | 0.00           |            | 4,577.80       |            | 0.00           |            | 4,661.80       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 503300250045                                                                    | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 503300260060                                                                    | B    | PABILO N° 8 X 1 kg                                            |                     | UNIDAD           | 28.000000            | 2.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060068                                                                    | B    | GOMA LIQUIDA X 500 mL                                         |                     | UNIDAD           | 7.000000             | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010076                                                                    | B    | ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO   |                     | UNIDAD           | 6.950000             | 80.00      | 556.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 556.00         | 0.00       | 0.00           | 80.00      | 556.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                                    | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                       |                     | UNIDAD           | 0.300000             | 50.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                                    | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                               |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                                    | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                  |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120035                                                                    | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.                 |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120063                                                                    | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 HOJAS APROX.                  |                     | UNIDAD           | 13.000000            | 2.00       | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000190001                                                                    | B    | REGLA DE PLASTICO 30 cm                                       |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000200007                                                                    | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                              |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010001                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO  |                     | UNIDAD           | 4.900000             | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL   |                     | UNIDAD           | 4.900000             | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL      |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 14.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN      |      |                                                               |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                  |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                        | Tipo | Descripción del ítem                                          |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                        |      |                                                               |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000060397                           | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL             |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060422                           | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO            |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                           | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO        |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000070002                           | B    | PORTAMINA 0.5 mm                                              |                     | UNIDAD           | 6.000000             | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000110039                           | B    | MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24                               |                     | UNIDAD           | 2.500000             | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080010                           | B    | GRAPA 23/10 X 1000                                            |                     | UNIDAD           | 6.000000             | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100010                           | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100           |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400060635                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO         |                     | UNIDAD           | 278.600000           | 1.00       | 278.60         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 278.60         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 278.60         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400060896                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO         |                     | UNIDAD           | 125.000000           | 1.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400061094                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO |                     | UNIDAD           | 330.000000           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062340                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO |                     | UNIDAD           | 370.413333           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062567                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 79A CF279A NEGRO         |                     | UNIDAD           | 235.788000           | 1.00       | 235.79         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 235.79         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 235.79         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062813                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 516 NEGRO |                     | UNIDAD           | 410.000000           | 1.00       | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063444                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO  |                     | UNIDAD           | 550.000000           | 1.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 550.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400063808                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 3609 NEGRO       |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767500590034                           | B    | MEMORIA PORTATIL USB INTERFAZ DUAL (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB |                     | UNIDAD           | 65.000000            | 2.00       | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR |      |                                                               |                     |                  |                      |            | 325.50         |            | 668.50         |            | 325.50         |            | 668.50         |            | 371.50         |            | 622.50         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 133000020004                           | B    | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                               |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 4.00       | 140.00         | 8.00       | 280.00         | 4.00       | 140.00         | 8.00       | 280.00         | 4.00       | 140.00         | 8.00       | 280.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000160086                           | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                   |                     | UNIDAD           | 25.000000            | 1.00       | 25.00          | 3.00       | 75.00          | 1.00       | 25.00          | 3.00       | 75.00          | 1.00       | 25.00          | 3.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000170036                           | B    | DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L                         |                     | UNIDAD           | 18.500000            | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000240073                           | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 4 gal                   |                     | UNIDAD           | 23.000000            | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 92.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 92.00          | 2.00       | 46.00          | 2.00       | 46.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000050111                           | B    | ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO                                  |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 1.00       | 35.00          | 2.00       | 70.00          | 1.00       | 35.00          | 2.00       | 70.00          | 1.00       | 35.00          | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000130019                           | B    | RECOGEDOR DE METAL DE MANO                                    |                     | UNIDAD           | 25.000000            | 2.00       | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                   |      |                                                              |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                               |      | Clasificador de Gastos                                       |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                     | Tipo | Descripción del Ítem                                         |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                     |      |                                                              |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 135000140117                                                                        | B    | REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 50 cm X 70 cm APROX.        |  |                     | UNIDAD               | 30.000000       | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100163                                                                        | B    | JABON DE TOCADOR EN BARRA X 110 g                            |  |                     | UNIDAD               | 3.000000        | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 353800010102                                                                        | B    | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90% GEL 400 mL                      |  |                     | UNIDAD               | 8.000000        | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 501100041397                                                                        | B    | BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 16 in X 24 in                  |  |                     | CIENTO               | 32.000000       | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 64.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 64.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 64.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                              |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 602000010100                                                                        | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                        |  |                     | SERVICIO             |                 | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 84 - GESTION Y DESARROLLO SECTORIAL - ENERGIA Y RECURSOS MINERALES - AYACUCHO |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 2,825.00   |                | 441.00     |                | 2,825.00   |                | 441.00     |                | 2,825.00   |                | 441.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0071 - OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIONES Y CONCESIONES EN        |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 2,825.00   |                | 441.00     |                | 2,825.00   |                | 441.00     |                | 2,825.00   |                | 441.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                           |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 1,704.00   |                | 56.00      |                | 1,704.00   |                | 56.00      |                | 1,704.00   |                | 56.00      |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100020003                                                                        | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                |  |                     | SERVICIO             |                 | 1,704.00   |                | 56.00      |                | 1,704.00   |                | 56.00      |                | 1,704.00   |                | 56.00      |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                            |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 384.00     |                | 385.00     |                | 384.00     |                | 385.00     |                | 384.00     |                | 385.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100010002                                                                        | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO                    |  |                     | SERVICIO             |                 | 384.00     |                | 385.00     |                | 384.00     |                | 385.00     |                | 384.00     |                | 385.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                            |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 737.00     |                | 0.00       |                | 737.00     |                | 0.00       |                | 737.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100030010                                                                        | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                   |  |                     | SERVICIO             |                 | 737.00     |                | 0.00       |                | 737.00     |                | 0.00       |                | 737.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 87 - FOMENTO DE LA ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y PESQUERIA - DIRECCION DE PRODUCCION |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 15,150.04  |                | 0.00       |                | 15,152.04  |                | 0.00       |                | 15,210.04  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0001 - CONDUCCIÓN DE LAS ACTIVIDADES TÉCNICO -                |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 15,150.04  |                | 0.00       |                | 15,152.04  |                | 0.00       |                | 15,210.04  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                            |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 2,199.04   |                | 0.00       |                | 2,199.04   |                | 0.00       |                | 2,199.04   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                                                                        | B    | DIESEL B5 S50                                                |  |                     | GALON                | 17.180000       | 128.00     | 2,199.04       | 0.00       | 0.00           | 128.00     | 2,199.04       | 0.00       | 0.00           | 128.00     | 2,199.04       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                  |      |                                                              |  |                     |                      |                 | 2,226.00   |                | 0.00       |                | 2,226.00   |                | 0.00       |                | 2,226.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 710600010076                                                                        | B    | ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  |  |                     | UNIDAD               | 6.950000        | 20.00      | 139.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 139.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 139.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000010001                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO |  |                     | UNIDAD               | 4.900000        | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000010002                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  |  |                     | UNIDAD               | 4.900000        | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 49.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 716000010022                                                                        | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  |  |                     | UNIDAD               | 4.900000        | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 717200050224                                                                        | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                    |  |                     | EMPAQUE X 500        | 15.000000       | 70.00      | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                 |      |                                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                             |      | Clasificador de Gastos                                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                   | Tipo | Descripción del Ítem                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                   |      |                                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 718500060018                                                      | B    | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 200                                                 | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080012                                                      | B    | GRAPA 23/13 X 1000                                                              | UNIDAD              | 7.000000        | 8.00                 | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                      | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                                               | UNIDAD              | 4.000000        | 24.00                | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400060024                                                      | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C3900A NEGRO                               | UNIDAD              | 300.000000      | 2.00                 | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                            |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 999.00         |            | 0.00           |            | 999.00         |            | 0.00           |            | 999.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 133000020004                                                      | B    | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                                                 | UNIDAD              | 35.000000       | 6.00                 | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000120059                                                      | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L APROX.                                  | UNIDAD              | 19.000000       | 10.00                | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 190.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000160086                                                      | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                                     | UNIDAD              | 25.000000       | 8.00                 | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000360001                                                      | B    | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 1/2                                     | PAR                 | 9.000000        | 11.00                | 99.00          | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 99.00          | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 99.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100085                                                      | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L                                     | UNIDAD              | 15.000000       | 9.00                 | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160325                                                      | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 150 m                                         | UNIDAD              | 16.500000       | 10.00                | 165.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 165.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 165.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA         |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 3,727.00       |            | 0.00           |            | 3,727.00       |            | 0.00           |            | 3,727.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100020003                                                      | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                                   | SERVICIO            |                 |                      | 3,727.00       |            | 0.00           |            | 3,727.00       |            | 0.00           |            | 3,727.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                          |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 1,771.00       |            | 0.00           |            | 1,771.00       |            | 0.00           |            | 1,771.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100010001                                                      | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE                                                        | SERVICIO            |                 |                      | 1,771.00       |            | 0.00           |            | 1,771.00       |            | 0.00           |            | 1,771.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                          |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 918.00         |            | 0.00           |            | 920.00         |            | 0.00           |            | 918.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100030010                                                      | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                                      | SERVICIO            |                 |                      | 918.00         |            | 0.00           |            | 920.00         |            | 0.00           |            | 918.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS                                        |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 1,500.00       |            | 0.00           |            | 1,500.00       |            | 0.00           |            | 1,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 607500070247                                                      | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                                           | SERVICIO            |                 |                      | 1,500.00       |            | 0.00           |            | 1,500.00       |            | 0.00           |            | 1,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                            |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 640.00         |            | 0.00           |            | 640.00         |            | 0.00           |            | 700.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 602000010100                                                      | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                                           | SERVICIO            |                 |                      | 640.00         |            | 0.00           |            | 640.00         |            | 0.00           |            | 700.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)    |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 170.00         |            | 0.00           |            | 170.00         |            | 0.00           |            | 170.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 850500050012                                                      | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA | SERVICIO            |                 |                      | 170.00         |            | 0.00           |            | 170.00         |            | 0.00           |            | 170.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 500100050561                                                      | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                              | SERVICIO            |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                        |      |                                                               |           |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                    |      | Clasificador de Gastos                                        |           | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                          | Tipo | Descripción del Ítem                                          |           |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                          |      |                                                               |           |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| Meta: 88 - GESTION Y DESARROLLO SECTORIAL - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 19,459.00  |                | 468.00     |                | 19,459.00  |                | 468.00     |                | 19,459.00  |                | 468.00     |                | 468.00     |                | 468.00     |                |
| Actividad Operativa: C0024 - SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 19,459.00  |                | 468.00     |                | 19,459.00  |                | 468.00     |                | 19,459.00  |                | 468.00     |                | 462.00     |                | 468.00     |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 1,950.00   |                | 0.00       |                | 1,950.00   |                | 0.00       |                | 1,950.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 717200050227                                                             | B    | PAPEL BOND 75 g                                               | TAMAÑO A4 | EMPAQUE X 500       | 15.000000            | 130.00          | 1,950.00   | 0.00           | 0.00       | 130.00         | 1,950.00   | 0.00           | 0.00       | 130.00         | 1,950.00   | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 2,047.00   |                | 0.00       |                | 2,047.00   |                | 0.00       |                | 2,047.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100020003                                                             | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                 |           | SERVICIO            |                      |                 | 2,047.00   | 0.00           | 0.00       |                | 2,047.00   | 0.00           | 0.00       |                | 2,047.00   | 0.00           | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                 |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 462.00     |                | 468.00     |                | 462.00     |                | 468.00     |                | 462.00     |                | 468.00     |                | 462.00     |                | 468.00     |                |
| 870100010002                                                             | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO                     |           | SERVICIO            |                      |                 | 462.00     | 468.00         | 468.00     |                | 462.00     | 468.00         | 468.00     |                | 462.00     | 468.00         | 468.00     |                | 462.00     |                | 468.00     |                |
| 2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                                 |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 15,000.00  |                | 0.00       |                | 15,000.00  |                | 0.00       |                | 15,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 940500040027                                                             | S    | ALQUILER DE LOCAL                                             |           | SERVICIO            |                      |                 | 15,000.00  | 0.00           | 0.00       |                | 15,000.00  | 0.00           | 0.00       |                | 15,000.00  | 0.00           | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 89 - ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO                            |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 11,561.58  |                | 377.65     |                | 11,561.58  |                | 377.65     |                | 11,561.58  |                | 377.65     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0036 - ABSOLUCIÓN DE DEMANDAS Y ASISTENCIA A ACTOS |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 11,561.58  |                | 377.65     |                | 11,561.58  |                | 377.65     |                | 11,561.58  |                | 377.65     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                    |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 2,619.14   |                | 377.65     |                | 2,619.14   |                | 377.65     |                | 2,619.14   |                | 377.65     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 090600030440                                                             | B    | ARROZ SUPERIOR                                                |           | KILOGRAMO           | 4.500000             | 17.00           | 76.50      | 0.00           | 0.00       | 17.00          | 76.50      | 0.00           | 0.00       | 17.00          | 76.50      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 091100010142                                                             | B    | BEBIDA GASEOSA X 3.3 L                                        |           | UNIDAD              | 45.000000            | 10.00           | 450.00     | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 450.00     | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 450.00     | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 091100020084                                                             | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.                          |           | UNIDAD              | 2.200000             | 700.00          | 1,540.00   | 0.00           | 0.00       | 700.00         | 1,540.00   | 0.00           | 0.00       | 700.00         | 1,540.00   | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 091100070041                                                             | B    | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L APROX.                            |           | UNIDAD              | 20.980400            | 18.00           | 377.64     | 18.00          | 377.65     | 18.00          | 377.64     | 18.00          | 377.65     | 18.00          | 377.64     | 18.00          | 377.65     | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 096800010128                                                             | B    | GALLETA SALADA X 400 g                                        |           | UNIDAD              | 3.500000             | 50.00           | 175.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 175.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 175.00     | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |      |                                                               |           |                     |                      |                 | 6,742.44   |                | 0.00       |                | 6,742.44   |                | 0.00       |                | 6,742.44   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 503300250045                                                             | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. |           | UNIDAD              | 5.000000             | 6.00            | 30.00      | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 30.00      | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 30.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300010034                                                             | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 32 yd APROX.               |           | UNIDAD              | 1.500000             | 2.00            | 3.00       | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 3.00       | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 3.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300060057                                                             | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                   |           | UNIDAD              | 4.500000             | 3.00            | 13.50      | 0.00           | 0.00       | 3.00           | 13.50      | 0.00           | 0.00       | 3.00           | 13.50      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710300060068                                                             | B    | GOMA LIQUIDA X 500 mL                                         |           | UNIDAD              | 7.000000             | 5.00            | 35.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 35.00      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 35.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600060044                                                             | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m            |           | UNIDAD              | 7.500000             | 6.00            | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 6.00           | 45.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 711100010012                                                             | B    | BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE                 |           | UNIDAD              | 1.000000             | 10.00           | 10.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 10.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 10.00      | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                                                      |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                                               | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                   | Tipo | Descripción del ítem                                                 | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                                                      |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 711100020066                      | B    | CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m                                         | UNIDAD              | 4.500000        | 15.00                | 67.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 67.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 67.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                      | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                      | UNIDAD              | 2.500000        | 10.00                | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120003                      | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                         | UNIDAD              | 13.000000       | 1.00                 | 13.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 13.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 13.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010193                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL              | UNIDAD              | 4.500000        | 10.00                | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010275                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL        | UNIDAD              | 4.800000        | 25.00                | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010279                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRACTIL COLOR NEGRO | UNIDAD              | 4.000000        | 25.00                | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010283                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA RETRACTIL COLOR ROJO    | UNIDAD              | 2.065000        | 10.00                | 20.65          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.65          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.65          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010286                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA RETRACTIL COLOR AZUL | UNIDAD              | 4.000000        | 15.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010346                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA COLOR ROJO           | UNIDAD              | 1.500000        | 15.00                | 22.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 22.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 22.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010347                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO          | UNIDAD              | 2.500000        | 15.00                | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                      | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO               | UNIDAD              | 2.500000        | 20.00                | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180014                      | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO       | UNIDAD              | 12.000000       | 5.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180019                      | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO   | UNIDAD              | 12.000000       | 7.00                 | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 7.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 7.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180021                      | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL    | UNIDAD              | 12.000000       | 5.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                      | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                            | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 70.00                | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 70.00      | 1,050.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140145                      | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS            | UNIDAD              | 35.000000       | 6.00                 | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 210.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110034                      | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO           | UNIDAD              | 0.800000        | 3.00                 | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110035                      | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO             | UNIDAD              | 0.800000        | 3.00                 | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110036                      | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE            | UNIDAD              | 0.472000        | 3.00                 | 1.42           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 1.42           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 1.42           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110091                      | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE              | UNIDAD              | 0.800000        | 6.00                 | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110092                      | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO             | UNIDAD              | 0.800000        | 3.00                 | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 2.40           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110135                      | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO               | UNIDAD              | 1.415833        | 2.00                 | 2.83           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 2.83           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 2.83           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                      | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                   | UNIDAD              | 5.500000        | 15.00                | 82.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 82.50          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 82.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                    |      |                                                                   |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |          |
|----------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|
| FF/Rb                                                                |      | Clasificador de Gastos                                            |  | Actividad Operativa |                      | Meta       | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |          |
| Código del Ítem                                                      | Tipo | Descripción del Ítem                                              |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |          |
|                                                                      |      |                                                                   |  |                     |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad |
| 718500140010                                                         | B    | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)                      |  | DOCENA              | 15.000000            | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400060354                                                         | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO             |  | UNIDAD              | 286.600000           | 2.00       | 573.20         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 573.20         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 573.20         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400060519                                                         | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 57 NEGRO             |  | UNIDAD              | 210.512500           | 2.00       | 421.03         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 421.03         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 421.03         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400060801                                                         | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 362                  |  | UNIDAD              | 370.000000           | 2.00       | 740.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 740.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 740.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 1T02J20US0                                                           |      | NEGRO                                                             |  |                     |                      |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |          |
| 767400062115                                                         | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285AD NEGRO            |  | UNIDAD              | 289.000000           | 4.00       | 1,156.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 1,156.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 1,156.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400062575                                                         | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 30A CF230A NEGRO             |  | UNIDAD              | 310.906667           | 2.00       | 621.81         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 621.81         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 621.81         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 767400062813                                                         | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 516 NEGRO     |  | UNIDAD              | 410.000000           | 2.00       | 820.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 820.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 820.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO    |      |                                                                   |  |                     |                      |            | 2,200.00       |            | 0.00           |            | 2,200.00       |            | 0.00           |            | 2,200.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                    |      |                                                                   |  |                     |                      | SERVICIO   |                | 2,200.00   |                | 0.00       |                | 2,200.00   |                | 0.00       |                | 2,200.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00     |
| Meta: 91 - CONTROL Y AUDITORIA                                       |      |                                                                   |  |                     |                      |            | 9,386.68       |            | 869.94         |            | 9,214.68       |            | 713.94         |            | 9,214.68       |            | 783.94         |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| Actividad Operativa: C0042 - ACCIÓN DE SERVICIO DE CONTROL POSTERIOR |      |                                                                   |  |                     |                      |            | 3,529.06       |            | 333.94         |            | 3,529.06       |            | 333.94         |            | 3,529.06       |            | 333.94         |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                             |      |                                                                   |  |                     |                      |            | 2,061.60       |            | 0.00           |            | 2,061.60       |            | 0.00           |            | 2,061.60       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 172100070020                                                         | B    | DIESEL B5 S50                                                     |  | GALON               | 17.180000            | 120.00     | 2,061.60       | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 2,061.60       | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 2,061.60       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA   |      |                                                                   |  |                     |                      |            | 1,467.46       |            | 333.94         |            | 1,467.46       |            | 333.94         |            | 1,467.46       |            | 333.94         |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 443600040063                                                         | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 1/4 in (6 mm) COLOR NEGRO                   |  | UNIDAD              | 5.000000             | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 443600230139                                                         | B    | TAPA Y CONTRATAPA DE CARTON TAMAÑO A4                             |  | UNIDAD              | 5.000000             | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710300010043                                                         | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 75 yd APROX.                 |  | UNIDAD              | 1.500000             | 10.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710300130163                                                         | B    | BANDERITA SEÑALIZADORA X 50 HOJAS APROX.                          |  | UNIDAD              | 2.000000             | 6.00       | 12.00          | 3.00       | 6.00           | 6.00       | 12.00          | 3.00       | 6.00           | 6.00       | 12.00          | 3.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710300160005                                                         | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX. |  | UNIDAD              | 14.000000            | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710600040004                                                         | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                           |  | UNIDAD              | 0.300000             | 12.00      | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710600050013                                                         | B    | FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4                |  | UNIDAD              | 6.000000             | 8.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710600060032                                                         | B    | FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 50 cm X 2.5 m      |  | UNIDAD              | 7.500000             | 10.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710600060044                                                         | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                |  | UNIDAD              | 7.500000             | 10.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 710600100200                                                         | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                            |  | CIENTO              | 32.000000            | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 32.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                      |      |                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |      |
|------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|
| FF/Rb                                                                  |      | Clasificador de Gastos                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |      |
| Código del Ítem                                                        | Tipo | Descripción del Ítem                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |      |
|                                                                        |      |                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |      |
| 711100030005                                                           | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                 | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000110088                                                           | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                    | UNIDAD              | 15.000000       | 3.00                 | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 45.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000120003                                                           | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                    | UNIDAD              | 13.000000       | 2.00                 | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000190014                                                           | B    | REGLA DE METAL 30 cm                                            | UNIDAD              | 6.000000        | 1.00                 | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000200007                                                           | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                | UNIDAD              | 3.500000        | 6.00                 | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000230053                                                           | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                      | UNIDAD              | 7.500000        | 2.00                 | 15.00          | 2.00       | 15.00          | 2.00       | 15.00          | 2.00       | 15.00          | 2.00       | 15.00          | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000010001                                                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO    | UNIDAD              | 4.900000        | 12.00                | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000010002                                                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO     | UNIDAD              | 4.900000        | 20.00                | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000010022                                                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL     | UNIDAD              | 4.900000        | 20.00                | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 20.00      | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000010192                                                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO        | UNIDAD              | 3.800000        | 12.00                | 45.60          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 45.60          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 45.60          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000010193                                                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL         | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000010194                                                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO         | UNIDAD              | 3.900000        | 12.00                | 46.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 46.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 46.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000050009                                                           | B    | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS                      | UNIDAD              | 65.000000       | 1.00                 | 65.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 65.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 65.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000060443                                                           | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO          | UNIDAD              | 2.500000        | 6.00                 | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000060486                                                           | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA JUEGO X 6 COLORES          | UNIDAD              | 15.000000       | 2.00                 | 30.00          | 1.00       | 15.00          | 2.00       | 30.00          | 1.00       | 15.00          | 2.00       | 30.00          | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000060622                                                           | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA JUEGO X 12 COLORES   | UNIDAD              | 18.500000       | 1.00                 | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 1.00       | 18.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 716000160013                                                           | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                     | UNIDAD              | 3.500000        | 2.00                 | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 7.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 717200050224                                                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                       | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 10.00                | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 717200050242                                                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES                            | EMPAQUE X 500       | 22.000000       | 2.00                 | 44.00          | 2.00       | 44.00          | 2.00       | 44.00          | 2.00       | 44.00          | 2.00       | 44.00          | 2.00       | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 717200140147                                                           | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS | UNIDAD              | 15.000000       | 2.00                 | 30.00          | 2.00       | 30.00          | 2.00       | 30.00          | 2.00       | 30.00          | 2.00       | 30.00          | 2.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 717300110036                                                           | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE       | UNIDAD              | 0.472000        | 30.00                | 14.16          | 20.00      | 9.44           | 30.00      | 14.16          | 20.00      | 9.44           | 30.00      | 14.16          | 20.00      | 9.44           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 718500080026                                                           | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                               | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 718500100014                                                           | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50              | UNIDAD              | 5.500000        | 10.00                | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0043 - ACCIÓN DE SERVICIO DE CONTROL RELACIONADO |      |                                                                 |                     |                 |                      | 3,588.41       |            | 506.00         |            | 3,444.41       |            | 350.00         |            | 3,444.41       |            | 410.00         |            | 0.00           |            | 0.00 |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                     |      |                                                               |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                 |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                       | Tipo | Descripción del ítem                                          |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                       |      |                                                               |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                              |      |                                                               |                     |                  |                      | 1,718.00   |                | 0.00       |                | 1,718.00   |                | 0.00       |                | 1,718.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                                                          | B    | DIESEL B5 S50                                                 |                     | GALON            | 17.180000            | 100.00     | 1,718.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,718.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,718.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA    |      |                                                               |                     |                  |                      | 1,870.41   |                | 506.00     |                | 1,726.41   |                | 350.00     |                | 1,726.41   |                | 410.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 443600040067                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm) COLOR NEGRO              |                     | UNIDAD           | 20.000000            | 5.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 443600040089                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 5/8 in (16 mm) COLOR NEGRO              |                     | UNIDAD           | 2.000000             | 5.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 443600040098                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 7/8 in (22 mm) COLOR NEGRO              |                     | UNIDAD           | 2.000000             | 50.00      | 100.00         | 50.00      | 100.00         | 50.00      | 100.00         | 50.00      | 100.00         | 50.00      | 100.00         | 50.00      | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 443600040207                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 5/16 in (8 mm) COLOR NEGRO              |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 50.00      | 250.00         | 50.00      | 250.00         | 50.00      | 250.00         | 50.00      | 250.00         | 50.00      | 250.00         | 50.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600050013                                                          | B    | FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4            |                     | UNIDAD           | 6.000000             | 24.00      | 144.00         | 26.00      | 156.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                          | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 4.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062063                                                          | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO       |                     | UNIDAD           | 336.000000           | 1.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062340                                                          | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO |                     | UNIDAD           | 370.413333           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062813                                                          | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 516 NEGRO |                     | UNIDAD           | 410.000000           | 1.00       | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0044 - ACCIÓN DE SERVICIO DE CONTROL SIMULTÁNEO |      |                                                               |                     |                  |                      | 2,269.21   |                | 30.00      |                | 2,241.21   |                | 30.00      |                | 2,241.21   |                | 40.00      |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                              |      |                                                               |                     |                  |                      | 1,030.80   |                | 0.00       |                | 1,030.80   |                | 0.00       |                | 1,030.80   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                                                          | B    | DIESEL B5 S50                                                 |                     | GALON            | 17.180000            | 60.00      | 1,030.80       | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 1,030.80       | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 1,030.80       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA    |      |                                                               |                     |                  |                      | 1,238.41   |                | 30.00      |                | 1,210.41   |                | 30.00      |                | 1,210.41   |                | 40.00      |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 443600040078                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 1 in (25 mm) COLOR NEGRO                |                     | UNIDAD           | 2.000000             | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 443600040208                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/8 in (28 mm) COLOR NEGRO            |                     | UNIDAD           | 2.000000             | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 5.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 443600040213                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/2 in (38 mm) COLOR NEGRO            |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 443600040214                                                          | B    | ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm) COLOR NEGRO            |                     | UNIDAD           | 2.000000             | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 475100040639                                                          | B    | FUNDA PARA CD DE PLASTICO                                     |                     | UNIDAD           | 0.200000             | 150.00     | 30.00          | 150.00     | 30.00          | 150.00     | 30.00          | 150.00     | 30.00          | 150.00     | 30.00          | 150.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300010005                                                          | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd APROX.             |                     | UNIDAD           | 1.500000             | 25.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300010014                                                          | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd APROX.               |                     | UNIDAD           | 1.500000             | 25.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 37.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060068                                                          | B    | GOMA LIQUIDA X 500 mL                                         |                     | UNIDAD           | 7.000000             | 4.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600050013                                                          | B    | FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4            |                     | UNIDAD           | 6.000000             | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                               |      |                                                                   |  |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|--|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                           |      | Clasificador de Gastos                                            |  | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                 | Tipo | Descripción del Ítem                                              |  |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                 |      |                                                                   |  |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 715000320024                                                                    | B    | CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL                   |  |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                    | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                         |  |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110348                                                                    | B    | CARTULINA DE FIBRA DE ALGODON COLOR CREMA 360 g DE 70 cm X 100 cm |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400040014                                                                    | B    | DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB                                      |  |                     | UNIDAD           | 1.200000             | 25.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400040059                                                                    | B    | CD GRABABLE DE 700 MB                                             |  |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 50.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062063                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO           |  |                     | UNIDAD           | 336.000000           | 1.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 336.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062340                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO     |  |                     | UNIDAD           | 370.413333           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 370.41         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Meta: 92 - DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO                                          |      |                                                                   |  |                     |                  |                      | 21,649.20  |                | 0.00       |                | 19,192.20  |                | 0.00       |                | 19,267.20  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0035 - FORMULACIÓN DE DENUNCIAS PENALES, DEMANDAS CIVILES |      |                                                                   |  |                     |                  |                      | 21,649.20  |                | 0.00       |                | 19,192.20  |                | 0.00       |                | 19,267.20  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                           |      |                                                                   |  |                     |                  |                      | 264.00     |                | 0.00       |                | 264.00     |                | 0.00       |                | 264.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 091100020084                                                                    | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.                              |  |                     | UNIDAD           | 2.200000             | 120.00     | 264.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 264.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 264.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                        |      |                                                                   |  |                     |                  |                      | 3,487.54   |                | 0.00       |                | 3,487.54   |                | 0.00       |                | 3,487.54   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                                                                    | B    | DIESEL B5 S50                                                     |  |                     | GALON            | 17.180000            | 203.00     | 3,487.54       | 0.00       | 0.00           | 203.00     | 3,487.54       | 0.00       | 0.00           | 203.00     | 3,487.54       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                                   |  |                     |                  |                      | 4,049.66   |                | 0.00       |                | 4,049.66   |                | 0.00       |                | 4,124.66   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 710600010076                                                                    | B    | ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO       |  |                     | UNIDAD           | 6.950000             | 50.00      | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 347.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060044                                                                    | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                |  |                     | UNIDAD           | 7.500000             | 15.00      | 112.50         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 112.50         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 112.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010012                                                                    | B    | BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE                     |  |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 40.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100020064                                                                    | B    | CINTA CORRECTORA 4.2 mm X 10 m                                    |  |                     | UNIDAD           | 4.500000             | 30.00      | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 135.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000010095                                                                    | B    | AGENDA TAPA GRUESA DE CARTON 15.5 cm X 21 cm                      |  |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 25.00      | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 875.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                                    | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                      |  |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120003                                                                    | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                      |  |                     | UNIDAD           | 13.000000            | 30.00      | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230053                                                                    | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                        |  |                     | UNIDAD           | 7.500000             | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 187.50         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000320007                                                                    | B    | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE                          |  |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 15.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010192                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO          |  |                     | UNIDAD           | 3.800000             | 60.00      | 228.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 228.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 228.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL          |  |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 150.00     | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 150.00     | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                       |      |                                                                             |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                   |      | Clasificador de Gastos                                                      |  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                         | Tipo | Descripción del Ítem                                                        |  |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                         |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000060489                                                            | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO                     |  |                     | UNIDAD               | 2.500000        | 60.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                            | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                   |  |                     | EMPAQUE X 500        | 15.000000       | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170035                                                            | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL                             |  |                     | UNIDAD               | 0.500000        | 50.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110036                                                            | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE                   |  |                     | UNIDAD               | 0.472000        | 30.00      | 14.16          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 14.16          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 14.16          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080021                                                            | B    | GRAPA 23/8 X 1000                                                           |  |                     | UNIDAD               | 6.000000        | 30.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA               |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 5,781.00   |                | 0.00       |                | 5,781.00   |                | 0.00       |                | 5,781.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100020003                                                            | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                               |  |                     | SERVICIO             |                 | 5,781.00   |                | 0.00       |                | 5,781.00   |                | 0.00       |                | 5,781.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 2,457.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100010001                                                            | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE                                                    |  |                     | SERVICIO             |                 | 2,457.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 610.00     |                | 0.00       |                | 610.00     |                | 0.00       |                | 610.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100030010                                                            | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                                  |  |                     | SERVICIO             |                 | 610.00     |                | 0.00       |                | 610.00     |                | 0.00       |                | 610.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA                         |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 900100010004                                                            | S    | SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL                               |  |                     | SERVICIO             |                 | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 2,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO       |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 500100050561                                                            | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                          |  |                     | SERVICIO             |                 | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 129 - ACCIONES DE DEFENSA CIVIL                                   |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 5,637.79   |                | 0.00       |                | 5,637.79   |                | 0.00       |                | 5,637.79   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0097 - APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 5,637.79   |                | 0.00       |                | 5,637.79   |                | 0.00       |                | 5,637.79   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA      |      |                                                                             |  |                     |                      |                 | 1,462.79   |                | 0.00       |                | 1,462.79   |                | 0.00       |                | 1,462.79   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 710300160001                                                            | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd APROX.         |  |                     | UNIDAD               | 4.779333        | 10.00      | 47.79          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 47.79          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 47.79          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300160005                                                            | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.           |  |                     | UNIDAD               | 14.000000       | 5.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000030051                                                            | B    | FECHADOR AUTOENTINTABLE CON TEXTO DE 56 mm X 33 mm CON FECHA DE 4 mm APROX. |  |                     | UNIDAD               | 80.000000       | 1.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                            | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                   |  |                     | EMPAQUE X 500        | 15.000000       | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170035                                                            | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL                             |  |                     | UNIDAD               | 0.500000        | 10.00      | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170038                                                            | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO                           |  |                     | UNIDAD               | 0.500000        | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

**UNIDAD EJECUTORA** : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

**NRO. IDENTIFICACIÓN : 770**

**FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN**

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                               |      |                                                                   |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                           |      | Clasificador de Gastos                                            | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del Ítem                                                                 | Tipo | Descripción del Ítem                                              |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                 |      |                                                                   |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 718500100014                                                                    | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                |                     | UNIDAD           | 5.500000             | 10.00      | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400060009                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 74A 92274A NEGRO             |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 1.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400060028                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 92285A NEGRO                 |                     | UNIDAD           | 125.000000           | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400060029                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 27A C4127A NEGRO             |                     | UNIDAD           | 125.000000           | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400060515                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 312 1T02F80US0 NEGRO |                     | UNIDAD           | 125.000000           | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400060896                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO             |                     | UNIDAD           | 125.000000           | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400061720                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 314K NEGRO    |                     | UNIDAD           | 125.000000           | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 125.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                          |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 3,635.00        |            | 0.00            |            | 3,635.00        |            | 0.00            |            | 3,635.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 133000160079                                                                    | B    | DETERGENTE GRANULADO PARA VAJILLA X 250 g                         |                     | UNIDAD           | 23.500000            | 20.00      | 470.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 470.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 470.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 133000160080                                                                    | B    | DETERGENTE GRANULADO X 15 kg                                      |                     | UNIDAD           | 95.000000            | 10.00      | 950.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 950.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 950.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 133000160086                                                                    | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                       |                     | UNIDAD           | 25.000000            | 30.00      | 750.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 750.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 750.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 133000170036                                                                    | B    | DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L                             |                     | UNIDAD           | 18.500000            | 20.00      | 370.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 370.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 370.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 133000240107                                                                    | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.25% X 4 L                       |                     | UNIDAD           | 16.000000            | 15.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 139200100096                                                                    | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                                 |                     | UNIDAD           | 6.500000             | 50.00      | 325.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 325.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 325.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 139200120042                                                                    | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO                |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 139200160323                                                                    | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS           |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 100.00     | 350.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 350.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 350.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 139200160327                                                                    | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS          |                     | UNIDAD           | 13.000000            | 10.00      | 130.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 130.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 130.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                        |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 540.00          |            | 0.00            |            | 540.00          |            | 0.00            |            | 540.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 870100030010                                                                    | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                        |                     | SERVICIO         |                      |            | 540.00          |            | 0.00            |            | 540.00          |            | 0.00            |            | 540.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Meta: 131 - FOMENTO DE CALIDAD AMBIENTAL Y USO SOSTENIBLE DE RECURSOS NATURALES |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 16,625.00       |            | 0.00            |            | 6,183.00        |            | 0.00            |            | 6,183.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0047 - GESTIÓN ESTRATEGICA DE LA GERENCIA REGIONAL DE     |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 16,625.00       |            | 0.00            |            | 6,183.00        |            | 0.00            |            | 6,183.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                        |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 8,590.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 172100070020                                                                    | B    | DIESEL B5 S50                                                     |                     | GALON            | 17.180000            | 500.00     | 8,590.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                                   |                     |                  |                      |            | 1,852.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                        |      |                                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                    |      | Clasificador de Gastos                                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                          | Tipo | Descripción del Ítem                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                          |      |                                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 711100010036                                                             | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                                        | UNIDAD              | 1.000000        | 20.00                | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                             | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                                 | UNIDAD              | 2.500000        | 24.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010193                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL                         | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010212                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL                       | UNIDAD              | 0.600000        | 100.00               | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010214                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO                       | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010279                                                             | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRACTIL COLOR NEGRO            | UNIDAD              | 4.000000        | 50.00                | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                                                             | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO                          | UNIDAD              | 2.500000        | 24.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                             | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                       | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 20.00                | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052177                                                             | B    | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT6001BK NEGRO                        | UNIDAD              | 46.000000       | 6.00                 | 276.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052178                                                             | B    | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN                          | UNIDAD              | 44.000000       | 6.00                 | 264.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052179                                                             | B    | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA                       | UNIDAD              | 44.000000       | 6.00                 | 264.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052180                                                             | B    | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT5001Y AMARILLO                      | UNIDAD              | 44.000000       | 6.00                 | 264.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                   |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 983.00         |            | 0.00           |            | 983.00         |            | 0.00           |            | 983.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 133000120055                                                             | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal                                       | UNIDAD              | 22.000000       | 5.00                 | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000270020                                                             | B    | LIMPIA VIDRIOS X 1 gal                                                          | UNIDAD              | 33.000000       | 4.00                 | 132.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 132.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 132.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100096                                                             | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                                               | UNIDAD              | 6.500000        | 6.00                 | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160343                                                             | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS                                      | UNIDAD              | 78.000000       | 9.00                 | 702.00         | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 702.00         | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 702.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS                                               |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 607500070247                                                             | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                                           | SERVICIO            |                 |                      | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)           |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 850500050012                                                             | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA | SERVICIO            |                 |                      | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 200.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 133 - DIRECCION Y ASESORAMIENTO                                    |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 2,760.00       |            | 0.00           |            | 2,760.00       |            | 0.00           |            | 2,760.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0018 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 2,760.00       |            | 0.00           |            | 2,760.00       |            | 0.00           |            | 2,760.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                   |      |                                                                                 |                     |                 |                      | 2,160.00       |            | 0.00           |            | 2,160.00       |            | 0.00           |            | 2,160.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                           |      |                                                                          |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                       |      | Clasificador de Gastos                                                   | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                             | Tipo | Descripción del ítem                                                     | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                             |      |                                                                          |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 139200160345                                                                | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS                               | UNIDAD              | 120.000000      | 18.00                | 2,160.00       | 0.00       | 0.00           | 18.00      | 2,160.00       | 0.00       | 0.00           | 18.00      | 2,160.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2                                                                      | 7.11 | 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                    |                     |                 |                      | 600.00         |            | 0.00           |            | 600.00         |            | 0.00           |            | 600.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 500100050561                                                                | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                       | SERVICIO            |                 |                      | 600.00         |            | 0.00           |            | 600.00         |            | 0.00           |            | 600.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 134 - MONITOREO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO ECONOMICO      |      |                                                                          |                     |                 |                      | 16,615.22      |            | 0.00           |            | 16,542.22      |            | 0.00           |            | 16,542.22      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0046 - GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO |      |                                                                          |                     |                 |                      | 16,615.22      |            | 0.00           |            | 16,542.22      |            | 0.00           |            | 16,542.22      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                      | 3. 1 | 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                             |                     |                 |                      | 1,185.42       |            | 0.00           |            | 1,185.42       |            | 0.00           |            | 1,185.42       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 172100070020                                                                | B    | DIESEL B5 S50                                                            | GALON               | 17.180000       | 69.00                | 1,185.42       | 0.00       | 0.00           | 69.00      | 1,185.42       | 0.00       | 0.00           | 69.00      | 1,185.42       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                      | 5. 1 | 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                 |                     |                 |                      | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 767500410031                                                                | B    | MEMORIA RAM DE 32 MB                                                     | UNIDAD              | 500.000000      | 2.00                 | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 1,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1                                                                      | 5. 1 | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                   |                     |                 |                      | 7,891.80       |            | 0.00           |            | 7,818.80       |            | 0.00           |            | 7,818.80       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 503300250045                                                                | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.            | UNIDAD              | 5.000000        | 40.00                | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 503300250196                                                                | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. COLOR AZUL | UNIDAD              | 2.000000        | 90.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060057                                                                | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                              | UNIDAD              | 4.500000        | 26.00                | 117.00         | 0.00       | 0.00           | 26.00      | 117.00         | 0.00       | 0.00           | 26.00      | 117.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060070                                                                | B    | GOMA LIQUIDA X 1 L                                                       | UNIDAD              | 15.000000       | 6.00                 | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010012                                                                | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                | UNIDAD              | 6.950000        | 40.00                | 278.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 278.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 278.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040001                                                                | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO                                              | UNIDAD              | 0.400000        | 180.00               | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 180.00     | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 180.00     | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                                | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                  | UNIDAD              | 0.300000        | 220.00               | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 220.00     | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 220.00     | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060033                                                                | B    | FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 42 cm X 3 m               | UNIDAD              | 2.000000        | 42.00                | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 42.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 42.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                                | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                          | UNIDAD              | 2.500000        | 24.00                | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030010                                                                | B    | CORRECTOR TIPO CINTA X 12                                                | UNIDAD              | 24.000000       | 2.00                 | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                                | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                             | UNIDAD              | 15.000000       | 10.00                | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000200007                                                                | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                         | UNIDAD              | 3.500000        | 24.00                | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010002                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO              | UNIDAD              | 4.900000        | 12.00                | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 58.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                 | UNIDAD              | 0.600000        | 140.00               | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 140.00     | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 140.00     | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN      |      |                                                                                 |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                  |      | Clasificador de Gastos                                                          | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                        | Tipo | Descripción del Ítem                                                            |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                        |      |                                                                                 |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000010212                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL                       |                     | UNIDAD           | 0.600000             | 170.00     | 102.00         | 0.00       | 0.00           | 170.00     | 102.00         | 0.00       | 0.00           | 170.00     | 102.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000030040                           | B    | FECHADOR DE CAUCHO DE 4 mm                                                      |                     | UNIDAD           | 14.000000            | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060393                           | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL                              |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060394                           | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO                              |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060395                           | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO                             |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 40.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060401                           | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)                           |                     | UNIDAD           | 18.000000            | 5.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060587                           | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA JUEGO X 3 COLORES                        |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 32.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 32.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 32.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090102                           | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO                                                    |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090103                           | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO                                                   |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090104                           | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL                                                    |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180010                           | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 10 mL                          |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200040115                           | B    | LIBRETA ESPIRAL ECOLOGICA CON NOTAS ADHESIVAS IMPRESO 7 cm X 7.5 cm X 120 HOJAS |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 192.00     | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 192.00     | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 192.00     | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                       |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000            | 137.00     | 2,055.00       | 0.00       | 0.00           | 137.00     | 2,055.00       | 0.00       | 0.00           | 137.00     | 2,055.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140145                           | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS                       |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                           | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                                               |                     | UNIDAD           | 4.000000             | 11.00      | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                           | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                              |                     | UNIDAD           | 5.500000             | 14.00      | 77.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400061094                           | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO                   |                     | UNIDAD           | 330.000000           | 9.00       | 2,970.00       | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 2,970.00       | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 2,970.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR |      |                                                                                 |                     |                  |                      | 977.00     |                | 0.00       |                | 977.00     |                | 0.00       |                | 977.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000120047                           | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.                                  |                     | UNIDAD           | 20.000000            | 6.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000140093                           | B    | AMBIENTADOR EN SPRAY X 470 mL                                                   |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000240129                           | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L                                        |                     | UNIDAD           | 16.500000            | 4.00       | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 66.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000050111                           | B    | ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO                                                    |                     | UNIDAD           | 35.000000            | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000130036                           | B    | RECOGEDOR DE METAL                                                              |                     | UNIDAD           | 6.000000             | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000140029                           | B    | REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 45 cm X 80 cm APROX.                            |                     | UNIDAD           | 5.000000             | 14.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 14.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 14.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                    |      |                                                          |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                                |      | Clasificador de Gastos                                   | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                      | Tipo | Descripción del Ítem                                     | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                      |      |                                                          |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 135000210165                                                                         | B    | PAÑO ABSORBENTE 15 cm X 25 cm APROX.                     | UNIDAD              | 8.000000        | 6.00                 | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100096                                                                         | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                        | UNIDAD              | 6.500000        | 30.00                | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200160324                                                                         | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS | UNIDAD              | 10.000000       | 11.00                | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 353800010102                                                                         | B    | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90% GEL 400 mL                  | UNIDAD              | 8.000000        | 24.00                | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 192.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 646100030173                                                                         | B    | TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 15 L APROX.                  | UNIDAD              | 19.000000       | 3.00                 | 57.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 57.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 57.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                            |      |                                                          |                     |                 |                      | 1,731.00       |            | 0.00           |            | 1,731.00       |            | 0.00           |            | 1,731.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                         |      |                                                          |                     |                 | SERVICIO             |                | 1,731.00   |                | 0.00       |                | 1,731.00   |                | 0.00       |                | 1,731.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                             |      |                                                          |                     |                 |                      | 2,800.00       |            | 0.00           |            | 2,800.00       |            | 0.00           |            | 2,800.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100010001 S SERVICIO DE AGUA POTABLE                                              |      |                                                          |                     |                 | SERVICIO             |                | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 2,800.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                             |      |                                                          |                     |                 |                      | 1,030.00       |            | 0.00           |            | 1,030.00       |            | 0.00           |            | 1,030.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 870100030010 S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                            |      |                                                          |                     |                 | SERVICIO             |                | 1,030.00   |                | 0.00       |                | 1,030.00   |                | 0.00       |                | 1,030.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 135 - MONITOREO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO SOCIAL                  |      |                                                          |                     |                 |                      | 86,481.02      |            | 57,000.00      |            | 86,481.02      |            | 57,000.00      |            | 86,481.02      |            | 57,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0049 - GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO          |      |                                                          |                     |                 |                      | 86,481.02      |            | 57,000.00      |            | 86,481.02      |            | 57,000.00      |            | 86,481.02      |            | 57,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                |      |                                                          |                     |                 |                      | 1,965.00       |            | 0.00           |            | 1,965.00       |            | 0.00           |            | 1,965.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 090600030440 B ARROZ SUPERIOR                                                        |      |                                                          |                     |                 | KILOGRAMO            | 4.500000       | 180.00     | 810.00         | 0.00       | 0.00           | 180.00     | 810.00         | 0.00       | 0.00           | 180.00     | 810.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 095400050047 B LECHE EVAPORADA SIN LACTOSA X 400 g APROX.                            |      |                                                          |                     |                 | EMPAQUE X 48         | 98.000000      | 10.00      | 980.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 980.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 980.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010128 B GALLETA SALADA X 400 g                                                |      |                                                          |                     |                 | UNIDAD               | 3.500000       | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                             |      |                                                          |                     |                 |                      | 9,998.76       |            | 0.00           |            | 9,998.76       |            | 0.00           |            | 9,998.76       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 172100070020 B DIESEL B5 S50                                                         |      |                                                          |                     |                 | GALON                | 17.180000      | 582.00     | 9,998.76       | 0.00       | 0.00           | 582.00     | 9,998.76       | 0.00       | 0.00           | 582.00     | 9,998.76       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                   |      |                                                          |                     |                 |                      | 3,627.26       |            | 0.00           |            | 3,627.26       |            | 0.00           |            | 3,627.26       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 503300250045 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.         |      |                                                          |                     |                 | UNIDAD               | 5.000000       | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                           |      |                                                          |                     |                 | UNIDAD               | 4.500000       | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300060068 B GOMA LIQUIDA X 500 mL                                                 |      |                                                          |                     |                 | UNIDAD               | 7.000000       | 6.00       | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300160007 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd APROX. |      |                                                          |                     |                 | UNIDAD               | 4.980000       | 6.00       | 29.88          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 29.88          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 29.88          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010096 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A3                 |      |                                                          |                     |                 | UNIDAD               | 4.720000       | 6.00       | 28.32          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 28.32          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 28.32          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                   | Tipo | Descripción del ítem                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 710600040004                      | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                         | UNIDAD              | 0.300000        | 12.00                | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060033                      | B    | FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 42 cm X 3 m      | UNIDAD              | 2.000000        | 12.00                | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 24.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030010                      | B    | CORRECTOR TIPO CINTA X 12                                       | UNIDAD              | 24.000000       | 4.00                 | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110090                      | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                    | UNIDAD              | 18.000000       | 3.00                 | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120003                      | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                    | UNIDAD              | 13.000000       | 3.00                 | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 39.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000200007                      | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                | UNIDAD              | 3.500000        | 12.00                | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230053                      | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                      | UNIDAD              | 7.500000        | 2.00                 | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010192                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO        | UNIDAD              | 3.800000        | 12.00                | 45.60          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 45.60          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 45.60          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010193                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL         | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010212                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL       | UNIDAD              | 0.600000        | 12.00                | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 7.20           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060393                      | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL              | UNIDAD              | 3.000000        | 12.00                | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060436                      | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL           | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060547                      | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO                     | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000090102                      | B    | TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO                                    | UNIDAD              | 5.000000        | 5.00                 | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160013                      | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                     | UNIDAD              | 3.500000        | 10.00                | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                      | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                       | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 50.00                | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 750.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140147                      | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS | UNIDAD              | 15.000000       | 5.00                 | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200140221                      | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS               | UNIDAD              | 9.000000        | 12.00                | 108.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 108.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 108.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170036                      | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO             | UNIDAD              | 0.500000        | 10.00                | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 5.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717300110036                      | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE       | UNIDAD              | 0.472000        | 12.00                | 5.66           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 5.66           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 5.66           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050058                      | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                                | UNIDAD              | 7.000000        | 10.00                | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050059                      | B    | CLIP MARIPOSA DE METAL 60 mm APROX. X 12                        | UNIDAD              | 5.000000        | 30.00                | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                      | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                               | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400061096                      | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO          | UNIDAD              | 180.000000      | 2.00                 | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062442                      | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 3479               | UNIDAD              | 650.000000      | 2.00                 | 1,300.00       | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 1,300.00       | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 1,300.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                           |       |                                                                     |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|
| FF/Rb                                                                       |       | Clasificador de Gastos                                              | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |  |
| Código del Ítem                                                             | Tipo  | Descripción del Ítem                                                | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |
|                                                                             |       |                                                                     |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |
| NEGRO                                                                       |       |                                                                     |                     |                 |                      |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
| 767500590004                                                                | B     | MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB                                        | UNIDAD              | 25.000000       | 2.00                 | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 1                                                                      | 5. 3  | 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                          |                     |                 |                      | 1,466.00       |            | 0.00           |            | 1,466.00       |            | 0.00           |            | 1,466.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 133000020004                                                                | B     | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                                     | UNIDAD              | 35.000000       | 5.00                 | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 133000120047                                                                | B     | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.                      | UNIDAD              | 20.000000       | 6.00                 | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 133000120121                                                                | B     | LIMPIADOR QUITASARRO 500 mL                                         | UNIDAD              | 35.000000       | 4.00                 | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 133000160086                                                                | B     | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                         | UNIDAD              | 25.000000       | 5.00                 | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 125.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 133000240073                                                                | B     | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 4 gal                         | UNIDAD              | 23.000000       | 4.00                 | 92.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 92.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 92.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 139200100078                                                                | B     | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 5 L                                      | UNIDAD              | 57.000000       | 3.00                 | 171.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 171.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 171.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 139200100096                                                                | B     | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                                   | UNIDAD              | 6.500000        | 30.00                | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 139200120042                                                                | B     | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO                  | UNIDAD              | 1.000000        | 10.00                | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 139200160343                                                                | B     | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS                          | UNIDAD              | 78.000000       | 5.00                 | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 353800010102                                                                | B     | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90% GEL 400 mL                             | UNIDAD              | 8.000000        | 6.00                 | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 1                                                                      | 11. 1 | 2 PARA VEHICULOS                                                    |                     |                 |                      | 3,424.00       |            | 0.00           |            | 3,424.00       |            | 0.00           |            | 3,424.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 940800130273                                                                | B     | LLANTA 265/65R17                                                    | UNIDAD              | 856.000000      | 4.00                 | 3,424.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 3,424.00       | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 3,424.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 2                                                                      | 4. 5  | 1 DE VEHICULOS                                                      |                     |                 |                      | 9,000.00       |            | 0.00           |            | 9,000.00       |            | 0.00           |            | 9,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 607500070247                                                                | S     | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                               | SERVICIO            |                 |                      | 9,000.00       |            | 0.00           |            | 9,000.00       |            | 0.00           |            | 9,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 2                                                                      | 5. 1  | 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                                        |                     |                 |                      | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 940500040027                                                                | S     | ALQUILER DE LOCAL                                                   | SERVICIO            |                 |                      | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 57,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Meta: 136 - MONITOREO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO SOCIAL         |       |                                                                     |                     |                 |                      | 14,616.10      |            | 0.00           |            | 14,616.10      |            | 0.00           |            | 14,616.10      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0049 - GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO |       |                                                                     |                     |                 |                      | 14,616.10      |            | 0.00           |            | 14,616.10      |            | 0.00           |            | 14,616.10      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 2.3. 1                                                                      | 3. 1  | 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                        |                     |                 |                      | 4,999.38       |            | 0.00           |            | 4,999.38       |            | 0.00           |            | 4,999.38       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 172100070020                                                                | B     | DIESEL B5 S50                                                       | GALON               | 17.180000       | 291.00               | 4,999.38       | 0.00       | 0.00           | 291.00     | 4,999.38       | 0.00       | 0.00           | 291.00     | 4,999.38       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| 2.3. 1                                                                      | 5. 1  | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |                     |                 |                      | 3,766.72       |            | 0.00           |            | 3,766.72       |            | 0.00           |            | 3,766.72       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |  |
| 710300160001                                                                | B     | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd APROX. | UNIDAD              | 4.779333        | 20.00                | 95.59          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 95.59          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 95.59          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                               |      |                                                                             |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                           |      | Clasificador de Gastos                                                      | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                                 | Tipo | Descripción del ítem                                                        | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                 |      |                                                                             |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 710600010011                                                                    | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO CARTA                    | UNIDAD              | 5.204167        | 30.00                | 156.13         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 156.13         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 156.13         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                                    | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                     | UNIDAD              | 0.300000        | 100.00               | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100020064                                                                    | B    | CINTA CORRECTORA 4.2 mm X 10 m                                              | UNIDAD              | 4.500000        | 100.00               | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                                    | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                                | UNIDAD              | 15.000000       | 10.00                | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120003                                                                    | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                                | UNIDAD              | 13.000000       | 10.00                | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 130.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000200007                                                                    | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                            | UNIDAD              | 3.500000        | 20.00                | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010001                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO                | UNIDAD              | 4.900000        | 100.00               | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010002                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO                 | UNIDAD              | 4.900000        | 100.00               | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL                 | UNIDAD              | 4.900000        | 100.00               | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060401                                                                    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)                       | UNIDAD              | 18.000000       | 10.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060430                                                                    | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO                       | UNIDAD              | 2.500000        | 30.00                | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030010                                                                    | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS APROX.                      | UNIDAD              | 1.000000        | 10.00                | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                    | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                   | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 30.00                | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170036                                                                    | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO                         | UNIDAD              | 0.500000        | 20.00                | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170037                                                                    | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE                            | UNIDAD              | 0.500000        | 20.00                | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170040                                                                    | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE                          | UNIDAD              | 0.500000        | 20.00                | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                                    | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                                           | UNIDAD              | 4.000000        | 20.00                | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062678                                                                    | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO                      | UNIDAD              | 390.000000      | 1.00                 | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 390.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES                          |      |                                                                             |                     |                 |                      | 5,850.00       |            | 0.00           |            | 5,850.00       |            | 0.00           |            | 5,850.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 852100030033                                                                    | B    | RECUERDO OBELISCO DE PAMPA DE LA QUINUA DE PIEDRA DE HUAMANGA 20 cm X 30 cm | UNIDAD              | 65.000000       | 90.00                | 5,850.00       | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 5,850.00       | 0.00       | 0.00           | 90.00      | 5,850.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Meta: 138 - CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA                            |      |                                                                             |                     |                 |                      | 6,095.18       |            | 0.00           |            | 6,095.18       |            | 0.00           |            | 6,095.18       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0032 - DIRECCIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN |      |                                                                             |                     |                 |                      | 6,095.18       |            | 0.00           |            | 6,095.18       |            | 0.00           |            | 6,095.18       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                        |      |                                                                             |                     |                 |                      | 1,992.88       |            | 0.00           |            | 1,992.88       |            | 0.00           |            | 1,992.88       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 172100070020                                                                    | B    | DIESEL B5 S50                                                               | GALON               | 17.180000       | 116.00               | 1,992.88       | 0.00       | 0.00           | 116.00     | 1,992.88       | 0.00       | 0.00           | 116.00     | 1,992.88       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                              |      |                                                              |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |  |
|--------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|--|
| FF/Rb                                                                          |      | Clasificador de Gastos                                       | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |  |
| Código del ítem                                                                | Tipo | Descripción del ítem                                         |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |  |
|                                                                                |      |                                                              |                     |                  |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |      |                                                              |                     |                  |                      | 2,317.30   |                | 0.00       |                | 2,317.30   |                | 0.00       |                | 2,317.30   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |  |
| 710300060069                                                                   | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                        | UNIDAD              | 7.000000         | 20.00                | 140.00     | 0.00           | 0.00       | 20.00          | 140.00     | 0.00           | 0.00       | 20.00          | 140.00     | 0.00           | 0.00       | 20.00          | 140.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 710600010012                                                                   | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    | UNIDAD              | 6.950000         | 24.00                | 166.80     | 0.00           | 0.00       | 24.00          | 166.80     | 0.00           | 0.00       | 24.00          | 166.80     | 0.00           | 0.00       | 24.00          | 166.80     | 0.00           | 0.00       |  |
| 710600040004                                                                   | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                      | UNIDAD              | 0.300000         | 250.00               | 75.00      | 0.00           | 0.00       | 250.00         | 75.00      | 0.00           | 0.00       | 250.00         | 75.00      | 0.00           | 0.00       | 250.00         | 75.00      | 0.00           | 0.00       |  |
| 710600060044                                                                   | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m           | UNIDAD              | 7.500000         | 10.00                | 75.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 75.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 75.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 75.00      | 0.00           | 0.00       |  |
| 711100030010                                                                   | B    | CORRECTOR TIPO CINTA X 12                                    | UNIDAD              | 24.000000        | 2.00                 | 48.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 48.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 48.00      | 0.00           | 0.00       | 2.00           | 48.00      | 0.00           | 0.00       |  |
| 716000060547                                                                   | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO                  | UNIDAD              | 2.500000         | 20.00                | 50.00      | 0.00           | 0.00       | 20.00          | 50.00      | 0.00           | 0.00       | 20.00          | 50.00      | 0.00           | 0.00       | 20.00          | 50.00      | 0.00           | 0.00       |  |
| 717200050224                                                                   | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 15.000000        | 50.00                | 750.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 750.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 750.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 750.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 717200140145                                                                   | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS    | UNIDAD              | 35.000000        | 24.00                | 840.00     | 0.00           | 0.00       | 24.00          | 840.00     | 0.00           | 0.00       | 24.00          | 840.00     | 0.00           | 0.00       | 24.00          | 840.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 718500050058                                                                   | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                             | UNIDAD              | 7.000000         | 15.00                | 105.00     | 0.00           | 0.00       | 15.00          | 105.00     | 0.00           | 0.00       | 15.00          | 105.00     | 0.00           | 0.00       | 15.00          | 105.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 718500080026                                                                   | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                            | UNIDAD              | 4.000000         | 10.00                | 40.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 40.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 40.00      | 0.00           | 0.00       | 10.00          | 40.00      | 0.00           | 0.00       |  |
| 718500100014                                                                   | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50           | UNIDAD              | 5.500000         | 5.00                 | 27.50      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 27.50      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 27.50      | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 27.50      | 0.00           | 0.00       |  |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO              |      |                                                              |                     |                  |                      | 1,785.00   |                | 0.00       |                | 1,785.00   |                | 0.00       |                | 1,785.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |  |
| 500100051555                                                                   | S    | SERVICIO DE IMPRESION Y EMPASTADO                            | SERVICIO            |                  |                      | 1,785.00   | 0.00           |            | 1,785.00       | 0.00       |                |            | 1,785.00       | 0.00       |                |            | 1,785.00       | 0.00       |                |            |  |
| Meta: 146 - MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACION                         |      |                                                              |                     |                  |                      | 22,048.76  |                | 0.00       |                | 22,048.76  |                | 0.00       |                | 22,048.76  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |  |
| Actividad Operativa: C0073 - ASISTENCIA TECNICA PARA GENERAR CAPACIDADES EN LA |      |                                                              |                     |                  |                      | 22,048.76  |                | 0.00       |                | 22,048.76  |                | 0.00       |                | 22,048.76  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |  |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                       |      |                                                              |                     |                  |                      | 9,998.76   |                | 0.00       |                | 9,998.76   |                | 0.00       |                | 9,998.76   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |  |
| 172100070020                                                                   | B    | DIESEL B5 S50                                                | GALON               | 17.180000        | 582.00               | 9,998.76   | 0.00           | 0.00       | 582.00         | 9,998.76   | 0.00           | 0.00       | 582.00         | 9,998.76   | 0.00           | 0.00       | 582.00         | 9,998.76   | 0.00           | 0.00       |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |      |                                                              |                     |                  |                      | 4,050.00   |                | 0.00       |                | 4,050.00   |                | 0.00       |                | 4,050.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |  |
| 716000010001                                                                   | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD              | 4.900000         | 50.00                | 245.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 245.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 245.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 245.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 716000010002                                                                   | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD              | 4.900000         | 50.00                | 245.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 245.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 245.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 245.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 716000060397                                                                   | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL            | UNIDAD              | 4.000000         | 50.00                | 200.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 200.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 200.00     | 0.00           | 0.00       | 50.00          | 200.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 716000060405                                                                   | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO         | UNIDAD              | 4.500000         | 40.00                | 180.00     | 0.00           | 0.00       | 40.00          | 180.00     | 0.00           | 0.00       | 40.00          | 180.00     | 0.00           | 0.00       | 40.00          | 180.00     | 0.00           | 0.00       |  |
| 717200050224                                                                   | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 15.000000        | 100.00               | 1,500.00   | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 1,500.00   | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 1,500.00   | 0.00           | 0.00       | 100.00         | 1,500.00   | 0.00           | 0.00       |  |
| 767400062063                                                                   | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102            | UNIDAD              | 336.000000       | 5.00                 | 1,680.00   | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 1,680.00   | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 1,680.00   | 0.00           | 0.00       | 5.00           | 1,680.00   | 0.00           | 0.00       |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                             |      |                                                               |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |      |
|-------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|
| FF/Rb                                                                         |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |      |
| Código del ítem                                                               | Tipo | Descripción del ítem                                          | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |      |
|                                                                               |      |                                                               |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |      |
| NEGRO                                                                         |      |                                                               |                     |                 |                      |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |      |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                        |      |                                                               |                     |                 | 1,000.00             |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |      |
| 139200120041                                                                  | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO           | UNIDAD              | 5.000000        | 100.00               | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 895700080029                                                                  | B    | TELA FRANELA 80 cm X 1.20 m                                   | UNIDAD              | 5.000000        | 100.00               | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                     |      |                                                               |                     |                 | 7,000.00             |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |      |
| 040100010008                                                                  | S    | SERVICIO DE COFFEE BREAK                                      | SERVICIO            |                 | 7,000.00             |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |      |
| Meta: 147 - IMPLEMENTACION DEL PLAN REGIONAL DE REPARACIONES                  |      |                                                               |                     |                 | 33,740.21            |                | 0.00       |                | 33,740.21  |                | 0.00       |                | 33,740.21  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |      |
| Actividad Operativa: C0072 - IMPLEMENTACION DEL PLAN REGIONAL DE REPARACIONES |      |                                                               |                     |                 | 33,740.21            |                | 0.00       |                | 33,740.21  |                | 0.00       |                | 33,740.21  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |      |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                      |      |                                                               |                     |                 | 7,988.70             |                | 0.00       |                | 7,988.70   |                | 0.00       |                | 7,988.70   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |      |
| 172100070020                                                                  | B    | DIESEL B5 S50                                                 | GALON               | 17.180000       | 465.00               | 7,988.70       | 0.00       | 0.00           | 465.00     | 7,988.70       | 0.00       | 0.00           | 465.00     | 7,988.70       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA            |      |                                                               |                     |                 | 7,769.51             |                | 0.00       |                | 7,769.51   |                | 0.00       |                | 7,769.51   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |      |
| 503300250045                                                                  | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX. | UNIDAD              | 5.000000        | 4.00                 | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 710600010011                                                                  | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO CARTA      | UNIDAD              | 5.204167        | 20.00                | 104.08         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 104.08         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 104.08         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 710600010070                                                                  | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4         | UNIDAD              | 6.650000        | 12.00                | 79.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 79.80          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 79.80          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 710600040004                                                                  | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                       | UNIDAD              | 0.300000        | 12.00                | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 3.60           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 710600060044                                                                  | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m            | UNIDAD              | 7.500000        | 12.00                | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 711100010011                                                                  | B    | BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO                | UNIDAD              | 0.495600        | 15.00                | 7.43           | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 7.43           | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 7.43           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 711100030005                                                                  | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                               | UNIDAD              | 2.500000        | 12.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 711100030011                                                                  | B    | CORRECTOR TIPO CINTA                                          | UNIDAD              | 4.500000        | 60.00                | 270.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 270.00         | 0.00       | 0.00           | 60.00      | 270.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000010095                                                                  | B    | AGENDA TAPA GRUESA DE CARTON 15.5 cm X 21 cm                  | UNIDAD              | 35.000000       | 15.00                | 525.00         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 525.00         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 525.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000110088                                                                  | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                  | UNIDAD              | 15.000000       | 12.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000120003                                                                  | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                  | UNIDAD              | 13.000000       | 12.00                | 156.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 156.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 156.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000200007                                                                  | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                              | UNIDAD              | 3.500000        | 50.00                | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000220028                                                                  | B    | TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO                              | UNIDAD              | 3.000000        | 12.00                | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 715000230053                                                                  | B    | TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm                    | UNIDAD              | 7.500000        | 24.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN      |      |                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                  |      | Clasificador de Gastos                                       | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                        | Tipo | Descripción del Ítem                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                        |      |                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000010001                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD              | 4.900000        | 24.00                | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 24.00      | 117.60         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010002                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD              | 4.900000        | 100.00               | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010022                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 4.900000        | 100.00               | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 490.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO     | UNIDAD              | 0.600000        | 100.00               | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL     | UNIDAD              | 0.600000        | 100.00               | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010209                           | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO    | UNIDAD              | 0.600000        | 100.00               | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000050021                           | B    | NUMERADOR MANUAL DE 8 DIGITOS                                | UNIDAD              | 1.000000        | 30.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060401                           | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)        | UNIDAD              | 18.000000       | 50.00                | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                           | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO       | UNIDAD              | 2.500000        | 100.00               | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000170018                           | B    | TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 150 mL APROX. COLOR NEGRO    | UNIDAD              | 13.000000       | 15.00                | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 15.00      | 195.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200030214                           | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS APROX.            | UNIDAD              | 2.800000        | 50.00                | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                           | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 100.00               | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 1,500.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170034                           | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO              | UNIDAD              | 0.700000        | 100.00               | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170035                           | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL              | UNIDAD              | 0.500000        | 100.00               | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170036                           | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO          | UNIDAD              | 0.500000        | 100.00               | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200170037                           | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE             | UNIDAD              | 0.500000        | 100.00               | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 50.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051294                           | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                    | UNIDAD              | 40.000000       | 5.00                 | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051295                           | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                 | UNIDAD              | 40.000000       | 5.00                 | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051296                           | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                | UNIDAD              | 40.000000       | 5.00                 | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051300                           | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                   | UNIDAD              | 40.000000       | 20.00                | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR |      |                                                              |                     |                 |                      | 982.00         |            | 0.00           |            | 982.00         |            | 0.00           |            | 982.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 133000020004                           | B    | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                              | UNIDAD              | 35.000000       | 2.00                 | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000120049                           | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.               | UNIDAD              | 11.500000       | 2.00                 | 23.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 23.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 23.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000120055                           | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal                    | UNIDAD              | 22.000000       | 2.00                 | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 44.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                         |  |                     |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |              |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |          |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------|--|---------------------|------------------|----------------------|--------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                  |  | Actividad Operativa |                  | Meta                 | 2026         |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |          |
| Código del Ítem                                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                    |  |                     | Unidad de Medida | Precio Unitario      | Semestre 1   |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |          |
|                                                                                    |      |                                                         |  |                     |                  |                      | Cantidad     | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad |
| 133000140034                                                                       | B    | AMBIENTADOR X 5 gal                                     |  |                     | UNIDAD           | 8.000000             | 6.00         | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 48.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000160086                                                                       | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                             |  |                     | UNIDAD           | 25.000000            | 3.00         | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 75.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000240073                                                                       | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 4 gal             |  |                     | UNIDAD           | 23.000000            | 4.00         | 92.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 92.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 92.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 133000270020                                                                       | B    | LIMPIA VIDRIOS X 1 gal                                  |  |                     | UNIDAD           | 33.000000            | 5.00         | 165.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 165.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 165.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 135000360001                                                                       | B    | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 1/2             |  |                     | PAR              | 9.000000             | 6.00         | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200100014                                                                       | B    | JABON DE TOCADOR EN BARRA X 95 g                        |  |                     | UNIDAD           | 3.000000             | 9.00         | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 27.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200100085                                                                       | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L             |  |                     | UNIDAD           | 15.000000            | 6.00         | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200120042                                                                       | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO      |  |                     | UNIDAD           | 1.000000             | 12.00        | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200160323                                                                       | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS |  |                     | UNIDAD           | 3.500000             | 12.00        | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 42.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 139200160345                                                                       | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS              |  |                     | UNIDAD           | 120.000000           | 2.00         | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                          |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 4,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 040100010008 S SERVICIO DE COFFEE BREAK                                            |      |                                                         |  |                     |                  |                      | SERVICIO     |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00     |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                  |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                  |      |                                                         |  |                     |                  |                      | SERVICIO     |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00     |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 12,000.00      |            | 0.00           |            | 12,000.00      |            | 0.00           |            | 12,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 071100431207 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO                                 |      |                                                         |  |                     |                  |                      | SERVICIO     |                | 12,000.00  |                | 0.00       |                | 12,000.00  |                | 0.00       |                | 12,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00     |
| Meta: 150 - ADMINISTRACION Y ACOPIO Y ORGANIZACION DOCUMENTAL                      |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 65,733.00      |            | 0.00           |            | 65,733.00      |            | 0.00           |            | 65,733.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| Actividad Operativa: C0031 - GESTIÓN OPERATIVA DEL ARCHIVO REGIONAL DE AYACUCHO    |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 65,733.00      |            | 0.00           |            | 65,733.00      |            | 0.00           |            | 65,733.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                              |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 1,971.00       |            | 0.00           |            | 1,971.00       |            | 0.00           |            | 1,971.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 091100020084 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.                                |      |                                                         |  |                     |                  |                      | UNIDAD       | 2.200000       | 5.00       | 11.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 11.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 11.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 095400050047 B LECHE EVAPORADA SIN LACTOSA X 400 g APROX.                          |      |                                                         |  |                     |                  |                      | EMPAQUE X 48 | 98.000000      | 20.00      | 1,960.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,960.00       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 1,960.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                               |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 500.00         |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 120600140012 B TAMBOR PARA DUPLICADORA DUPLO 205                                   |      |                                                         |  |                     |                  |                      | UNIDAD       | 100.000000     | 5.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 500.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                         |  |                     |                  |                      |              | 7,858.00       |            | 0.00           |            | 7,858.00       |            | 0.00           |            | 7,858.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |          |
| 503300250045 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.       |      |                                                         |  |                     |                  |                      | UNIDAD       | 5.000000       | 30.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |          |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                                                   |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
|-----------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                                            |  | Actividad Operativa |                      | Meta       | 2026            |            |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |            |                 |  |
| Código del Ítem                   | Tipo | Descripción del Ítem                                              |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |
|                                   |      |                                                                   |  |                     |                      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |
| 710300010003                      | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX. CON DISPENSADOR   |  | UNIDAD              | 1.500000             | 20.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710300060057                      | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                       |  | UNIDAD              | 4.500000             | 50.00      | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710300060069                      | B    | GOMA LIQUIDA X 250 mL                                             |  | UNIDAD              | 7.000000             | 30.00      | 210.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 210.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 210.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710300160010                      | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX. |  | UNIDAD              | 7.500000             | 24.00      | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710600010012                      | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO         |  | UNIDAD              | 6.950000             | 100.00     | 695.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 695.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 695.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710600010070                      | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4             |  | UNIDAD              | 6.650000             | 60.00      | 399.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 399.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 399.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710600040004                      | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                           |  | UNIDAD              | 0.300000             | 120.00     | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710600060041                      | B    | FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 1.5 m         |  | UNIDAD              | 4.000000             | 40.00      | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710600100200                      | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                            |  | CIENTO              | 32.000000            | 2.00       | 64.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 64.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 64.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 711100010004                      | B    | BORRADOR DE PAPA                                                  |  | UNIDAD              | 3.000000             | 50.00      | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 711100020066                      | B    | CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m                                      |  | UNIDAD              | 4.500000             | 20.00      | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 711100030005                      | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                   |  | UNIDAD              | 2.500000             | 20.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 715000110088                      | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                      |  | UNIDAD              | 15.000000            | 30.00      | 450.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 450.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 450.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 715000120003                      | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.                      |  | UNIDAD              | 13.000000            | 12.00      | 156.00          | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 156.00          | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 156.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 715000200007                      | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                  |  | UNIDAD              | 3.500000             | 20.00      | 70.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 70.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 70.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010001                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO      |  | UNIDAD              | 4.900000             | 50.00      | 245.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 245.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 245.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010022                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL       |  | UNIDAD              | 4.900000             | 50.00      | 245.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 245.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 245.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010208                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL          |  | UNIDAD              | 0.600000             | 50.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010275                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL     |  | UNIDAD              | 4.800000             | 50.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000030011                      | B    | FECHADOR DE CAUCHO DE 3.5 cm                                      |  | UNIDAD              | 12.500000            | 20.00      | 250.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 250.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 250.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000040112                      | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                 |  | UNIDAD              | 0.500000             | 52.00      | 26.00           | 0.00       | 0.00            | 52.00      | 26.00           | 0.00       | 0.00            | 52.00      | 26.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000060393                      | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL                |  | UNIDAD              | 3.000000             | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000060394                      | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO                |  | UNIDAD              | 3.000000             | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000060395                      | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO               |  | UNIDAD              | 3.000000             | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                         |      |                                                                 |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
|-----------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|
| FF/Rb                                                     |      | Clasificador de Gastos                                          |  | Actividad Operativa |                      | Meta       | 2026            |            |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |            |                 |  |
| Código del Ítem                                           | Tipo | Descripción del Ítem                                            |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |
|                                                           |      |                                                                 |  |                     |                      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |
| 716000060401                                              | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)           |  | UNIDAD              | 18.000000            | 14.00      | 252.00          | 0.00       | 0.00            | 14.00      | 252.00          | 0.00       | 0.00            | 14.00      | 252.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000160013                                              | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                     |  | UNIDAD              | 3.500000             | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000160014                                              | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                    |  | UNIDAD              | 3.500000             | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000160015                                              | B    | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                     |  | UNIDAD              | 3.500000             | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200030014                                              | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.              |  | UNIDAD              | 7.000000             | 20.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200050224                                              | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                       |  | EMPAQUE X 500       | 15.000000            | 120.00     | 1,800.00        | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 1,800.00        | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 1,800.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200050242                                              | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES                            |  | EMPAQUE X 500       | 22.000000            | 20.00      | 440.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 440.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 440.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200140145                                              | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS       |  | UNIDAD              | 35.000000            | 10.00      | 350.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 350.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 350.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200140147                                              | B    | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS |  | UNIDAD              | 15.000000            | 12.00      | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 718500100014                                              | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50              |  | UNIDAD              | 5.500000             | 20.00      | 110.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 110.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 110.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 767500590004                                              | B    | MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB                                    |  | UNIDAD              | 25.000000            | 6.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                    |      |                                                                 |  |                     |                      | 6,007.00   |                 | 0.00       |                 | 6,007.00   |                 | 0.00       |                 | 6,007.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| 133000120059                                              | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L APROX.                  |  | UNIDAD              | 19.000000            | 24.00      | 456.00          | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 456.00          | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 456.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 133000140093                                              | B    | AMBIENTADOR EN SPRAY X 470 mL                                   |  | UNIDAD              | 5.000000             | 50.00      | 250.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 250.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 250.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 133000160086                                              | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                     |  | UNIDAD              | 25.000000            | 24.00      | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 133000240073                                              | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 4 gal                     |  | UNIDAD              | 23.000000            | 50.00      | 1,150.00        | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 1,150.00        | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 1,150.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 135000050111                                              | B    | ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO                                    |  | UNIDAD              | 35.000000            | 39.00      | 1,365.00        | 0.00       | 0.00            | 39.00      | 1,365.00        | 0.00       | 0.00            | 39.00      | 1,365.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 135000360001                                              | B    | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 1/2                     |  | PAR                 | 9.000000             | 40.00      | 360.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 360.00          | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 360.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 139200100096                                              | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                               |  | UNIDAD              | 6.500000             | 90.00      | 585.00          | 0.00       | 0.00            | 90.00      | 585.00          | 0.00       | 0.00            | 90.00      | 585.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 139200120041                                              | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO             |  | UNIDAD              | 5.000000             | 101.00     | 505.00          | 0.00       | 0.00            | 101.00     | 505.00          | 0.00       | 0.00            | 101.00     | 505.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 139200120103                                              | B    | PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 250 m                      |  | UNIDAD              | 7.866667             | 30.00      | 236.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 236.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 236.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 139200160324                                              | B    | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS        |  | UNIDAD              | 10.000000            | 50.00      | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA |      |                                                                 |  |                     |                      | 18,701.00  |                 | 0.00       |                 | 18,701.00  |                 | 0.00       |                 | 18,701.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| 870100020003                                              | S    | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                   |  | SERVICIO            |                      | 18,701.00  |                 | 0.00       |                 | 18,701.00  |                 | 0.00       |                 | 18,701.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| 2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                  |      |                                                                 |  |                     |                      | 16,550.00  |                 | 0.00       |                 | 16,550.00  |                 | 0.00       |                 | 16,550.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                               |                     |                                                      | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                        | Actividad Operativa |                                                      | Meta                 | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                          |                     | Unidad de Medida                                     | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                               |                     |                                                      |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 870100010002                                                                       | S    | SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO                     |                     | SERVICIO                                             |                      | 16,550.00  |                | 0.00       |                | 16,550.00  |                | 0.00       |                | 16,550.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2                                                                             | 2    | 2                                                             | 2                   | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                           |                      | 746.00     |                | 0.00       |                | 746.00     |                | 0.00       |                | 746.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870100030010                                                                       | S    | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA                                    |                     | SERVICIO                                             |                      | 746.00     |                | 0.00       |                | 746.00     |                | 0.00       |                | 746.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2                                                                             | 2    | 2                                                             | 3                   | SERVICIO DE INTERNET                                 |                      | 4,200.00   |                | 0.00       |                | 4,200.00   |                | 0.00       |                | 4,200.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870500030019                                                                       | S    | SERVICIO DE INTERNET                                          |                     | SERVICIO                                             |                      | 4,200.00   |                | 0.00       |                | 4,200.00   |                | 0.00       |                | 4,200.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2                                                                             | 4    | 7                                                             | 1                   | DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                             |                      | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 602000010100                                                                       | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                         |                     | SERVICIO                                             |                      | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2                                                                             | 7    | 11                                                            | 6                   | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO  |                      | 8,000.00   |                | 0.00       |                | 8,000.00   |                | 0.00       |                | 8,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 500100050561                                                                       | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                            |                     | SERVICIO                                             |                      | 8,000.00   |                | 0.00       |                | 8,000.00   |                | 0.00       |                | 8,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 151 - OPERACION Y MANTENIMIENTO                                              |      |                                                               |                     |                                                      |                      | 60,888.40  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0134 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA IMFORMATICO     |      |                                                               |                     |                                                      |                      | 60,888.40  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1                                                                             | 5    | 1                                                             | 2                   | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                      | 713.40     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 710600010012                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO     |                     | UNIDAD                                               | 6.950000             | 12.00      | 83.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                     |                     | EMPAQUE X 500                                        | 15.000000            | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 767400061094                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO |                     | UNIDAD                                               | 330.000000           | 1.00       | 330.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 1                                                                             | 5    | 3                                                             | 1                   | ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                             |                      | 175.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 139200160323                                                                       | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS       |                     | UNIDAD                                               | 3.500000             | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3. 2                                                                             | 2    | 2                                                             | 3                   | SERVICIO DE INTERNET                                 |                      | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 870500030019                                                                       | S    | SERVICIO DE INTERNET                                          |                     | SERVICIO                                             |                      | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 60,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Meta: 152 - APOYO AL CIUDADANO, FAMILIA Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD                |      |                                                               |                     |                                                      |                      | 51,228.15  |                | 0.00       |                | 51,228.15  |                | 0.00       |                | 51,228.15  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0096 - IMPLEMENTACION DE POLITICAS Y ESTRATEGIAS DIRIGIDAS A |      |                                                               |                     |                                                      |                      | 51,228.15  |                | 0.00       |                | 51,228.15  |                | 0.00       |                | 51,228.15  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1                                                                             | 1    | 1                                                             | 1                   | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO              |                      | 2,158.20   |                | 0.00       |                | 2,158.20   |                | 0.00       |                | 2,158.20   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 090600030474                                                                       | B    | ARROZ EXTRA                                                   |                     | KILOGRAMO                                            | 4.500000             | 100.00     | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 450.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 090600050048                                                                       | B    | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                        |                     | KILOGRAMO                                            | 4.000000             | 120.00     | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 120.00     | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                  |      |                                                                  |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                                           | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                             | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                    |      |                                                                  |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 091100020084                                                       | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.                             | UNIDAD              | 2.200000        | 86.00                | 189.20         | 0.00       | 0.00           | 86.00      | 189.20         | 0.00       | 0.00           | 86.00      | 189.20         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010128                                                       | B    | GALLETA SALADA X 400 g                                           | UNIDAD              | 3.500000        | 50.00                | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 175.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 096800010201                                                       | B    | GALLETA DE SODA X 48 g APROX                                     | EMPAQUE X 48        | 28.800000       | 30.00                | 864.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 864.00         | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 864.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                           |      |                                                                  |                     |                 | 2,989.32             |                | 0.00       |                | 2,989.32   |                | 0.00       |                | 2,989.32   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 172100070020                                                       | B    | DIESEL B5 S50                                                    | GALON               | 17.180000       | 174.00               | 2,989.32       | 0.00       | 0.00           | 174.00     | 2,989.32       | 0.00       | 0.00           | 174.00     | 2,989.32       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                                  |                     |                 | 2,830.63             |                | 0.00       |                | 2,830.63   |                | 0.00       |                | 2,830.63   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 503300250045                                                       | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.    | UNIDAD              | 5.000000        | 11.00                | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300120209                                                       | B    | NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS               | UNIDAD              | 9.000000        | 9.00                 | 81.00          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 81.00          | 0.00       | 0.00           | 9.00       | 81.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010012                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO        | UNIDAD              | 6.950000        | 27.00                | 187.65         | 0.00       | 0.00           | 27.00      | 187.65         | 0.00       | 0.00           | 27.00      | 187.65         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060044                                                       | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m               | UNIDAD              | 7.500000        | 14.00                | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 14.00      | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 14.00      | 105.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                       | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                  | UNIDAD              | 2.500000        | 10.00                | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110088                                                       | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.                     | UNIDAD              | 15.000000       | 4.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120030                                                       | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.                     | UNIDAD              | 13.000000       | 4.00                 | 52.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 52.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 52.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO         | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL         | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010209                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO        | UNIDAD              | 0.600000        | 50.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010215                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD              | 0.707500        | 50.00                | 35.38          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 35.38          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 35.38          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060405                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO             | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060423                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO            | UNIDAD              | 4.500000        | 12.00                | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060496                                                       | B    | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 6 COLORES  | UNIDAD              | 15.000000       | 12.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060629                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES       | UNIDAD              | 10.000000       | 12.00                | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080113                                                       | B    | SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.                     | UNIDAD              | 35.000000       | 1.00                 | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 35.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                        | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 23.00                | 345.00         | 0.00       | 0.00           | 23.00      | 345.00         | 0.00       | 0.00           | 23.00      | 345.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050242                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES                             | EMPAQUE X 500       | 22.000000       | 10.00                | 220.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 220.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 220.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                                                  |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                                           | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                                                                    | Tipo | Descripción del Ítem                                                             | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                                                  |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 717300110034                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO                       | UNIDAD              | 0.800000        | 37.00                | 29.60          | 0.00       | 0.00           | 37.00      | 29.60          | 0.00       | 0.00           | 37.00      | 29.60          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080129                                                                       | B    | GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000                                                       | UNIDAD              | 4.000000        | 10.00                | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100014                                                                       | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                               | UNIDAD              | 5.500000        | 10.00                | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052725                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO                            | UNIDAD              | 40.000000       | 2.00                 | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052726                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA                             | UNIDAD              | 40.000000       | 2.00                 | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052727                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN                                | UNIDAD              | 40.000000       | 2.00                 | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052728                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO                              | UNIDAD              | 40.000000       | 2.00                 | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400061012                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 172 NEGRO                           | UNIDAD              | 355.000000      | 1.00                 | 355.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 355.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 355.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062073                                                                       | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO                            | UNIDAD              | 332.000000      | 1.00                 | 332.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 332.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 332.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                             |      |                                                                                  |                     |                 | 1,000.00             |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 133000020004                                                                       | B    | ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L                                                  | UNIDAD              | 35.000000       | 8.00                 | 280.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 280.00         | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 280.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000140034                                                                       | B    | AMBIENTADOR X 5 gal                                                              | UNIDAD              | 8.000000        | 12.00                | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000160086                                                                       | B    | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                                      | UNIDAD              | 25.000000       | 10.00                | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 250.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 133000240056                                                                       | B    | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 3%                                               | KILOGRAMO           | 15.000000       | 12.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200100085                                                                       | B    | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L                                      | UNIDAD              | 15.000000       | 12.00                | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 12.00      | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 139200120042                                                                       | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO                               | UNIDAD              | 1.000000        | 14.00                | 14.00          | 0.00       | 0.00           | 14.00      | 14.00          | 0.00       | 0.00           | 14.00      | 14.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                          |      |                                                                                  |                     |                 | 9,750.00             |                | 0.00       |                | 9,750.00   |                | 0.00       |                | 9,750.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 040100010008                                                                       | S    | SERVICIO DE COFFEE BREAK                                                         | SERVICIO            |                 | 5,750.00             |                | 0.00       |                | 5,750.00   |                | 0.00       |                | 5,750.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 040100010030                                                                       | S    | SERVICIO DE ALMUERZO                                                             | SERVICIO            |                 | 4,000.00             |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS |      |                                                                                  |                     |                 | 12,500.00            |                | 0.00       |                | 12,500.00  |                | 0.00       |                | 12,500.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 070500040016                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA                                             | SERVICIO            |                 | 5,500.00             |                | 0.00       |                | 5,500.00   |                | 0.00       |                | 5,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 071100433903                                                                       | S    | SERVICIO DE COORDINACION DE ACTIVIDADES EN ATENCION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD | SERVICIO            |                 | 7,000.00             |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 7,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                                  |                     |                 | 20,000.00            |                | 0.00       |                | 20,000.00  |                | 0.00       |                | 20,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 071100380221                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISCAPACIDAD AUDITIVA                                  | SERVICIO            |                 | 4,000.00             |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 071100380277                                                                       | S    | SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO FINANCIERO                                   | SERVICIO            |                 | 6,000.00             |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 6,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 770

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |      |                                                                      |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |              |                |            |                |              |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                             |      | Clasificador de Gastos                                               | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027         |                |            |                | 2028         |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del Ítem                   | Tipo | Descripción del Ítem                                                 | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1   |                | Semestre 2 |                | Semestre 1   |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                   |      |                                                                      |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad     | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad     | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 071100431634                      | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS | SERVICIO            |                 | 2,000.00             |                | 0.00       |                | 2,000.00     |                | 0.00       |                | 2,000.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 071100432471                      | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN POLITICAS Y PLANES                         | SERVICIO            |                 | 6,000.00             |                | 0.00       |                | 6,000.00     |                | 0.00       |                | 6,000.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| 071100436956                      | S    | SERVICIO ADMINISTRATIVO EN LOGISTICA                                 | SERVICIO            |                 | 2,000.00             |                | 0.00       |                | 2,000.00     |                | 0.00       |                | 2,000.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |            | 0.00           |
| TOTAL GENERAL S/                  |      |                                                                      |                     |                 | 3,254,287.20         |                | 162,441.40 |                | 3,201,839.80 |                | 161,296.40 |                | 3,202,401.30 |                | 161,336.90 |                | 490,342.00 |                |            | 506.00         |

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.  
2/ El campo de “precio unitario” y “cantidad” se completa solo en el caso de bienes.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.